

ILLINOIS DEPARTMENT OF CORRECTIONS

Quarterly Report

July 1, 2024

JB Pritzker

Governor

Latoya Hughes

Acting Director

In accordance with the Unified Code of Corrections, this report is compiled to satisfy the requirements of 730 ILCS 5/3-5-3.1 (from Ch. 38, par. 1003-5-3.1) and 730 ILCS 5/3-2-12.

730 ILCS 5/3-5-3.1 (from Ch. 38, par. 1003-5-3.1)

Sec. 3-5-3.1. Report to the General Assembly.

- (a) As used in this Section, "facility" includes any facility of the Department of Corrections.
- (b) The Department of Corrections shall, by January 1st, April 1st, July 1st, and October 1st of each year, electronically transmit to the General Assembly, a report which shall include the following information reflecting the period ending 30 days prior to the submission of the report:
 - (1) the number of residents in all Department facilities indicating the number of residents in each listed facility;
 - (2) a classification of each facility's residents by the nature of the offense for which each resident was committed to the Department;
 - (3) the number of residents in maximum, medium, and minimum security facilities indicating the classification of each facility's residents by the nature of the offense for which each resident was committed to the Department;
 - (4) the educational and vocational programs provided at each facility and the number of residents participating in each such program;
 - (5) the present design and rated capacity levels in each facility;
 - (6) the projected design and rated capacity of each facility six months and one year following each reporting date;
 - (7) the ratio of the security staff to residents in each facility;
 - (8) the ratio of total employees to residents in each facility;
 - (9) the number of residents in each facility that are single-celled and the number in each facility that are double-celled;
 - (10) information indicating the distribution of residents in each facility by the allocated floor space per resident;
 - (11) a status of all capital projects currently funded by the Department, location of each capital project, the projected on-line dates for each capital project, including phase-in dates and full occupancy dates;
 - (12) the projected adult prison facility populations of the Department for each of the succeeding twelve months following each reporting date, indicating all assumptions built into such population estimates;
 - (13) the projected exits and projected admissions in each facility for each of the succeeding twelve months following each reporting date, indicating all assumptions built into such population estimate;
 - (14) the locations of all Department-operated or contractually operated community correctional centers, including the present design and rated capacity and population levels at each facility;
 - (15) the number of reported assaults on employees at each facility;
 - (16) the number of reported incidents of resident sexual aggression towards employees at each facility including sexual assault, residents exposing themselves, sexual touching, and sexually offensive language; and
 - (17) the number of employee injuries resulting from resident violence at each facility including descriptions of the nature of the injuries, the number of injuries requiring medical treatment at the facility, the number of injuries requiring outside medical treatment, and the number of days off work per injury.

For purposes of this Section, the definition of assault on staff includes, but is not limited to, kicking, punching, knocking down, harming or threatening to harm with improvised weapons, or throwing urine or feces at staff.

The report shall also include the data collected under Section 3-2-12 of this Code in the manner required under that Section. The report to the General Assembly shall be filed with the Clerk of the House of Representatives and the Secretary of the Senate in electronic form only, in the manner that the Clerk and the Secretary shall direct.

(c) A copy of the report required under this Section shall be posted to the Department's Internet website at the time the report is submitted to the General Assembly.

(730 ILCS 5/3-2-12)

Sec. 3-2-12. Report of violence in Department of Corrections institutions and facilities; public safety reports.

- (a) The Department of Corrections shall collect and report:
 - (1) data on a rate per 100 of committed persons regarding violence within Department institutions and facilities as defined under the terms, if applicable, in 20 III. Adm. Code 504 as follows:
 - (A) committed person on committed person assaults;
 - (B) committed person on correctional staff assaults;
 - (C) dangerous contraband, including weapons, explosives, dangerous chemicals, or other dangerous weapons;
 - (D) committed person on committed person fights;
 - (E) multi-committed person on single committed person fights;
 - (F) committed person use of a weapon on correctional staff;
 - (G) committed person use of a weapon on committed person;
 - (H) sexual assault committed by a committed person against another committed person, correctional staff, or visitor;
 - (I) sexual assault committed by correctional staff against another correctional staff, committed person, or visitor;
 - (J) correctional staff use of physical force;
 - (K) forced cell extraction;
 - (L) use of oleoresin capsaicin (pepper spray), 2-chlorobenzalmalononitrile (CS gas), or other control agents or implements;
 - (M) committed person suicide and attempted suicide;
 - (N) requests and placements in protective custody; and
 - (O) committed persons in segregation, secured housing, and restrictive housing; and
 - (2) data on average length of stay in segregation, secured housing, and restrictive housing.
- (b) The Department of Corrections shall collect and report:
 - (1) data on a rate per 100 of committed persons regarding public safety as follows:
 - (A) committed persons released directly from segregation secured housing and restrictive housing to the community;
 - (B) the types of housing facilities, whether private residences, transitional housing, homeless shelters, or other, to which committed persons are released from Department correctional institutions and facilities;
 - (C) committed persons in custody who have completed evidence-based programs, including:
 - (i) educational;
 - (ii) vocational;
 - (iii) chemical dependency;
 - (iv) sex offender treatment; or
 - (v) cognitive behavioral;
 - (D) committed persons who are being held in custody past their mandatory statutory release date and the reasons for their continued confinement:
 - (E) parole and mandatory supervised release revocation rate by county and reasons for revocation; and
 - (F) committed persons on parole or mandatory supervised release who have completed evidence-based programs, including:
 - (A) educational;
 - (B) vocational;
 - (C) chemical dependency;
 - (D) sex offender treatment; or
 - (E) cognitive behavioral; and
 - (2) data on the average daily population and vacancy rate of each Adult Transition Center and work camp.
- (c) The data provided under subsections (a) and (b) of this Section shall be included in the Department of Corrections quarterly report to the General Assembly under Section 3-5-3.1 of this Code and shall include an aggregate chart at the agency level and individual reports by each correctional institution or facility of the Department of Corrections.

July 1st Quarterly Report reflects March, April and May 2024 data.

Contents

| Topic | Table | Page # |
|---|------------|--------|
| Current Population, Average Daily Population, Security Level & Capacity by Facility | 1 | 5-6 |
| Facility Population by Race | 1a | 7-8 |
| Facility Population by Offense Class | 2 | 9-10 |
| Facility Population by Offense Type | 2a | 11-12 |
| Educational and Vocational Program Participation | 3 | 13-28 |
| Life Skills Reentry Center Participation and Completion | 3a - 3b | 29-34 |
| Evidence Based Program Completers | 4 | 35 |
| Facility Population by Cell Type | 5 | 36 |
| Facility Floor Space | 6 | 37 |
| Facility Staff Ratios | 7 | 38 |
| Capital Projects and Currently Funded by IDOC and Outside Sources | 8 | 39-41 |
| Projected Prison Population & Population Projection Comparison | 9 - 9a | 42-43 |
| Intake, Exits, and Transfers by Facility | 10 | 44-45 |
| Sexual Misconduct | 11 | 46 |
| Assaults and Injuries on Staff | 12 - 12b | 47-49 |
| Persons in Custody Data (Rate per 100) | 13 - 14b.1 | 50-61 |
| Housing Facilities of Released Individuals | 15 | 62 |

Current Population, Average Daily Population, Security Level & Capacity by Facility

As of May 31, 2024

| | T | | • | | Rated C | Capacity ² | |
|--|-----------------------|--|--------------------------------------|---------|----------------|------------------------------|------------------------|
| Facility | Current Population | Average Daily Population May 2024 | Operational Capacity ¹ | Current | Percent | Estimated January 2025 | Estimated July 2025 |
| Maximum | | | | | | • | |
| Illinois River Max | 0 | 0 | 58 | 40 | 0.0% | 40 | 40 |
| Lawrence | 870 | 867 | 1,229 | 1,058 | 82.2% | 1,058 | 1,058 |
| Menard | 1,538 | 1,533 | 1,849 | 1,308 | 117.6% | 1,308 | 1,308 |
| Menard R&C | 48 | 44 | 98 | 98 | 49.0% | 98 | 98 |
| Northern R&C | 969 | 966 | 1,894 | 1,754 | 55.2% | 1,754 | 1,754 |
| Pontiac | 551 | 555 | 790 | 778 | 70.8% | 778 | 778 |
| Pontiac Mental Health | 32 | 32 | 188 | 188 | 17.0% | 188 | 188 |
| Maximum sub-total | 4,008 | 3,996 | 6,106 | 5,224 | 76.7% | 5,224 | 5,224 |
| Medium | \exists | | | | | | |
| Big Muddy River | 1,414 | 1,387 | 1,865 | 1,784 | 79.3% | 1,784 | 1,784 |
| Centralia | 1,134 | 1,160 | 1,520 | 1,448 | 78.3% | 1,448 | 1,448 |
| Danville | 1,665 | 1,648 | 1,784 | 1,711 | 97.3% | 1,711 | 1,711 |
| Graham | 1,316 | 1,306 | 1,594 | 1,516 | 86.8% | 1,516 | 1,516 |
| Graham R&C | 243 | 264 | 433 | 425 | 57.2% | 425 | 425 |
| Hill | 1,211 | 1,217 | 1,415 | 1,336 | 90.6% | 1,336 | 1,336 |
| Illinois River | 1,714 | 1,712 | 1,965 | 1,881 | 91.1% | 1,881 | 1,881 |
| Menard Medium Security Unit | 327 | 318 | 442 | 442 | 74.0% | 442 | 442 |
| Pinckneyville | 1,734 | 1,733 | 2,375 | 2,346 | 73.9% | 2,346 | 2,346 |
| Pontiac Medium Security Unit | 0 | 0 | 154 | 154 | 0.0% | 154 | 154 |
| Shawnee | 1,409 | 1,423 | 1,860 | 1,782 | 79.1% | 1,782 | 1,782 |
| Sheridan | 897 | 904 | 1,349 | 1,286 | 69.8% | 1,286 | 1,286 |
| Sheridan General Pop | 333 | 341 | 490 | 490 | 68.0% | 490 | 490 |
| Western Illinois | 1,471 | 1,478 | 1,973 | 1,894 | 77.7% | 1,894 | 1,894 |
| Medium sub-total | 14,868 | 14,891 | 19,219 | 18,495 | 80.4% | 18,495 | 18,495 |
| Minimum | _ | | | | | | |
| East Moline | 479 | 469 | 925 | 858 | 55.8% | 858 | 858 |
| Jacksonville | 479 | 491 | 1,020 | 1,000 | 47.9% | 1,000 | 1,000 |
| Lincoln | 812 | 784 | 919 | 900 | 90.2% | 900 | 900 |
| Murphysboro Life Skills Reentry Center | 107 | 114 | 240 | 240 | 44.6% | 240 | 240 |
| Robinson | 1,112 | 1,134 | 1,181 | 1,159 | 95.9% | 1,159 | 1,159 |
| Southwestern Illinois | 502 | 510 | 631 | 616 | 81.5% | 616 | 616 |
| Stateville Farm | 157 | 163 | 192 | 192 | 81.8% | 192 | 192 |
| Taylorville | 1,135 | 1,128 | 1,201 | 1,180 | 96.2% | 1,180 | 1,180 |
| Vandalia | 486 | 507 | 1,004 | 932 | 52.1% | 932 | 932 |
| Vienna | 703 | 710 | 774 | 752 | 93.5% | 752 | 752 |
| Minimum sub-total | 5,972 | 6,010 | 8,087 | 7,829 | 76.3% | 7,829 | 7,829 |
| Female | \neg | | | | | | |
| Decatur (minimum) | 341 | 331 | 707 | 676 | 50.4% | 676 | 676 |
| Decatur (minimum) Decatur Nursery (minimum) | 6 | 4 | 8 | 8 | 75.0% | 8 | 8 |
| Logan (multi) | 923 | 940 | 1,389 | 1,389 | 66.5% | 1,389 | 1,389 |
| Logan (muiti) Logan R&C (maximum) | 77 | | 328 | 1,369 | | | 1,369 |
| Female sub-total | 1,347 | 80 1,355 | 2,432 | 2,237 | 47.0% 60.2% | 2,237 | 2,237 |

| Work Camps (Minimum) | 20 | 20 | 450 | 450 | 26.00/ | 450 | 150 |
|--|----------|--------|--------|--------|--------|---------|----------|
| Clayton Work Camp | 39 | 39 | 150 | 150 | 26.0% | 150 | 150 |
| Greene County Work Camp ³ | 0 | 0 | 200 | 200 | 0.0% | 200 | 200 |
| Pittsfield Work Camp | 98 | 101 | 408 | 400 | 24.5% | 400 | 400 |
| Southwest IL Work Camp | 0 | 0 | 100 | 100 | 0.0% | 100 | 100 |
| Work Camp sub-total | 137 | 140 | 858 | 850 | 16.1% | 850 | 850 |
| | - | | | | | | |
| Impact Programs (Minimum) | | | | | | | |
| Dixon Springs IP ³ | 0 | 0 | 302 | 302 | 0.0% | 302 | 302 |
| DuQuoin IP | 50 | 50 | 200 | 200 | 25.0% | 200 | 200 |
| Logan IP | 3 | 3 | = | - | - | - | - |
| IP sub-total | 53 | 53 | 502 | 502 | 10.6% | 502 | 502 |
| Multi | | | | | | | |
| Dixon Psych Unit | 167 | 160 | 213 | 202 | 82.7% | 202 | 202 |
| Dixon | 580 | 587 | 1,244 | 1,113 | 52.1% | 1,113 | 1,113 |
| Dixon Special Treatment Center | 258 | 265 | 458 | 450 | 57.3% | 450 | 450 |
| Joliet Inpatient Treatment Center | 74 | 73 | 226 | 168 | 44.0% | 168 | 168 |
| Joliet Treatment Center (General Pop) | 33 | 31 | 32 | 32 | 103.1% | 32 | 32 |
| Joliet Treatment Center | 105 | 101 | 299 | 233 | 45.1% | 233 | 233 |
| Kewanee Life Skills Reentry Center | 193 | 191 | 682 | 656 | 29.4% | 656 | 656 |
| Stateville | 430 | 429 | 972 | 850 | 50.6% | 850 | 850 |
| Multi sub-total | 1,840 | 1,838 | 4,126 | 3,704 | 49.7% | 3,704 | 3,704 |
| Total Institutions | 28,225 | 28,282 | 41,330 | 38,841 | 72.7% | 38,841 | 38,841 |
| Adult Transition Centers (Minimum) | 7 | | | | | | |
| Crossroads ATC | 218 | 214 | 330 | 330 | 66.1% | 330 | 330 |
| Fox Valley ATC (female) | 117 | 113 | 123 | 123 | 95.1% | 123 | 123 |
| North Lawndale ATC | 160 | 157 | 208 | 200 | 80.0% | 200 | 200 |
| Peoria ATC | 246 | 242 | 248 | 248 | 99.2% | 248 | 248 |
| ATC sub-total | 741 | 726 | 909 | 901 | 82.2% | 901 | 901 |
| Other | 7 | | | | | | |
| Electronic Detention | 2 | 0 | _ | _ | _ | - | |
| Federal/State/Transfer to Other State ⁴ | 58 | 0 | - | - | - | - | <u> </u> |
| In-Transit | 0 | 0 | - | - | - | - | <u> </u> |
| Other sub-total | 60 | 0 | - | - | - | - | <u> </u> |
| IDOC Total | 29,026 | 29,008 | 42,239 | 39,742 | 73.0% | 39,742 | 39,742 |
| iboc iotai | 23,020 | 20,000 | 72,200 | 33,172 | 10.070 | JJ,1 72 | JJ,1 42 |

¹ Operational capacity is the maximum amount of beds a facility has; to include: health care, crisis, restrictive housing, protective custody, isolation, R&Cs, and future restrictive housing, protective custody, isolation, and future beds that are down for repair. Data from CY23 Bed Census conducted by P&R.

Note: This data reflects the most recent updates to capacity measures and security levels of facilities. Previous reports will vary in details. Sources: Data retrieved from Planning & Research (P&R) files and the facilities.

² Rated Capacity is the total number of usable beds for the general population; this excludes: health care, crisis, restrictive housing, administrative detention, protective custody, and any specialty bed that cannot be used by the general population. Data from CY23 Bed Census conducted by P&R.

³ Greene County Work Camp and Dixon Springs IP were temporarily closed during COVID protocols, and are under review for future use.

⁴ Illinois commitments placed in facilities managed by other states or the federal government.

Facility Population by Race¹

As of May 31, 2024

| | | .ø/ | | . / | | . / | | | |
|------------------------------|---------------------------------------|--------|---|------------|-------------------------------------|--|-------|----------|--------|
| | American Alaskano, | | A African A Merican | Hispanic C | | The section of the se | , / , | Two or W | ° , / |
| | | A Sign | | | Native Kamen Series Series | | | | |
| | \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ | */ * | \ \\ \\ \\ \\ \\ \\ \\ \\ \\ \\ \\ \\ \ | | | Z Z | / " | / x30 Q | ~ |
| Facility | / 4/ | | | | | | | / ~ | |
| Maximum | | | 1 | | 1 | | 1 | | |
| Illinois River Max | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Lawrence | 1 | 3 | 553 | 151 | 0 | 158 | 3 | 1 | 870 |
| Menard | 1 | 2 | 1,060 | 171 | 0 | 298 | 3 | 3 | 1,538 |
| Menard R&C | 0 | 0 | 19 | 3 | 0 | 26 | 0 | 0 | 48 |
| Northern R&C | 0 | 6 | 626 | 129 | 0 | 203 | 1 | 4 | 969 |
| Pontiac | 1 | 1 | 303 | 100 | 0 | 146 | 0 | 0 | 551 |
| Pontiac Mental Health | 0 | 0 | 30 | 0 | 0 | 2 | 0 | 0 | 32 |
| Maximum sub-total | 3 | 12 | 2,591 | 554 | 0 | 833 | 7 | 8 | 4,008 |
| Medium | 7 | | | | | | | | |
| Big Muddy River | 1 1 | 3 | 629 | 169 | 0 | 604 | 4 | 4 | 1,414 |
| Centralia | 0 | 3 | 616 | 151 | 0 | 356 | 4 | 4 | 1,134 |
| Danville | 3 | 6 | 945 | 320 | 0 | 383 | 6 | 2 | 1,665 |
| Graham | 3 | 4 | 545 | 73 | 0 | 687 | 0 | 4 | 1,316 |
| Graham R&C | 0 | 0 | 68 | 6 | 0 | 169 | 0 | 0 | 243 |
| Hill | 1 | 4 | 778 | 189 | 0 | 232 | 4 | 3 | 1,211 |
| Illinois River | 2 | 5 | 1,013 | 288 | 0 | 397 | 4 | 5 | 1,714 |
| Menard Medium Security Unit | 0 | 2 | 131 | 29 | 0 | 165 | 0 | 0 | 327 |
| Pinckneyville | 1 | 4 | 1,140 | 207 | 0 | 380 | 0 | 2 | 1,734 |
| Pontiac Medium Security Unit | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Shawnee | 2 | 3 | 759 | 187 | 0 | 452 | 1 | 5 | 1,409 |
| Sheridan | 1 | 2 | 485 | 89 | 0 | 313 | 1 | 6 | 897 |
| Sheridan General Pop | 0 | 3 | 245 | 36 | 0 | 49 | 0 | 0 | 333 |
| Western Illinois | 0 | 1 | 972 | 197 | 0 | 297 | 2 | 2 | 1,471 |
| Medium sub-total | 14 | 40 | 8,326 | 1,941 | 0 | 4,484 | 26 | 37 | 14,868 |
| | 1 | | -,- | ,- | | , - | _ | | , |
| Minimum | | | | | | | | | |
| East Moline | 1 | 4 | 260 | 96 | 0 | 118 | 0 | 0 | 479 |
| Jacksonville | 1 | 2 | 224 | 21 | 0 | 228 | 1 | 2 | 479 |
| Lincoln | 2 | 3 | 438 | 95 | 0 | 269 | 1 | 4 | 812 |
| Murphysboro LSRC | 0 | 0 | 37 | 0 | 0 | 70 | 0 | 0 | 107 |
| Robinson | 2 | 6 | 597 | 131 | 0 | 372 | 1 | 3 | 1,112 |
| Southwestern Illinois | 1 | 3 | 212 | 20 | 0 | 265 | 0 | 1 | 502 |
| Stateville Farm | 0 | 0 | 102 | 25 | 0 | 30 | 0 | 0 | 157 |
| Taylorville | 2 | 8 | 289 | 198 | 0 | 636 | 0 | 2 | 1,135 |
| Vandalia | 1 | 2 | 229 | 51 | 0 | 198 | 3 | 2 | 486 |
| Vienna | 1 | 1 | 365 | 86 | 0 | 249 | 1 | 0 | 703 |
| Minimum sub-total | 11 | 29 | 2,753 | 723 | 0 | 2,435 | 7 | 14 | 5,972 |
| | 7 | | | | | | | | |
| Female | ļ | | 1 | | ı | 1 | | | 1 |
| Decatur (minimum) | 0 | 1 | 68 | 16 | 0 | 248 | 0 | 8 | 341 |
| Decatur Nursery (minimum) | 0 | 0 | 2 | 0 | 0 | 4 | 0 | 0 | 6 |
| Logan (multi) | 6 | 5 | 352 | 83 | 0 | 458 | 2 | 17 | 923 |
| Logan R&C (maximum) | 1 | 0 | 21 | 7 | 0 | 47 | 1 | 0 | 77 |
| Female sub-total | 7 | 6 | 443 | 106 | 0 | 757 | 3 | 25 | 1,347 |

| Work Camps (Minimum) |] | | | | | | | | |
|--|----|-----|--------|-------|---|-------|----|----|--------|
| Clayton Work Camp | 0 | 0 | 18 | 3 | 0 | 18 | 0 | 0 | 39 |
| Greene County Work Camp ² | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Pittsfield Work Camp | 0 | 0 | 56 | 5 | 0 | 37 | 0 | 0 | 98 |
| Southwest IL Work Camp | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Work Camp sub-total | 0 | 0 | 74 | 8 | 0 | 55 | 0 | 0 | 137 |
| Impact Programs (Minimum) | | | | | | | | | |
| Dixon Springs IP ² | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| DuQuoin IP | 0 | 0 | 26 | 9 | 0 | 13 | 0 | 2 | 50 |
| Logan IP | 0 | 0 | 0 | 1 | 0 | 2 | 0 | 0 | 3 |
| IP sub-total | 0 | 0 | 26 | 10 | 0 | 15 | 0 | 2 | 53 |
| Multi |] | | | | | | | | |
| Dixon Psych Unit | 2 | 1 | 121 | 11 | 0 | 31 | 1 | 0 | 167 |
| Dixon | 0 | 3 | 342 | 102 | 0 | 132 | 0 | 1 | 580 |
| Dixon Special Treatment Center | 2 | 8 | 139 | 21 | 0 | 87 | 1 | 0 | 258 |
| Joliet Inpatient Treatment Center | 0 | 0 | 43 | 4 | 0 | 26 | 1 | 0 | 74 |
| Joliet Treatment Center (General Pop) | 0 | 1 | 17 | 10 | 0 | 5 | 0 | 0 | 33 |
| Joliet Treatment Center | 0 | 0 | 75 | 6 | 0 | 24 | 0 | 0 | 105 |
| Kewanee LSRC | 0 | 0 | 102 | 33 | 0 | 58 | 0 | 0 | 193 |
| Stateville | 1 | 1 | 316 | 53 | 0 | 58 | 0 | 1 | 430 |
| Multi sub-total | 5 | 14 | 1,155 | 240 | 0 | 421 | 3 | 2 | 1,840 |
| Total Institutions | 40 | 101 | 15,368 | 3,582 | 0 | 9,000 | 46 | 88 | 28,225 |
| Adult Transition Centers (Minimum) |] | | | | | | | | |
| Crossroads ATC | 0 | 0 | 105 | 39 | 0 | 70 | 3 | 1 | 218 |
| Fox Valley ATC (female) | 0 | 0 | 30 | 8 | 0 | 78 | 0 | 1 | 117 |
| North Lawndale ATC | 0 | 3 | 107 | 30 | 0 | 19 | 1 | 0 | 160 |
| Peoria ATC | 0 | 0 | 141 | 22 | 0 | 82 | 0 | 1 | 246 |
| ATC sub-total | 0 | 3 | 383 | 99 | 0 | 249 | 4 | 3 | 741 |
| Other |] | | | | | | | | |
| Electronic Detention | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 | 0 | 0 | 2 |
| Fed/State/Transfer to Other State ³ | 1 | 1 | 22 | 15 | 0 | 19 | 0 | 0 | 58 |
| In-Transit | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Other sub-total | 1 | 1 | 22 | 15 | 0 | 21 | 0 | 0 | 60 |
| IDOC Total | 41 | 105 | 15,773 | 3,696 | 0 | 9,270 | 50 | 91 | 29,026 |

¹ Race categories are determined by the categories used by the Illinois State Police (ISP). IDOC is required to upload race information to ISP as part of a long-standing public safety paradigm. When ISP adopts the required race categories determined by Public Act 101-654, IDOC will do so at the same time.

² Greene County Work Camp and Dixon Springs IP were temporarily closed during COVID protocols, and are now under review for future use.

³ Illinois persons placed in facilities managed by other states or the federal government.

Facility Population by Offense Class¹ As of May 31, 2024

| | | | | | / | / | / | |
|--|--------|----------------------|---------------------|------------------|-----------|-----------|-------------|----------|
| | | | ้า / | ` ₃ / | ` | \ / | desified C | , + / |
| | | ,855 ¹ Ci | ass ² Ci | 855 ³ | ,255 A MI | idet inch | assiti / ci | 855+ |
| Facility | | | | | , W. | / Juc | | |
| Maximum | ſ | | | | | | | |
| Illinois River Max | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Lawrence | 67 | 73 | 15 | 6 | 451 | 0 | 258 | 870 |
| Menard | 88 | 104 | 26 | 17 | 862 | 0 | 441 | 1,538 |
| Menard R&C | 5 | 12 | 6 | 8 | 4 | 0 | 13 | 48 |
| Northern R&C | 132 | 304 | 139 | 193 | 37 | 0 | 164 | 969 |
| Pontiac | 27 | 43 | 8 | 2 | 273 | 0 | 198 | 551 |
| Pontiac Mental Health | 6 | 3 | 1 | 0 | 3 | 0 | 19 | 32 |
| Maximum sub-total | 325 | 539 | 195 | 226 | 1,630 | 0 | 1,093 | 4,008 |
| Ma dive | \neg | | | | | | | |
| Medium Big Muddy Bixor | 047 | 220 | 00 | 40 | 00 | 100 | CEO | 1 44 4 |
| Big Muddy River | 217 | 220 | 68 | 40 | 80 | 139 | 650 | 1,414 |
| Centralia | 135 | 190 | 52 | 33 | 204 | 0 | 520 | 1,134 |
| Danville | 240 | 233 | 54 | 16 | 345 | 0 | 777 | 1,665 |
| Graham P. C. | 180 | 268 | 165 | 76 | 203 | 0 | 424 | 1,316 |
| Graham R&C | 31 | 76 | 53 | 45 | 4 | 0 | 34 | 243 |
| Hill Illinois River | 95 | 85 | 26 | 13 47 | 551 | 0 | 441 | 1,211 |
| | 315 | 311 | 80 | | 240 | | 721 | 1,714 |
| Menard Medium Security Unit | 29 | 37 | 31 | 24 47 | 142 | 0 | 64 | 327 |
| Pinckneyville Pontiac Medium Security Unit | 197 | 204 | 68 | | 520 | 0 | 698 | 1,734 |
| | 0 | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Shavidan | 258 | 248 | 88 | 56 | 97 | 0 | 662 | 1,409 |
| Sheridan Canaral Pag | 268 | 273 | 86 | 23 | 4 | 0 | 243 | 897 |
| Sheridan General Pop | 27 | 42 | 5 | 3 | 148 | 0 | 108 | 333 |
| Western Illinois | 125 | 134 | 35 | 23 | 510 | 0 | 644 | 1,471 |
| Medium sub-total | 2,117 | 2,321 | 811 | 446 | 3,048 | 139 | 5,986 | 14,868 |
| Minimum | | | | | | | | |
| East Moline | 56 | 102 | 25 | 30 | 64 | 0 | 202 | 479 |
| Jacksonville | 65 | 206 | 94 | 41 | 3 | 0 | 70 | 479 |
| Lincoln | 28 | 281 | 216 | 254 | 7 | 0 | 26 | 812 |
| Murphysboro Life Skills Reentry Center | 27 | 28 | 12 | 9 | 6 | 0 | 25 | 107 |
| Robinson | 122 | 427 | 123 | 138 | 75 | 0 | 227 | 1,112 |
| Southwestern Illinois | 93 | 212 | 129 | 27 | 0 | 0 | 41 | 502 |
| Stateville Farm | 17 | 64 | 17 | 18 | 9 | 0 | 32 | 157 |
| Taylorville | 240 | 286 | 77 | 36 | 11 | 0 | 485 | 1,135 |
| Vandalia | 41 | 183 | 112 | 136 | 0 | 0 | 14 | 486 |
| Vienna | 70 | 253 | 120 | 105 | 32 | 0 | 123 | 703 |
| Minimum sub-total | 759 | 2,042 | 925 | 794 | 207 | 0 | 1,245 | 5,972 |
| Female | 7 | | | | | | | |
| Decatur (minimum) | 78 | 100 | 73 | 33 | 20 | 0 | 37 | 341 |
| Decatur (minimum) Decatur Nursery (minimum) | 2 | 2 | 1 | 1 | 0 | 0 | 0 | 6 |
| Logan (multi) | 98 | 163 | 93 | 53 | 292 | 0 | 224 | 923 |
| Logan R&C (maximum) | 10 | 25 | 13 | 11 | 5 | 0 | 13 | 77 |
| Female sub-total | 188 | 290 | 180 | 98 | 317 | 0 | 274 | 1,347 |
| remaie sub-total | 100 | 290 | 100 | 90 | 317 | U | 214 | 1,347 |

| Work Camps (Minimum) | 7 | | | | | | | |
|--|-------|-------|-------|-------|-------|-----|-------|--------|
| Clayton Work Camp | 6 | 17 | 4 | 3 | 0 | 0 | 9 | 39 |
| Greene County Work Camp ³ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Pittsfield Work Camp | 12 | 53 | 12 | 5 | 1 | 0 | 15 | 98 |
| Southwest IL Work Camp | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Work Camp sub-total | 18 | 70 | 16 | 8 | 1 | 0 | 24 | 137 |
| Impact Programs (Minimum) | | | | | | | | |
| Dixon Springs IP ³ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| DuQuoin IP | 25 | 19 | 5 | 1 | 0 | 0 | 0 | 50 |
| Logan IP | 3 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3 |
| IIP sub-total | 28 | 19 | 5 | 1 | 0 | 0 | 0 | 53 |
| Multi | 7 | | | | | | | |
| Dixon Psych Unit | 16 | 34 | 10 | 4 | 33 | 0 | 70 | 167 |
| Dixon | 53 | 46 | 5 | 9 | 217 | 0 | 250 | 580 |
| Dixon Special Treatment Center | 22 | 54 | 19 | 8 | 48 | 0 | 107 | 258 |
| Joliet Inpatient Treatment Center | 4 | 9 | 4 | 3 | 30 | 0 | 24 | 74 |
| Joliet Treatment Center (General Pop) | 1 | 17 | 1 | 4 | 6 | 0 | 4 | 33 |
| Joliet Treatment Center | 8 | 13 | 5 | 2 | 24 | 0 | 53 | 105 |
| Kewanee Life Skills Reentry Center | 23 | 21 | 2 | 0 | 51 | 0 | 96 | 193 |
| Stateville | 13 | 13 | 4 | 4 | 293 | 0 | 103 | 430 |
| Multi sub-total | 140 | 207 | 50 | 34 | 702 | 0 | 707 | 1,840 |
| Total Institutions | 3,575 | 5,488 | 2,182 | 1,607 | 5,905 | 139 | 9,329 | 28,225 |
| Adult Transition Centers (Minimum) | | | | | | | | |
| Crossroads ATC | 37 | 55 | 19 | 8 | 29 | 0 | 70 | 218 |
| Fox Valley ATC (female) | 26 | 31 | 12 | 9 | 11 | 0 | 28 | 117 |
| North Lawndale ATC | 21 | 51 | 5 | 6 | 24 | 0 | 53 | 160 |
| Peoria ATC | 35 | 49 | 15 | 3 | 48 | 0 | 96 | 246 |
| ATC sub-total | 119 | 186 | 51 | 26 | 112 | 0 | 247 | 741 |
| Other | | | | | | | | |
| Electronic Detention | 0 | 1 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 |
| Federal/State/Transfer to Other State ⁴ | 5 | 1 | 0 | 0 | 36 | 0 | 16 | 58 |
| In-Transit | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Other sub-total | 5 | 2 | 1 | 0 | 36 | 0 | 16 | 60 |
| IDOC Total | 3,699 | 5,676 | 2,234 | 1,633 | 6,053 | 139 | 9,592 | 29,026 |

¹ Offense class data reflects the class of the offense with the maximum sentence length on the persons current holding mittimus.

 $^{^{\}rm 2}$ Unclassified cases include Sexually Dangerous Persons and contempt of court.

³ Greene County Work Camp and Dixon Springs IP were temporarily closed during COVID protocols, and are now under review for future use.

 $^{^{\}rm 4}$ Illinois persons placed in facilities managed by other states or the federal government.

Facility Population by Offense Type¹

As of May 31, 2024

| | / .0 | | M / W |) / + | / | > / |
|--|-------|----------|----------|-------|---------------|---------------|
| Facility | Perso | Proper | thy Drus | set | Othe | \$ / < |
| Maximum | | <u> </u> | | | • | |
| Illinois River Max | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Lawrence | 734 | 36 | 15 | 72 | 13 | 870 |
| Menard | 1,328 | 51 | 34 | 114 | 11 | 1,538 |
| Menard R&C | 27 | 9 | 5 | 7 | 0 | 48 |
| Northern R&C | 589 | 150 | 117 | 102 | 11 | 969 |
| Pontiac | 422 | 19 | 10 | 96 | 4 | 551 |
| Pontiac Mental Health | 27 | 2 | 0 | 3 | 0 | 32 |
| Maximum sub-total | 3,127 | 267 | 181 | 394 | 39 | 4,008 |
| Medium | 7 | | | | | |
| Big Muddy River | 567 | 102 | 97 | 642 | 6 | 1,414 |
| Centralia | 683 | 83 | 91 | 275 | 2 | 1,134 |
| Danville | 1,021 | 97 | 172 | 374 | 1 | 1,665 |
| Graham | 712 | 167 | 200 | 233 | 4 | 1,316 |
| Graham R&C | 94 | 55 | 67 | 25 | 2 | 243 |
| Hill | 960 | 38 | 43 | 166 | 4 | 1,211 |
| Illinois River | 1,026 | 137 | 162 | 383 | 6 | 1,714 |
| Menard Medium Security Unit | 216 | 29 | 34 | 46 | 2 | 327 |
| Pinckneyville | 1,298 | 102 | 71 | 256 | 7 | 1,734 |
| Pontiac Medium Security Unit | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Shawnee | 772 | 136 | 144 | 349 | 8 | 1,409 |
| Sheridan | 440 | 135 | 313 | 3 | 6 | 897 |
| Sheridan General Pop | 266 | 12 | 16 | 37 | 2 | 333 |
| Western Illinois | 1,113 | 67 | 47 | 241 | 3 | 1,471 |
| Medium sub-total | 9,168 | 1,160 | 1,457 | 3,030 | 53 | 14,868 |
| Minimum | 7 | | | | | |
| East Moline | 319 | 43 | 57 | 59 | 1 | 479 |
| Jacksonville | 255 | 77 | 117 | 22 | 8 | 479 |
| Lincoln | 452 | 166 | 170 | 15 | 9 | 812 |
| Murphysboro Life Skills Reentry Center | 58 | 26 | 21 | 1 | 1 | 107 |
| Robinson | 726 | 147 | 131 | 102 | 6 | 1,112 |
| Southwestern Illinois | 244 | 90 | 164 | 2 | 2 | 502 |
| Stateville Farm | 111 | 19 | 26 | 0 | 1 | 157 |
| Taylorville | 70 | 14 | 25 | 1,023 | 3 | 1,135 |
| Vandalia | 285 | 87 | 96 | 13 | 5 | 486 |
| Vienna | 441 | 78 | 108 | 70 | 6 | 703 |
| Minimum sub-total | 2,961 | 747 | 915 | 1,307 | 42 | 5,972 |
| Female | 7 | | | | | |
| Decatur (minimum) | 92 | 88 | 154 | 0 | 7 | 341 |
| Decatur (minimum) | 2 | 1 | 2 | 0 | <u>·</u> 1 | 6 |
| Logan (multi) | 632 | 93 | 136 | 54 | 8 | 923 |
| Logan R&C (maximum) | 29 | 20 | 27 | 1 | 0 | 77 |
| Female sub-total | 755 | 202 | 319 | 55 | 16 | 1,347 |

| Work Camps (Minimum) | | | | | | |
|---|---|----------------------|-----------------------|-----------------------|------------------|-------------------------------------|
| Clayton Work Camp | 23 | 7 | 9 | 0 | 0 | 39 |
| Greene County Work Camp ² | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Pittsfield Work Camp | 67 | 12 | 19 | 0 | 0 | 98 |
| Southwest IL Work Camp | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Work Camp sub-total | 90 | 19 | 28 | 0 | 0 | 137 |
| Impact Programs (Minimum) |] | | | | | |
| Dixon Springs IP ² | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| DuQuoin IP | 33 | 3 | 14 | 0 | 0 | 50 |
| Logan IP | 1 | 0 | 2 | 0 | 0 | 3 |
| IIP sub-total | 34 | 3 | 16 | 0 | 0 | 53 |
| Multi | 1 | | | | | |
| Dixon Psych Unit | 132 | 9 | 1 | 24 | 1 | 167 |
| Dixon | 403 | 16 | 20 | 140 | 1 | 580 |
| Dixon Special Treatment Center | 160 | 33 | 6 | 58 | 1 | 258 |
| Joliet Inpatient Treatment Center | 55 | 8 | 0 | 11 | 0 | 74 |
| Joliet Treatment Center (General Pop) | 24 | 0 | 7 | 2 | 0 | 33 |
| Joliet Treatment Center | 77 | 4 | 1 | 22 | 1 | 105 |
| Kewanee Life Skills Reentry Center | 143 | 10 | 37 | 3 | 0 | 193 |
| Stateville | 361 | 8 | 8 | 52 | 1 | 430 |
| Multi sub-total | 1,355 | 88 | 80 | 312 | 5 | 1,840 |
| Total Institutions | 17,490 | 2,486 | 2,996 | 5,098 | 155 | 28,225 |
| Adult Transition Centers (Minimum) | 7 | | | | | |
| 1 | | | | | | |
| Crossroads ATC | 134 | 18 | 66 | 0 | 0 | 218 |
| . , | 134 47 | 18 12 | 66 55 | 0 | 0 | 218 117 |
| Crossroads ATC | | | | | | |
| Crossroads ATC Fox Valley ATC (female) | 47 | 12 | 55 | 0 | 3 | 117 |
| Crossroads ATC Fox Valley ATC (female) North Lawndale ATC | 47 119 | 12 12 | 55 29 | 0 | 3 | 117 160 |
| Crossroads ATC Fox Valley ATC (female) North Lawndale ATC Peoria ATC | 47 119 182 | 12 12 14 | 55 29 49 | 0 0 | 3 0 1 | 117 160 246 |
| Crossroads ATC Fox Valley ATC (female) North Lawndale ATC Peoria ATC ATC sub-total | 47 119 182 | 12 12 14 | 55 29 49 | 0 0 | 3 0 1 | 117 160 246 |
| Crossroads ATC Fox Valley ATC (female) North Lawndale ATC Peoria ATC ATC sub-total Other | 47 119 182 482 | 12 12 14 56 | 55 29 49 199 | 0 0 0 0 | 3 0 1 4 | 117 160 246 741 |
| Crossroads ATC Fox Valley ATC (female) North Lawndale ATC Peoria ATC ATC sub-total Other Electronic Detention | 47 119 182 482 | 12 12 14 56 | 55 29 49 199 | 0 0 0 0 | 3 0 1 4 | 117 160 246 741 |
| Crossroads ATC Fox Valley ATC (female) North Lawndale ATC Peoria ATC ATC sub-total Other Electronic Detention Federal/State/Transfer to Other State ³ | 47 119 182 482 1 1 49 | 12 12 14 56 | 55 29 49 199 | 0 0 0 0 0 | 3 0 1 4 | 117 160 246 741 2 58 |

¹ Offense class data reflects the class of the offense with the maximum sentence length on the persons current holding mittimus.

² Greene County Work Camp and Dixon Springs IP were temporarily closed during COVID protocols, and are now under review for future use.

³ Illinois persons placed in facilities managed by other states or the federal government. Source: Data retrieved from Planning & Research (P&R) files.

| | | | Big Mud | dy River | | | | | Cent | tralia | | |
|--------------------------------|--------|--------------|---------|----------|------------|--------|--------|--------------|--------|--------|------------|--------|
| Educational | | Participants | 1 | (| Completers | 2 | ſ | Participants | 1 | | Completers | 2 |
| | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 |
| ABE | 71 | 71 | 71 | 3 | 5 | 5 | 195 | 251 | 220 | 6 | 12 | 12 |
| Advanced ABE | 36 | 35 | 42 | 2 | 5 | 5 | 39 | 41 | 51 | 4 | 4 | 4 |
| English Language Learner | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| ASE | 16 | 19 | 17 | 0 | 0 | 1 | 21 | 23 | 21 | 1 | 0 | 1 |
| College - 2 Year degree | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| College - 4 Year degree | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Title 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Educational Sub Total | 123 | 125 | 130 | 5 | 10 | 11 | 255 | 315 | 292 | 11 | 16 | 17 |
| Vocational | | | | | | | | | | | | |
| Auto Body | 1 | - | 1 | ı | 1 | - | ı | - | - | - | - | - |
| Automotive Technology | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - | - | - | - |
| Barbering (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Building Maintenance (GR) | 1 | - | 1 | ı | 1 | - | ı | - | - | - | - | - |
| Career Technologies | 26 | - | 10 | 21 | - | 8 | 15 | 14 | - | 12 | 13 | |
| Commercial Custodian | 1 | - | 1 | ı | 1 | - | ı | - | - | - | - | - |
| Construction Management | 1 | - | 1 | ı | 1 | - | ı | - | - | - | - | - |
| Construction Occupations | 15 | 15 | 17 | 1 | 5 | 6 | 21 | 17 | - | 15 | 0 | |
| Cosmetology College | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Cosmetology State (GR) | ı | - | 1 | ı | 1 | - | ı | - | - | - | - | - |
| Culinary Arts | 18 | 15 | 17 | 6 | 4 | 6 | 13 | 13 | - | 0 | 0 | |
| Fiber Optics and Cabling | ı | - | 1 | ı | 1 | - | ı | - | - | - | - | - |
| Horticulture | 11 | 8 | 5 | 2 | 5 | 1 | ı | - | - | - | - | - |
| Horticulture Management | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| HVAC | - | - | - | - | - | - | 0 | 0 | - | 0 | 0 | |
| Manufacturing | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Mechatronics | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Remedial Bridge | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Small Engine Repair (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Warehousing | - | - | - | - | - | - | 17 | 6 | - | 5 | 6 | |
| Welding | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Vocational Sub Total | 70 | 38 | 49 | 30 | 14 | 21 | 66 | 50 | 0 | 32 | 19 | 0 |
| Educational & Vocational Total | 193 | 163 | 179 | 35 | 24 | 32 | 321 | 365 | 292 | 43 | 35 | 17 |

| | | | Dan | ville | | | Decatur | | | | | |
|---|--------|--------------|--------|--------|------------|--------|---------|--------------|--------|--------|------------|--------|
| Educational | | Participants | 1 | | Completers | 2 | ı | Participants | 1 | | Completers | 2 |
| | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 |
| ABE | 169 | 169 | 159 | 14 | 19 | 7 | 57 | 55 | 58 | 21 | 3 | 5 |
| Advanced ABE | 30 | 31 | 48 | 5 | 0 | 0 | 61 | 65 | 77 | 4 | 8 | 16 |
| English Language Learner | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| ASE | 27 | 19 | 20 | 1 | 0 | 6 | 6 | 5 | 7 | 1 | 0 | 2 |
| College - 2 Year degree | 60 | 60 | 60 | 0 | 0 | 14 | - | - | - | - | - | - |
| College - 4 Year degree | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Title 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Educational Sub Total | 286 | 279 | 287 | 20 | 19 | 27 | 124 | 125 | 142 | 26 | 11 | 23 |
| Vocational | | | | | | | | | | | | |
| Auto Body | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Automotive Technology | 21 | 16 | 19 | 8 | 0 | 6 | - | - | - | - | - | - |
| Barbering (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Building Maintenance (GR) | 1 | - | - | - | - | 1 | - | - | - | - | - | - |
| Career Technologies | 14 | - | 9 | 13 | - | 6 | - | - | - | - | - | - |
| Commercial Custodian | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Construction Management | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Construction Occupations | 22 | 16 | 16 | 5 | 0 | 0 | - | - | - | - | - | - |
| Cosmetology College | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Cosmetology State (GR) | 1 | - | - | - | - | 1 | - | - | - | - | - | - |
| Culinary Arts | - | - | - | - | - | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Fiber Optics and Cabling | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Horticulture | - | - | - | - | - | - | 4 | 6 | 9 | 1 | 2 | 3 |
| Horticulture Management | - | - | - | - | - | 1 | - | - | - | - | - | - |
| HVAC | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Manufacturing | - | - | - | - | - | - | 4 | 4 | 5 | 0 | 1 | 0 |
| Mechatronics | 16 | 14 | 14 | 1 | 0 | 0 | - | - | - | - | - | - |
| Remedial Bridge | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Small Engine Repair (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Warehousing | - | - | - | - | - | - | 5 | 7 | 8 | 1 | 1 | 2 |
| Welding | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Vocational Sub Total | 73 | 46 | 58 | 27 | 0 | 12 | 13 | 17 | 22 | 2 | 4 | 5 |
| Educational & Vocational Total | 359 | 325 | 345 | 47 | 19 | 39 | 137 | 142 | 164 | 28 | 15 | 28 |

| | | | Dix | con ³ | | | | | Dixon Sprin | ıgs IP (VIE |)4 | |
|--------------------------------|--------|--------------|--------|------------------|------------|--------|--------|--------------|-------------|-------------|------------|--------|
| Educational | | Participants | 1 | | Completers | 2 | | Participants | 1 | | Completers | 2 |
| | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 |
| ABE | 61 | 60 | 46 | 4 | 0 | 3 | - | - | - | - | - | - |
| Advanced ABE | 9 | 11 | 11 | 0 | 0 | 0 | - | - | - | - | - | - |
| English Language Learner | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| ASE | 3 | 4 | 6 | 0 | 0 | 0 | - | - | - | - | - | - |
| College - 2 Year degree | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| College - 4 Year degree | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Title 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Educational Sub Total | 73 | 75 | 63 | 4 | 0 | 3 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Vocational | | | | | | | | | | | | |
| Auto Body | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Automotive Technology | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Barbering (GR) | - | - | - | - | 1 | 1 | - | - | - | - | - | - |
| Building Maintenance (GR) | - | - | - | - | ı | 1 | - | - | - | - | - | - |
| Career Technologies | - | - | 4 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - |
| Commercial Custodian | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Construction Management | - | - | - | - | ı | 1 | - | - | - | - | - | - |
| Construction Occupations | 12 | 11 | 11 | 1 | 3 | 0 | - | - | - | - | - | - |
| Cosmetology College | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - | - | - | - |
| Cosmetology State (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Culinary Arts | 5 | 4 | 3 | 0 | 0 | 0 | - | - | - | - | - | - |
| Fiber Optics and Cabling | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Horticulture | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Horticulture Management | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| HVAC | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Manufacturing | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Mechatronics | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Remedial Bridge | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Small Engine Repair (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| Warehousing | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Welding | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Vocational Sub Total | 17 | 15 | 18 | 1 | 3 | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Educational & Vocational Total | 90 | 90 | 81 | 5 | 3 | 5 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

| | | | DuQuoin l | P (PNK) ^{4,5} | | | | | East N | Voline | | - |
|--------------------------------|--------|--------------|-----------|------------------------|------------|--------|--------|--------------|--------|--------|------------|--------|
| Educational | | Participants | 1 | | Completers | 2 | | Participants | 1 | | Completers | 2 |
| | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 |
| ABE | - | - | - | - | - | - | 59 | 74 | 58 | 13 | 7 | 1 |
| Advanced ABE | - | - | - | - | - | - | 12 | 12 | 29 | 2 | 0 | 0 |
| English Language Learner | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| ASE | - | - | - | - | - | - | 5 | 3 | 3 | 1 | 0 | 1 |
| College - 2 Year degree | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| College - 4 Year degree | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Title 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Educational Sub Total | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 76 | 89 | 90 | 16 | 7 | 2 |
| Vocational | | | | | | | | | | | | |
| Auto Body | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Automotive Technology | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Barbering (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Building Maintenance (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Career Technologies | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Commercial Custodian | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Construction Management | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Construction Occupations | - | - | - | - | - | - | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Cosmetology College | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Cosmetology State (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Culinary Arts | - | - | - | - | - | - | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Fiber Optics and Cabling | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Horticulture | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Horticulture Management | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| HVAC | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Manufacturing | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Mechatronics | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Remedial Bridge | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Small Engine Repair (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Warehousing | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Welding | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Vocational Sub Total | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Educational & Vocational Total | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 76 | 89 | 90 | 16 | 7 | 2 |

| | | | | ham | | | | Green | County W | | | |
|---|--------|--------------|--------|--------|------------|--------|--------|--------------|----------|--------|------------|--------|
| Educational | | Participants | | | Completers | 2 | | Participants | 1 | | Completers | 2 |
| | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 |
| ABE | 118 | 112 | 114 | 25 | 19 | 13 | - | - | - | - | - | - |
| Advanced ABE | 47 | 56 | 60 | 14 | 5 | 0 | - | - | - | - | - | - |
| English Language Learner | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| ASE | 22 | 24 | 23 | 1 | 1 | 2 | - | - | - | - | - | 1 |
| College - 2 Year degree | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 |
| College - 4 Year degree | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Title 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Educational Sub Total | 187 | 192 | 197 | 40 | 25 | 15 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Vocational | | | | | | | | | | | | |
| Auto Body | 0 | - | - | 0 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Automotive Technology | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - | - | - | - |
| Barbering (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Building Maintenance (GR) | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 |
| Career Technologies | 10 | 15 | - | 6 | 12 | - | - | - | - | - | - | 1 |
| Commercial Custodian | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Construction Management | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Construction Occupations | 19 | 0 | 0 | 7 | 0 | 0 | - | - | - | - | - | - |
| Cosmetology College | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Cosmetology State (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Culinary Arts | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Fiber Optics and Cabling | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Horticulture | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Horticulture Management | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| HVAC | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Manufacturing | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - | - | - | - |
| Mechatronics | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| Remedial Bridge | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| Small Engine Repair (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Warehousing | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Welding | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Vocational Sub Total | 29 | 15 | 0 | 13 | 12 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Educational & Vocational Total | 216 | 207 | 197 | 53 | 37 | 15 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

| | | | Н | ill | | | | | Illinois | s River | | |
|--------------------------------|--------|--------------|--------|--------|------------|--------|--------|--------------|----------|---------|------------|--------|
| Educational | | Participants | 1 | | Completers | 2 | ı | Participants | 1 | | Completers | 2 |
| | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 |
| ABE | 54 | 57 | 62 | 9 | 3 | 3 | 135 | 140 | 155 | 14 | 4 | 16 |
| Advanced ABE | 22 | 26 | 23 | 0 | 3 | 3 | 46 | 54 | 52 | 4 | 4 | 4 |
| English Language Learner | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| ASE | 21 | 24 | 24 | 0 | 1 | 2 | 23 | 23 | 26 | 3 | 2 | 0 |
| College - 2 Year degree | - | - | - | - | - | - | 0 | 34 | 28 | 0 | 0 | 0 |
| College - 4 Year degree | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Title 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Educational Sub Total | 97 | 107 | 109 | 9 | 7 | 8 | 204 | 251 | 261 | 21 | 10 | 20 |
| Vocational | | | | | | | | | | | | |
| Auto Body | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Automotive Technology | 10 | 10 | 10 | 0 | 3 | 6 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Barbering (GR) | - | - | - | - | - | - | - | 1 | - | - | - | - |
| Building Maintenance (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Career Technologies | 5 | 10 | 8 | 5 | 9 | 7 | 13 | 15 | 15 | 11 | 11 | 12 |
| Commercial Custodian | 3 | 3 | 8 | 0 | 0 | 0 | - | - | - | - | - | - |
| Construction Management | - | - | - | - | - | - | 16 | 15 | 13 | 1 | 4 | 5 |
| Construction Occupations | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Cosmetology College | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Cosmetology State (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Culinary Arts | - | - | - | - | - | - | 6 | 15 | 11 | 0 | 6 | 6 |
| Fiber Optics and Cabling | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Horticulture | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 15 | 15 | 13 | 3 | 5 | 3 |
| Horticulture Management | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| HVAC | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Manufacturing | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Mechatronics | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Remedial Bridge | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Small Engine Repair (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Warehousing | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - | - | - | - |
| Welding | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Vocational Sub Total | 18 | 23 | 26 | 5 | 12 | 13 | 50 | 60 | 52 | 15 | 26 | 26 |
| Educational & Vocational Total | 115 | 130 | 135 | 14 | 19 | 21 | 254 | 311 | 313 | 36 | 36 | 46 |

| | | | | onville | | | | | oliet Treati | ment Cent | er | |
|---|--------|--------------|--------|---------|------------|--------|--------|--------------|--------------|-----------|------------|--------|
| Educational | | Participants | 1 | | Completers | 2 | | Participants | 1 | | Completers | 2 |
| | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 |
| ABE | 124 | 116 | 106 | 9 | 16 | 44 | 20 | 15 | 17 | 0 | 0 | 1 |
| Advanced ABE | 48 | 39 | 52 | 8 | 4 | 13 | 8 | 10 | 8 | 0 | 0 | 0 |
| English Language Learner | - | - | - | - | - | 1 | - | - | - | - | - | - |
| ASE | 10 | 7 | 11 | 0 | 0 | 2 | 7 | 8 | 7 | 0 | 0 | 0 |
| College - 2 Year degree | - | - | - | - | - | 1 | - | - | - | - | - | - |
| College - 4 Year degree | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Title 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Educational Sub Total | 182 | 162 | 169 | 17 | 20 | 59 | 35 | 33 | 32 | 0 | 0 | 1 |
| Vocational | | | | | | | | | | | | |
| Auto Body | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Automotive Technology | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Barbering (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Building Maintenance (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Career Technologies | 22 | 11 | 15 | 21 | 9 | 11 | - | - | - | - | - | - |
| Commercial Custodian | 13 | 14 | 11 | 2 | 4 | 3 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Construction Management | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Construction Occupations | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - | - | - | - |
| Cosmetology College | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Cosmetology State (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Culinary Arts | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Fiber Optics and Cabling | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Horticulture | 8 | 8 | 5 | 2 | 1 | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Horticulture Management | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| HVAC | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Manufacturing | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Mechatronics | - | - | - | - | - | - | | - | - | - | - | - |
| Remedial Bridge | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Small Engine Repair (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Warehousing | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Welding | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Vocational Sub Total | 43 | 33 | 31 | 25 | 14 | 16 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Educational & Vocational Total | 225 | 195 | 200 | 42 | 34 | 75 | 35 | 33 | 32 | 0 | 0 | 1 |

| | | | Lawr | ence | | | | | Lin | coln | | |
|--------------------------------|--------|--------------|--------|--------|------------|--------|--------|--------------|--------|--------|------------|--------|
| Educational | | Participants | 1 | | Completers | 2 | | Participants | 1 | | Completers | 2 |
| | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 |
| ABE | 32 | 21 | 35 | 7 | 4 | 4 | 104 | 105 | 107 | 4 | 2 | 7 |
| Advanced ABE | 37 | 36 | 46 | 0 | 4 | 1 | 16 | 14 | 16 | 1 | 5 | 6 |
| English Language Learner | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| ASE | 10 | 12 | 20 | 0 | 0 | 0 | 6 | 9 | 9 | 0 | 0 | 0 |
| College - 2 Year degree | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| College - 4 Year degree | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Title 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Educational Sub Total | 79 | 69 | 101 | 7 | 8 | 5 | 126 | 128 | 132 | 5 | 7 | 13 |
| Vocational | | | | | | | | | | | | |
| Auto Body | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Automotive Technology | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Barbering (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Building Maintenance (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Career Technologies | 1 | 3 | - | - | 1 | 1 | - | - | - | - | - | - |
| Commercial Custodian | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 11 | 11 | 11 | 2 | 0 | 3 |
| Construction Management | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Construction Occupations | 7 | 6 | 6 | 0 | 2 | 0 | 16 | 15 | 16 | 3 | 2 | 8 |
| Cosmetology College | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Cosmetology State (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Culinary Arts | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - | - | - | - |
| Fiber Optics and Cabling | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Horticulture | - | - | - | - | - | - | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Horticulture Management | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| HVAC | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Manufacturing | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Mechatronics | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Remedial Bridge | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Small Engine Repair (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Warehousing | - | - | - | - | - | - | 0 | - | - | 0 | - | - |
| Welding | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Vocational Sub Total | 7 | 9 | 6 | 0 | 3 | 0 | 27 | 26 | 27 | 5 | 2 | 11 |
| Educational & Vocational Total | 86 | 78 | 107 | 7 | 11 | 5 | 153 | 154 | 159 | 10 | 9 | 24 |

| | | | Log | gan | | | | | Mei | nard | | |
|--------------------------------|--------|--------------|--------|--------|------------|--------|--------|--------------|--------|--------|------------|--------|
| Educational | | Participants | 1 | | Completers | 2 | | Participants | 1 | | Completers | 2 |
| | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 |
| ABE | 69 | 103 | 96 | 3 | 9 | 8 | 25 | 30 | 21 | 2 | 2 | 3 |
| Advanced ABE | 34 | 53 | 53 | 2 | 10 | 4 | 16 | 13 | 11 | 0 | 0 | 0 |
| English Language Learner | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| ASE | 9 | 7 | 8 | 2 | 0 | 0 | 28 | 27 | 19 | 0 | 0 | 0 |
| College - 2 Year degree | - | - | - | - | - | 1 | - | - | - | - | - | - |
| College - 4 Year degree | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Title 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Educational Sub Total | 112 | 163 | 157 | 7 | 19 | 12 | 69 | 70 | 51 | 2 | 2 | 3 |
| Vocational | | | | | | | | | | | | |
| Auto Body | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Automotive Technology | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Barbering (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Building Maintenance (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Career Technologies | 12 | 14 | 13 | 11 | 12 | 6 | - | - | - | - | - | - |
| Commercial Custodian | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | ı | - | - | 1 | - | - |
| Construction Management | - | - | - | - | - | 1 | - | - | - | - | - | - |
| Construction Occupations | 8 | 11 | 12 | 2 | 0 | 0 | - | - | - | - | - | - |
| Cosmetology College | ı | - | ı | 1 | 1 | 1 | ı | - | - | 1 | - | - |
| Cosmetology State (GR) | 4 | 4 | 3 | 0 | 0 | 0 | - | - | - | - | - | - |
| Culinary Arts | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Fiber Optics and Cabling | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - | - | - | - |
| Horticulture | 9 | 9 | 5 | 4 | 4 | 2 | - | - | - | - | - | - |
| Horticulture Management | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| HVAC | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Manufacturing | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Mechatronics | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Remedial Bridge | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Small Engine Repair (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Warehousing | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Welding | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Vocational Sub Total | 33 | 38 | 33 | 17 | 16 | 8 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Educational & Vocational Total | 145 | 201 | 190 | 24 | 35 | 20 | 69 | 70 | 51 | 2 | 2 | 3 |

| | | | | eyville | | | | Pitt | sfield Work | Camp (JA | AC) ⁴ | |
|---|--------|--------------|--------|---------|------------|--------|--------|--------------|-------------|----------|------------------|--------|
| Educational | | Participants | 1 | | Completers | 2 | | Participants | 1 | | Completers | 2 |
| | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 |
| ABE | 71 | 68 | 62 | 9 | 11 | 10 | 10 | 9 | 14 | 4 | 3 | 2 |
| Advanced ABE | 66 | 69 | 67 | 9 | 3 | 6 | 37 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| English Language Learner | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| ASE | 50 | 47 | 45 | 4 | 0 | 1 | 0 | 0 | 5 | 0 | 0 | 0 |
| College - 2 Year degree | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| College - 4 Year degree | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Title 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Educational Sub Total | 187 | 184 | 174 | 22 | 14 | 17 | 47 | 10 | 19 | 4 | 3 | 2 |
| Vocational | | | | | | | | | | | | |
| Auto Body | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Automotive Technology | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Barbering (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Building Maintenance (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Career Technologies | - | - | - | - | 1 | 1 | - | - | - | - | - | - |
| Commercial Custodian | 15 | 18 | 17 | 2 | 4 | 2 | - | - | - | - | - | - |
| Construction Management | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Construction Occupations | 18 | 16 | 17 | 1 | 3 | 3 | - | - | - | - | - | - |
| Cosmetology College | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Cosmetology State (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Culinary Arts | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - | - | - | - |
| Fiber Optics and Cabling | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Horticulture | 17 | 16 | 17 | 3 | 3 | 4 | - | - | - | - | - | - |
| Horticulture Management | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| HVAC | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Manufacturing | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Mechatronics | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Remedial Bridge | - | - | - | - | - | - | _ | - | - | - | - | - |
| Small Engine Repair (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| Warehousing | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Welding | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Vocational Sub Total | 50 | 50 | 51 | 6 | 10 | 9 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Educational & Vocational Total | 237 | 234 | 225 | 28 | 24 | 26 | 47 | 10 | 19 | 4 | 3 | 2 |

| | | | Por | ntiac | | | | | Robi | nson | | |
|---|--------|--------------|--------|--------|------------|--------|--------|--------------|--------|--------|------------|--------|
| Educational | | Participants | 1 | | Completers | 2 | | Participants | 1 | | Completers | 2 |
| | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 |
| ABE | 18 | 4 | 3 | 1 | 0 | 0 | 55 | 52 | 59 | 13 | 4 | 9 |
| Advanced ABE | 11 | 3 | 4 | 0 | 0 | 0 | 58 | 51 | 53 | 7 | 10 | 10 |
| English Language Learner | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| ASE | 8 | 4 | 4 | 0 | 0 | 1 | 12 | 10 | 13 | 4 | 4 | 2 |
| College - 2 Year degree | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| College - 4 Year degree | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Title 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Educational Sub Total | 37 | 11 | 11 | 1 | 0 | 1 | 125 | 113 | 125 | 24 | 18 | 21 |
| Vocational | | | | | | | | | | | | |
| Auto Body | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Automotive Technology | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Barbering (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Building Maintenance (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Career Technologies | - | - | - | - | - | - | 14 | 14 | 15 | 14 | 12 | 15 |
| Commercial Custodian | - | - | - | - | - | - | 9 | 7 | - | 2 | 1 | - |
| Construction Management | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Construction Occupations | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Cosmetology College | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Cosmetology State (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Culinary Arts | - | - | - | - | - | - | 6 | 8 | 9 | 2 | 2 | 1 |
| Fiber Optics and Cabling | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Horticulture | - | - | - | - | - | - | 11 | 7 | 13 | 1 | 2 | 2 |
| Horticulture Management | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| HVAC | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Manufacturing | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Mechatronics | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Remedial Bridge | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Small Engine Repair (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Warehousing | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Welding | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Vocational Sub Total | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 40 | 36 | 37 | 19 | 17 | 18 |
| Educational & Vocational Total | 37 | 11 | 11 | 1 | 0 | 1 | 165 | 149 | 162 | 43 | 35 | 39 |

| | | | Shav | vnee | | | | | Sher | idan | | - |
|--------------------------------|--------|--------------|--------|--------|------------|--------|--------|--------------|--------|--------|------------|--------|
| Educational | | Participants | 1 | | Completers | 2 | ı | Participants | 1 | | Completers | 2 |
| | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 |
| ABE | 99 | 101 | 108 | 5 | 16 | 12 | 56 | 47 | 48 | 13 | 1 | 2 |
| Advanced ABE | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 17 | 23 | 20 | 1 | 6 | 3 |
| English Language Learner | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| ASE | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 25 | 26 | 25 | 4 | 2 | 3 |
| College - 2 Year degree | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| College - 4 Year degree | • | - | 1 | • | - | - | - | - | - | • | - | - |
| Title 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Educational Sub Total | 99 | 101 | 108 | 5 | 16 | 12 | 98 | 96 | 93 | 18 | 9 | 8 |
| Vocational | | | | | | | | | | | | |
| Auto Body | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Automotive Technology | 4 | 7 | 7 | 0 | 4 | 0 | - | - | - | - | - | - |
| Barbering (GR) | - | - | - | - | - | - | 16 | 16 | 18 | 0 | 0 | 0 |
| Building Maintenance (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Career Technologies | - | - | 8 | - | - | 8 | - | - | - | - | - | - |
| Commercial Custodian | 11 | 9 | 9 | 4 | 1 | 2 | - | - | - | 1 | - | - |
| Construction Management | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Construction Occupations | 14 | 20 | 18 | 2 | 6 | 2 | - | - | - | - | - | - |
| Cosmetology College | 1 | - | ı | 1 | - | - | - | - | - | 1 | - | - |
| Cosmetology State (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Culinary Arts | - | - | - | - | - | - | 14 | 12 | 12 | 3 | 1 | 1 |
| Fiber Optics and Cabling | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Horticulture | - | - | - | - | - | - | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Horticulture Management | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| HVAC | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Manufacturing | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Mechatronics | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Remedial Bridge | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Small Engine Repair (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Warehousing | - | - | - | - | - | - | 11 | 15 | 11 | 2 | 6 | 1 |
| Welding | 12 | 11 | 10 | 4 | 4 | 2 | 18 | 18 | 20 | 0 | 1 | 0 |
| Vocational Sub Total | 41 | 47 | 52 | 10 | 15 | 14 | 59 | 61 | 61 | 5 | 8 | 2 |
| Educational & Vocational Total | 140 | 148 | 160 | 15 | 31 | 26 | 157 | 157 | 154 | 23 | 17 | 10 |

| | | | Southwest | ern Illinois | | | | | State | eville ³ | | |
|--------------------------------|--------|--------------|-----------|--------------|------------|--------|--------|--------------|--------|---------------------|------------|--------|
| Educational | | Participants | 1 | | Completers | 2 | | Participants | 1 | | Completers | 2 |
| | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 |
| ABE | 45 | 58 | 60 | 5 | 3 | 4 | 72 | 65 | 52 | 2 | 0 | 5 |
| Advanced ABE | 22 | 12 | 16 | 1 | 10 | 5 | 18 | 18 | 15 | 3 | 3 | 2 |
| English Language Learner | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| ASE | 4 | 5 | 7 | 0 | 1 | 3 | 14 | 10 | 16 | 0 | 0 | 3 |
| College - 2 Year degree | 1 | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| College - 4 Year degree | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Title 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Educational Sub Total | 71 | 75 | 83 | 6 | 14 | 12 | 104 | 93 | 83 | 5 | 3 | 10 |
| Vocational | | | | | | | | | | | | |
| Auto Body | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Automotive Technology | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Barbering (GR) | - | - | - | - | - | - | 11 | 11 | 11 | 0 | 0 | 0 |
| Building Maintenance (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Career Technologies | 1 | ı | ı | 1 | 1 | - | ı | - | - | 1 | - | - |
| Commercial Custodian | 19 | 18 | 18 | 1 | 3 | 2 | ı | - | - | - | - | - |
| Construction Management | 1 | ı | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Construction Occupations | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - | - | - | - |
| Cosmetology College | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Cosmetology State (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Culinary Arts | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Fiber Optics and Cabling | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Horticulture | 22 | 28 | 28 | 0 | 4 | 5 | - | - | - | - | - | - |
| Horticulture Management | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| HVAC | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Manufacturing | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Mechatronics | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Remedial Bridge | 13 | 17 | 17 | 13 | 0 | 0 | - | - | - | - | - | - |
| Small Engine Repair (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Warehousing | 13 | 17 | 13 | 3 | 3 | 1 | - | - | - | - | - | - |
| Welding | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Vocational Sub Total | 67 | 80 | 76 | 17 | 10 | 8 | 11 | 11 | 11 | 0 | 0 | 0 |
| Educational & Vocational Total | 138 | 155 | 159 | 23 | 24 | 20 | 115 | 104 | 94 | 5 | 3 | 10 |

| | | | Taylo | rville | | | | | Van | dalia | | |
|--------------------------------|--------|--------------|--------|--------|------------|--------|--------|--------------|--------|--------|------------|--------|
| Educational | | Participants | 1 | | Completers | 2 | ı | Participants | 1 | | Completers | 2 |
| | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 |
| ABE | 99 | 121 | 138 | 8 | 11 | 16 | 141 | 143 | 178 | 13 | 13 | 43 |
| Advanced ABE | 18 | 21 | 29 | 8 | 2 | 1 | 48 | 47 | 54 | 6 | 5 | 13 |
| English Language Learner | - | - | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| ASE | 16 | 19 | 19 | 2 | 1 | 3 | 7 | 5 | 6 | 1 | 0 | 2 |
| College - 2 Year degree | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - | - | - | - |
| College - 4 Year degree | 1 | - | ı | 1 | - | - | - | - | - | • | - | - |
| Title 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Educational Sub Total | 133 | 161 | 186 | 18 | 14 | 20 | 196 | 195 | 238 | 20 | 18 | 58 |
| Vocational | | | | | | | | | | | | |
| Auto Body | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Automotive Technology | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Barbering (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Building Maintenance (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Career Technologies | 7 | 9 | 8 | 6 | 7 | 8 | - | - | - | - | - | - |
| Commercial Custodian | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | 1 | - | 1 | - | - |
| Construction Management | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Construction Occupations | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 17 | 16 | 18 | 2 | 1 | 6 |
| Cosmetology College | ı | - | ı | 1 | - | - | - | 1 | - | 1 | - | - |
| Cosmetology State (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Culinary Arts | 15 | 19 | 19 | 4 | 3 | 6 | - | - | - | - | - | - |
| Fiber Optics and Cabling | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Horticulture | 16 | 18 | 17 | 2 | 8 | 3 | 16 | 16 | 16 | 3 | 6 | 2 |
| Horticulture Management | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| HVAC | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Manufacturing | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Mechatronics | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Remedial Bridge | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Small Engine Repair (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Warehousing | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Welding | - | - | 1 | - | - | - | 4 | 5 | 4 | 1 | 1 | 0 |
| Vocational Sub Total | 38 | 46 | 44 | 12 | 18 | 17 | 37 | 37 | 38 | 6 | 8 | 8 |
| Educational & Vocational Total | 171 | 207 | 230 | 30 | 32 | 37 | 233 | 232 | 276 | 26 | 26 | 66 |

| | | | Vie | nna | | | | | Wester | n Illinois | | |
|--------------------------------|--------|--------------|--------|--------|------------|--------|--------|--------------|--------|------------|------------|--------|
| Educational | | Participants | 1 | | Completers | 2 | | Participants | 1 | | Completers | 2 |
| | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 |
| ABE | 88 | 104 | 96 | 13 | 19 | 29 | 71 | 112 | 115 | 7 | 21 | 3 |
| Advanced ABE | 56 | 55 | 60 | 21 | 14 | 10 | 40 | 52 | 63 | 2 | 4 | 5 |
| English Language Learner | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| ASE | 30 | 24 | 22 | 4 | 2 | 5 | 19 | 21 | 21 | 1 | 0 | 5 |
| College - 2 Year degree | - | - | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| College - 4 Year degree | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Title 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | _ |
| Educational Sub Total | 174 | 183 | 178 | 38 | 35 | 44 | 130 | 185 | 199 | 10 | 25 | 13 |
| Vocational | | | | | | | | | | | | |
| Auto Body | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - | - | - | - |
| Automotive Technology | 16 | 17 | 19 | 1 | 3 | 5 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Barbering (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Building Maintenance (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Career Technologies | 14 | 15 | 13 | 11 | 15 | 8 | 14 | 14 | 13 | 11 | 10 | 10 |
| Commercial Custodian | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Construction Management | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Construction Occupations | 14 | 18 | 17 | 3 | 6 | 0 | 16 | 16 | 14 | 3 | 5 | 0 |
| Cosmetology College | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Cosmetology State (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | _ |
| Culinary Arts | - | - | - | - | - | - | 15 | 16 | 16 | 1 | 6 | 5 |
| Fiber Optics and Cabling | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | _ |
| Horticulture | - | - | - | - | - | - | 15 | 16 | 13 | 1 | 4 | 2 |
| Horticulture Management | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| HVAC | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Manufacturing | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | _ |
| Mechatronics | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Remedial Bridge | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Small Engine Repair (GR) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | _ |
| Warehousing | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Welding | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Vocational Sub Total | 44 | 50 | 49 | 15 | 24 | 13 | 60 | 62 | 56 | 16 | 25 | 17 |
| Educational & Vocational Total | 218 | 233 | 227 | 53 | 59 | 57 | 190 | 247 | 255 | 26 | 50 | 30 |

| | | | Facility | / Totals | | |
|--------------------------------|--------|--------------|----------|----------|------------|--------|
| Educational | | Participants | 1 | | Completers | 2 |
| | Mar-24 | Apr-24 | May-24 | Mar-24 | Apr-24 | May-24 |
| ABE | 2,118 | 2,263 | 2,258 | 227 | 207 | 267 |
| Advanced ABE | 852 | 848 | 960 | 104 | 109 | 111 |
| English Language Learner | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ASE | 399 | 385 | 404 | 30 | 14 | 45 |
| College - 2 Year degree | 60 | 94 | 88 | 0 | 0 | 14 |
| College - 4 Year degree | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Title 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Educational Sub Total | 3,429 | 3,590 | 3,710 | 361 | 330 | 437 |
| Vocational | | | | | | |
| Auto Body | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Automotive Technology | 51 | 50 | 55 | 9 | 10 | 17 |
| Barbering (GR) | 27 | 27 | 29 | 0 | 0 | 0 |
| Building Maintenance (GR) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Career Technologies | 166 | 134 | 131 | 142 | 111 | 101 |
| Commercial Custodian | 81 | 80 | 74 | 13 | 13 | 12 |
| Construction Management | 16 | 15 | 13 | 1 | 4 | 5 |
| Construction Occupations | 199 | 177 | 162 | 45 | 33 | 25 |
| Cosmetology College | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Cosmetology State (GR) | 4 | 4 | 3 | 0 | 0 | 0 |
| Culinary Arts | 92 | 102 | 87 | 16 | 22 | 25 |
| Fiber Optics and Cabling | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Horticulture | 144 | 147 | 141 | 22 | 44 | 29 |
| Horticulture Management | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| HVAC | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Manufacturing | 4 | 4 | 5 | 0 | 1 | 0 |
| Mechatronics | 16 | 14 | 14 | 1 | 0 | 0 |
| Remedial Bridge | 13 | 17 | 17 | 13 | 0 | 0 |
| Small Engine Repair (GR) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Warehousing | 46 | 45 | 32 | 11 | 16 | 4 |
| Welding | 34 | 34 | 34 | 5 | 6 | 2 |
| Vocational Sub Total | 893 | 850 | 797 | 278 | 260 | 220 |
| Educational & Vocational Total | 4,322 | 4,440 | 4,507 | 639 | 590 | 657 |

¹Participant numbers are cumulative totals of all individuals that spent time in the course.

²ASE Completers have passed all 4 required tests. Individuals who are mandated to take the ABE are completers when they have either finished the 90 day program or scored a 6.0 on the T.A.B.E. Career technologies participants are completers when the student completes the 20 day course requirement. All other course completers are determined by the student completing the required curriculum with satisfactory or better progress.

³Dixon STC and Stateville Farm's numbers are included with the parent facility.

⁴Text in parenthesis is the parent facility for the program.

PNK = Pinckneyville; VIE = Vienna; JAC = Jacksonville

IP = Impact Program

For programmatic reasons DuQuoin individuals are currently housed at Murphysboro.

Note:

Some individuals are enrolled and counted in multiple classes and repeated in multiple months.

Drop outs are included in the cumulative numbers.

Dashes (-) are indicated where the programming is not available for that facility.

Zeroes (0) indicate that programming was available, but no students were enrolled.

(GR) are programs that are funded by the State of Illinois.

*Due to the uniqueness of course offerings at Kewanee, Logan, and Murphysboro Life Skills Reentry Centers (LSRC), separate tables have been added, see tables 3a - 3c.

Greyed out fields are due to a temporary shut down of the vocational buildings at CEN as a result of flooding.

Source: Educational Department Access Database

Kewanee Life Skills Reentry Center Participation and Completion As of May 31, 2024

| | Ma | r-24 | Арі | ⁻ -24 | Ma | y-24 | To | tals |
|--------------------------------------|---------------------------|-------------------------|---------------------------|-------------------------|---------------------------|-------------------------|---------------------------|-------------------------|
| Course Name | Participants ¹ | Completers ² |
| Adult Living ³ | 4 | 0 | 4 | 4 | 5 | 0 | 13 | 4 |
| Advanced Math Topics ⁴ | - | = | - | = | - | - | 0 | 0 |
| Apprenticeship: Spatial Relations | - | = | = | = | - | - | 0 | 0 |
| Art Fundamentals ⁵ | - | = | 5 | 5 | - | - | 5 | 5 |
| Book Study ⁸ | - | - | - | 1 | - | - | 0 | 0 |
| Career Readiness ⁹ | - | - | - | 1 | - | - | 0 | 0 |
| CAT Simulator ³⁰ | 6 | 2 | 17 | 5 | 16 | 16 | 39 | 23 |
| Communications I ¹⁰ | 15 | 15 | 30 | 30 | 29 | 29 | 74 | 74 |
| Communications II | 6 | 6 | 4 | 4 | 10 | 10 | 20 | 20 |
| Communications III | - | - | - | 1 | - | - | 0 | 0 |
| Computer Concepts ¹¹ | 2 | 2 | - | 1 | - | - | 2 | 2 |
| Computers in the World ⁶ | - | - | - | 1 | - | - | 0 | 0 |
| Coping Through Art ¹² | - | - | - | 1 | - | - | 0 | 0 |
| Creative Expressions ⁷ | - | - | 4 | 4 | - | - | 4 | 4 |
| Economics Basic | 12 | 12 | - | ı | - | - | 12 | 12 |
| Economics Part 1 | - | - | 12 | 12 | - | - | 12 | 12 |
| Economics Part 2 | - | - | - | - | 12 | 12 | 12 | 12 |
| Essential Learning ¹³ | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 54 | 54 |
| Financial Literacy I ¹⁴ | 14 | 14 | 30 | 30 | 29 | 29 | 73 | 73 |
| Financial Literacy II | 6 | 6 | 6 | 6 | 21 | 21 | 33 | 33 |
| Forklift Group study | 1 | 1 | 2 | 2 | 12 | - | 15 | 3 |
| Grammar Review ¹⁵ | - | - | - | - | - | - | 0 | 0 |
| Illinois History ¹⁶ | - | - | - | - | - | - | 0 | 0 |
| Internet Safety ¹⁹ | - | - | - | - | - | - | 0 | 0 |
| Interpersonal Skills I ¹⁷ | 17 | 17 | 29 | 29 | 28 | 28 | 74 | 74 |
| Interpersonal Skills II | - | - | - | - | - | - | 0 | 0 |
| Keyboarding ¹⁸ | 17 | 17 | 29 | 29 | 28 | 28 | 74 | 74 |
| Math for the Trades | - | - | - | - | - | - | 0 | 0 |
| Math Word Problems | - | - | - | - | - | - | 0 | 0 |
| Microsoft Excel ²⁰ | - | - | - | - | - | - | 0 | 0 |
| Microsoft Word | - | - | - | - | - | - | 0 | 0 |
| Muscles: Anatomy and Fitness | 3 | 3 | - | - | - | - | 3 | 3 |
| Orientation ²² | 2 | 2 | 44 | 44 | 23 | 23 | 69 | 69 |
| Practical Math I ²³ | 6 | 6 | 0 | 0 | - | - | 6 | 6 |

| Practical Math II | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 |
|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| Practical Math III | = | = | 7 | 7 | 7 | 7 | 14 | 14 |
| Practical Math IV | - | - | - | - | - | - | 0 | 0 |
| Productive Minds | 7 | 0 | 7 | 7 | 0 | 0 | 14 | 7 |
| Reading for Entertainment ²⁴ | - | - | = | - | - | - | 0 | 0 |
| Reading for the TABE Test | - | - | = | - | - | - | 0 | 0 |
| Rules of the Road ²⁵ | - | - | = | - | - | - | 0 | 0 |
| Service Learning ²⁶ | 7 | 7 | 7 | 7 | 7 | 7 | 21 | 21 |
| Wellness/Health/Nutrition ²⁸ | 14 | 14 | 4 | 4 | 20 | 20 | 38 | 38 |
| HSE | 9 | 0 | 11 | 1 | 12 | 0 | 32 | 1 |
| Course Totals | 166 | 142 | 272 | 250 | 277 | 248 | 715 | 640 |
| Program Completions ²⁹ | | 0 | | 0 | | 0 | | 0 |

| College Vocational Programming | Participants ¹ | Completers ² |
|--|---------------------------|-------------------------|---------------------------|-------------------------|---------------------------|-------------------------|---------------------------|-------------------------|
| Restaurant Management | - | - | = | = | - | - | 0 | 0 |
| Custodial Maintenance | 10 | 2 | 10 | 0 | 10 | 0 | 0 | 2 |
| Manufacturing | - | - | - | - | - | - | 0 | 0 |
| Welding | - | - | - | - | - | - | 0 | 0 |
| College Vocational Totals ² | 10 | 2 | 10 | 0 | 10 | 0 | 30 | 2 |

| College Academic Programming | Participants ¹ | Completers ² |
|------------------------------|---------------------------|-------------------------|---------------------------|-------------------------|---------------------------|-------------------------|---------------------------|-------------------------|
| ANT 200 Anthropology | - | - | - | ı | - | - | 0 | 0 |
| ENG 050 | - | - | - | ı | - | - | 0 | 0 |
| ENG 098 Composition I | - | - | - | ı | - | - | 0 | 0 |
| LIT 130 Intro to Lit | - | - | - | ı | - | - | 0 | 0 |
| PSY 271 Psychology | - | 1 | - | - | 1 | - | 0 | 0 |
| PSY 277 Social Psychology | - | 1 | - | - | 1 | - | 0 | 0 |
| HUM 150 Humanities | - | - | - | ı | - | - | 0 | 0 |
| HUM 151 Humanities | - | - | - | ı | - | - | 0 | 0 |
| MUS 229 Music | - | - | - | ı | - | - | 0 | 0 |
| SOC 282 Sociology | - | 1 | - | - | 1 | - | 0 | 0 |
| SOC 286 Sociology | - | 1 | - | - | 1 | - | 0 | 0 |
| SPE 111 | - | - | - | - | - | - | 0 | 0 |
| SPE 200 Speech | - | - | - | - | - | - | 0 | 0 |
| TEC 050 Tech Math I | - | - | - | - | - | - | 0 | 0 |
| TEC 052 Tech Math II | - | 1 | - | - | 1 | - | 0 | 0 |
| TEC 054 Tech Math III | - | - | - | - | - | - | 0 | 0 |
| College Academic Totals | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

Kewanee Life Skills Reentry Center Participation and Completion As of May 31, 2024

¹Participant numbers are cumulative totals of all persons that spent time in the course.

²Course completer is a student who demonstrates mastery of 75% or more of all skill, knowledge, and objectives presented in the course. College Vocational completer is a student who has earned a certificate in the vocational course.

³Adult Living allows students to practice practical skills needed for everyday survival and success.

⁴Advanced Math Topics teaches students introductory concepts of higher math including trigonometry, finite math, and calculus.

⁵Art Fundamentals introduces basic art concepts, media, and techniques.

⁶ Computers in the world is a collection of classes that looks at how computers are used in everyday life

⁷ Creative Expressions is focused on helping students learn ways to use their creativity to help manage stress and try different types of art media

⁸Students will read and discuss books relevant to the skills they learn in the KLSRC re-entry program.

⁹Career Readiness assesses student career-oriented aptitudes and provides direction about courses leading to increased skills in different career areas.

¹⁰Communications I-III teaches students to communicate in informal and formal settings.

¹¹Computer Concepts introduces the concept and purpose of computer operating systems while providing an overview of functions and practical uses.

¹²Coping Through Art and Creative Expressions teaches expressive arts for self-examination through creative activities to learn better thought management and feeling expression techniques.

¹³Essential Learning provides support in multiple curricular areas as needed in order to be successful in the High School Equivalency course.

¹⁴Financial Literacy I and II give an introduction to personal finance and economy.

¹⁵Grammar Review helps students improve their language and writing skills through the in-depth study of sentence structure, punctuation, spelling, parts of speech, and capitalization.

¹⁶Illinois History teaches history of the state, along with practical info about civil, consumer, and voting rights.

¹⁷Interpersonal Skills I and II examine nine essential interpersonal skills to compare and explore them through the lives of historical figures and stories.

¹⁸Keyboarding introduces students to proper use of a keyboard as well as basic grammar.

¹⁹Internet safety focuses on the development of the internet and how to use it safely.

²⁰Microsoft Excel and Word teach basic spreadsheet manipulation and applications, as well as the creation of textual documents.

²²Orientation introduces the student to the basics of KLSRC living and develops each students schedule of courses.

²³Practical Math teaches geometry and its everyday uses as it pertains to simple construction.

²⁴Reading for Entertainment focuses on the entertainment value of reading various genres in print.

²⁵Rules of the Road acts as a refresher and update of Illinois driving laws and regulations.

²⁶Service Learning is an experiential course in which persons engage in activities that address individual and community needs.

²⁸Wellness/Health/Nutrition teaches the basics of healthy living and eating to develop a personal wellness plan.

²⁹Program Completer is a student who completes or demonstrates mastery through previous coursework or life experience of the following mandatory courses: Orientation, Computer Concepts, Career Readiness, Communications I, Interpersonal Skills, Keyboarding, and Financial Literacy I.

³⁰ CAT Simulator Introduces individuals on how to safely use a CAT excavator. The class consist of both book and lab work. Currently there are 14 modules for the individuals to complete

Illinois Department of Corrections Quarterly Report - July 1, 2024

Murphysboro Life Skills Reentry Center Participation and Completion As of May 31, 2024

| | Mai | r-24 | Арі | ·-24 | May | y-24 | To | tals |
|--|----------------------------|--------------------------|----------------------------|--------------------------|----------------------------|--------------------------|----------------------------|--------------------------|
| Course Name | Participants ²⁹ | Completers ³⁰ |
| Communications I (CORE/retake) ¹ | 22 | 22 | 23 | 23 | 15 | 15 | 60 | 60 |
| Communications II ² | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Communications III ³ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Computers (CORE/retake) ⁴ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Coping Through Art ⁵ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Adult Secondary Education (ASE) ⁶ | 14 | 0 | 14 | 0 | 15 | 6 | 43 | 6 |
| Adult Basic Education (ABE) ⁷ | 40 | 6 | 39 | 4 | 29 | 8 | 108 | 18 |
| Developmental Writing ⁸ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Digital Citizenship ⁹ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Microsoft Office ¹⁰ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Health & Wellness ¹¹ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Obtaining & Maintaining a Job (CORE) ¹² | 13 | 13 | 12 | 12 | 0 | 0 | 25 | 25 |
| Life Skills/Job Skills ¹³ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Study Skills ¹⁴ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Orientation ¹⁵ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Practical Math I ¹⁶ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Practical Math II ¹⁷ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Reading for Entertainment ¹⁸ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Reading for Information ¹⁹ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Financial Literacy I ²⁰ | 11 | 11 | 12 | 12 | 11 | 11 | 34 | 34 |
| Financial Literacy II ²⁰ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Financial Literacy III ²⁰ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Rules of the Road ²¹ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Current Events ²² | 0 | 0 | 0 | 0 | 10 | 10 | 10 | 10 |
| Physical/Life Science ²³ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Civics: Citizenship and the Constitution ²⁴ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| U.S. History ²⁵ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Intro. To Business ²⁶ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| American Literature ²⁷ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Book Club ³¹ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Service Learning ³² | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| CDL Prep ³³ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Course Totals | 100 | 52 | 100 | 51 | 80 | 50 | 280 | 153 |
| Program Completions ²⁸ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

Illinois Department of Corrections Quarterly Report - July 1, 2024

Murphysboro Life Skills Reentry Center Participation and Completion As of May 31, 2024

| | Ma | r-24 | Арі | :-24 | May | /-24 | Tot | tals |
|----------------------------------|----------------------------|--------------------------|----------------------------|--------------------------|----------------------------|--------------------------|----------------------------|--------------------------|
| College Vocational Programming | Participants ²⁹ | Completers ³⁰ |
| Construction Management | - | - | - | - | - | - | 0 | 0 |
| Horticulture Business Management | - | - | - | - | - | - | 0 | 0 |
| Manufacturing Skills | - | - | - | - | - | - | 0 | 0 |
| College Vocational Totals | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| College Academic Programming | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

Murphysboro Life Skills Reentry Center Participation and Completion As of May 31, 2024

- ¹Communications I allows participants to develop effective communications skills to utilize in real world situations.
- ²Communications II provides participants with an opportunity to present an informative speech, a persuasive speech and the special occasion speech.
- ³Communications III emphasizes the interview process and developing a speech.
- ⁴Computers is intended to increase student's finger dexterity, skill and proficiencies necessary for quick and accurate information processing on any keyboard.
- ⁵Coping Through Art ¹eaches expressive arts for self-examination through creative activities to learn better thought management and feeling expression techniques.
- 6Adult Secondary Education provides an opportunity for individuals to enhance their language and writing skills and prepare students to take the official GED test.
- ⁷Adult Basic Education is designed provide participants with the skills and knowledge to improve their TABE score.
- ⁸Developmental Writing will provide participants the opportunity to learn the basic sentence structure and grammar.
- ⁹ Digital Citizenship provides information to Persons to use digital tools in everyday life.
- ¹⁰Microsoft Office teaches the basic creation and use of Microsoft Office Suite programs.
- ¹¹Health & Wellness provides participants with the basics of healthy living. Participants will develop a personalized wellness plan.
- 12 Obtaining and Maintaining a Job allows students to perfect their written and oral communication skills and learn the professionalism needed to acquire and keep a job.
- 13Life Skills/Job Skills is designed to improve interpersonal skills, explore occupational options and build skills needed to obtain and maintain employment.
- ¹⁴Study Skills teaches useful study tips and techniques.
- ¹⁵Orientation provides an introduction to the LSRC program and focuses on goal development.
- ¹⁶Practical Math I examines practical, everyday uses of Mathematics, with each level concentrating on different concepts and skills.
- ¹⁷Practical Math II examines practical, everyday uses of Mathematics, with each level concentrating on different concepts and skills.
- ¹⁸Reading for Entertainment focuses on the entertainment value of reading various genres in print. Recreational reading is shown as a positive use of leisure time.
- ¹⁹Reading for information focuses on the informational value of reading various print. Informational reading is shown as a useful and productive tool.
- ²⁰Financial Literacy I, II, & III provides participants with the basics on financial practices and literacy. Topics such as goal setting, money management, insurance policies and consumer rights are coupled with projects that allow the participant to display real life investigation and insight into financial management. The participants use mathematical operations and skills to solve problems involving interest, investment, and sound financial planning.
- ²¹Rules of the Road is a refresher program and update of Illinois driving laws and regulations, and driver's license requirements. It covers the information one must know to pass the written test of traffic laws and signs. It includes information on driver's license, driver license laws, traffic safety issues and general information regarding Illinois traffic laws and ordinances.
- ²²Current Events instruction allows students to stay informed of current trends in various aspects of culture and foreign/domestic issues that affect all of the population they will soon return to.
- ²³Physical/Life Science is a remedial biology and Earth science course that serves as a supplement to GED Science and assists current students with more detailed background science knowledge.
- College Vocational completer is a student who has earned a certificate in the vocational course.
- ²⁴Civics course will review Constitutional premises, rights and responsibilities of law abiding citizens and give students a chance to personalize their understanding of these concepts.
- ²⁵PU.S. History emphasizes important conceptual information regarding different eras in our nation and examines the long term significance of important documents and events-supplements GED soc.
- ²⁶Intro. To Business introduces students to key concepts and vocabulary related to capital building and loan projects, finances, personnel, codes, insurance and other related corporate concepts.
- ²⁷American Literature allows students to analyze and interpret literature from various eras in American life and describe the impact the writers' works had and the influences of historical contexts
- ²⁸Program Completer is a student who completes or demonstrates mastery through previous coursework or life experience of the following mandatory courses: Orientation, Communications 1, Life Skills/Job Skills & Computers.
- ²⁹Participant numbers are cumulative totals of all persons that spent time in the course.
- ³⁰Course completer is a student who demonstrates mastery of 75% or more of all skill, knowledge, and objectives presented in the course.
- ³¹Book Club is a literature group that reads and studies novels for literary elements, discusses content, makes connections to self, other books, and the world.
- 32 Service Learning is a class used to teach the value of giving back to the community. Individuals construct items such as cards for nursing home residents, etc.
- ³³ CDL Prep is designed to prepare students for entering a school specfic for training for the commercial driver's license in Illinois.

Facility Floor Space

As of May 31, 2024

| Facility | Approximate Square Feet per Individual |
|---|--|
| Big Muddy River Correctional Center | 31 |
| Centralia Correctional Center | 35 |
| Danville Correctional Center | 33 |
| Decatur Correctional Center (female) | 56 |
| Dixon Correctional Center | 38 |
| East Moline Correctional Center | 38 |
| Graham Correctional Center | 28 |
| Hill Correctional Center | 27 |
| Illinois River Correctional Center | 27 |
| Jacksonville Correctional Center | 44 |
| Joliet Treatment Center | 85 |
| Joliet Inpatient Treatment Center | 118 |
| Kewanee Life Skills Reentry Center | 35 |
| Lawrence Correctional Center | 35 |
| Lincoln Correctional Center | 44 |
| Logan Correctional Center (female) | 37 |
| Menard Correctional Center | 32 |
| Murphysboro Life Skills Reentry Center | 50 |
| Pinckneyville Correctional Center | 28 |
| Pontiac Correctional Center | 28 |
| Robinson Correctional Center | 48 |
| Shawnee Correctional Center | 34 |
| Sheridan Correctional Center | 63 |
| Southwestern Illinois Correctional Center | 48 |
| Stateville Correctional Center | 34 |
| Taylorville Correctional Center | 44 |
| Vandalia Correctional Center | 22 |
| Vienna Correctional Center | 37 |
| Western Illinois Correctional Center | 27 |
| Average | 40 |

Note: The approximate distribution of floor space per person only includes minimum actual living area of the average person. This does not include dayrooms, control rooms, janitor closets, plumbing chases, showers, laundry rooms, ADA cells, and various offices.

Note: Work camps, Impact Program, and Reception Centers are combined with their parent facilities.

Source: Department of Corrections Capacity and Population Data

Individuals in Custody that Completed Evidence Based Programs

| | Program Completers ¹ | | | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------------------------|-------|-----|-------|--|--|--|--|--|
| Program Name | March | April | May | Total | | | | | |
| Substance Abuse ² | 149 | 175 | 157 | 481 | | | | | |
| Sex Offender Treatment ³ | 0 | 7 | 11 | 18 | | | | | |
| Cognitive Behavioral ⁴ | 50 | 59 | 37 | 146 | | | | | |
| Educational | 361 | 330 | 437 | 1128 | | | | | |
| Vocational ⁶ | 278 | 260 | 220 | 758 | | | | | |
| Total | 838 | 831 | 862 | 2,531 | | | | | |

<u>Individuals on Mandatory Supervised Release/Parole</u> <u>that have Completed Evidence Based Programs</u>

| | Program Completers ¹ | | | | | | | | |
|--------------------------|---------------------------------|-------|-----|-------|--|--|--|--|--|
| Program Name | March | April | May | Total | | | | | |
| Substance Abuse | 211 | 227 | 182 | 620 | | | | | |
| Sex Offender Treatment | 18 | 17 | 33 | 68 | | | | | |
| Cognitive Behavioral | 141 | 144 | 147 | 432 | | | | | |
| Educational ⁵ | - | - | - | 0 | | | | | |
| Vocational ⁵ | - | - | - | 0 | | | | | |
| Total | 370 | 388 | 362 | 1,120 | | | | | |

¹ Program Completer is an person who completes or demonstrates mastery of the coursework or program.

Note: Evidence-based program is a program that follows the practical application of the findings of the best available current research.

² Substance Abuse programming for in custody is considered evidence based if it utilizes the Hazelden curriculum, 'A New Direction' or the programming taught at Sheridan Correctional Center or Southwestern Illinois Correctional Center. Data Source: IDOC facilities

³ Sex Offender treatment follows the Illinois Administrative Code and the standards come from the Association for Treatment of Sexual Abusers.

Big Muddy and Taylorville Correctional Centers are the only IDOC facilities to offer sex offender treatment. Data Source: IDOC facilities

⁴ Cognitive Behavioral programs include courses: Moving On (female), Thinking for a Change, Start Now, and Inside Out Dads.

⁵ Educational and Vocational data for parolees is currently not programmed in the tracking system of record.

Data will be reported on future reports once programming is complete.

⁶ Vocational data for this report is underreported as CEN has been temporarily shut down due to flooding. CEN data will appear on future reports.

Facility Population by Cell Type

As of May 31, 2024

| | Single | -Celled | Double | -Celled | Multi | -Celled | Unce | elled ¹ | |
|---|--------|---------|--------|---------|--------|---------|--------|--------------------|--------|
| Facility | Number | Percent | Number | Percent | Number | Percent | Number | Percent | Total |
| Big Muddy River Correctional Center | 6 | 0% | 1,395 | 99% | 12 | 1% | 0 | 0% | 1,413 |
| Centralia Correctional Center | 1 | 0% | 1,116 | 98% | 17 | 1% | 0 | 0% | 1,134 |
| Danville Correctional Center | 1 | 0% | 1,655 | 99% | 9 | 1% | 0 | 0% | 1,665 |
| Decatur Correctional Center (female) | 8 | 2% | 12 | 3% | 327 | 94% | 0 | 0% | 347 |
| Dixon Correctional Center | 300 | 30% | 626 | 62% | 79 | 8% | 0 | 0% | 1,005 |
| East Moline Correctional Center | 138 | 29% | 215 | 45% | 126 | 26% | 0 | 0% | 479 |
| Graham Correctional Center | 2 | 0% | 1,542 | 99% | 15 | 1% | 0 | 0% | 1,559 |
| Hill Correctional Center | 3 | 0% | 1,200 | 99% | 8 | 1% | 0 | 0% | 1,211 |
| Illinois River Correctional Center | 2 | 0% | 1,678 | 98% | 34 | 2% | 0 | 0% | 1,714 |
| Jacksonville Correctional Center | 16 | 3% | 0 | 0% | 561 | 97% | 0 | 0% | 577 |
| Joliet Treatment Center | 65 | 31% | 140 | 66% | 7 | 3% | 0 | 0% | 212 |
| Joliet Inpatient Treatment Center | 74 | 100% | 0 | 0% | 0 | 0% | 0 | 0% | 74 |
| Kewanee Life Skills Reentry Center | 0 | 0% | 193 | 100% | 0 | 0% | 0 | 0% | 193 |
| Lawrence Correctional Center | 5 | 1% | 859 | 99% | 6 | 1% | 0 | 0% | 870 |
| Lincoln Correctional Center | 9 | 1% | 0 | 0% | 803 | 99% | 0 | 0% | 812 |
| Logan Correctional Center (female) | 29 | 3% | 314 | 31% | 660 | 66% | 0 | 0% | 1,003 |
| Menard Correctional Center | 78 | 4% | 1,815 | 95% | 19 | 1% | 0 | 0% | 1,912 |
| Murphysboro Life Skills Reentry Center | 0 | 0% | 0 | 0% | 157 | 100% | 0 | 0% | 157 |
| Pinckneyville Correctional Center | 13 | 1% | 1,805 | 95% | 73 | 4% | 0 | 0% | 1,891 |
| Pontiac Correctional Center | 180 | 31% | 403 | 69% | 0 | 0% | 0 | 0% | 583 |
| Robinson Correctional Center | 8 | 1% | 0 | 0% | 1,104 | 99% | 0 | 0% | 1,112 |
| Shawnee Correctional Center | 16 | 1% | 1,393 | 99% | 0 | 0% | 1 | 0% | 1,410 |
| Sheridan Correctional Center | 6 | 0% | 1,204 | 98% | 20 | 2% | 0 | 0% | 1,230 |
| Southwestern Illinois Correctional Center | 1 | 0% | 0 | 0% | 501 | 100% | 0 | 0% | 502 |
| Stateville Correctional Center | 188 | 12% | 1,364 | 88% | 6 | 0% | 0 | 0% | 1,558 |
| Taylorville Correctional Center | 12 | 1% | 0 | 0% | 1,124 | 99% | 0 | 0% | 1,136 |
| Vandalia Correctional Center | 1 | 0% | 11 | 2% | 474 | 98% | 0 | 0% | 486 |
| Vienna Correctional Center | 5 | 1% | 698 | 99% | 0 | 0% | 0 | 0% | 703 |
| Western Illinois Correctional Center | 45 | 3% | 1,439 | 95% | 26 | 2% | 0 | 0% | 1,510 |
| Total | 1,212 | 4% | 21,077 | 74% | 6,168 | 22% | 1 | 0% | 28,458 |

¹ Uncelled refers to when a person has been brought into a facility, but not assigned to a cell when the Offender 360 Housing Report was run.

Note: Data entry delay may cause some discrepancy with other counts. ATC's electronic detention, and federal/other state custody are not included on this table.

Note: In December 2015 IDOC initiated a major IT transition moving from a DOS-based offender tracking system to a modern, web-based tracking system. During the transition, some traditional population counts and other measures were not collected or needed. Therefore, the OERHP105 Resident Housing Report from December 2015 to current is still under the review process; data counts are estimates and subject to change. Contact the Planning & Research Unit with any questions.

Source: Data retrieved from OERHP105 Resident Housing Report

Note: Joliet Inpatient Treatment Center opened on June 16, 2022. Murphysboro Life Skills Reentry Center (LSRC) opened on April 16, 2018.

Note: Work camps, Impact Programs (IP), and Reception Centers are combined with their parent facilities, except DuQuoin IP which is currently included with Murphysboro.

Facility Staff Ratios

As of May 31, 2024

| Facility | Individual In Custody-to- Security Staff Ratio ¹ | Individual In Custody-to-Total Staff Ratio ¹ | Security Staff per Individual In Custody Ratio ¹ | Total Staff per Individual In Custody Ratio ¹ |
|---|--|---|---|--|
| Big Muddy River Correctional Center | 4.9:1 | 3.8:1 | 0.202:1 | 0.266:1 |
| Centralia Correctional Center | 3.3:1 | 2.5:1 | 0.303:1 | 0.399:1 |
| Danville Correctional Center | 7.0:1 | 5.1:1 | 0.142:1 | 0.198:1 |
| Decatur Correctional Center (female) | 2.9:1 | 1.8:1 | 0.343:1 | 0.571:1 |
| Dixon Correctional Center | 2.6:1 | 1.8:1 | 0.386:1 | 0.543:1 |
| East Moline Correctional Center | 2.5:1 | 1.7:1 | 0.401:1 | 0.599:1 |
| Graham Correctional Center | 4.4:1 | 3.2:1 | 0.228:1 | 0.316:1 |
| Hill Correctional Center | 5.8:1 | 4.1:1 | 0.172:1 | 0.247:1 |
| Illinois River Correctional Center | 6.3:1 | 4.6:1 | 0.159:1 | 0.217:1 |
| Jacksonville Correctional Center | 1.9:1 | 1.4:1 | 0.521:1 | 0.713:1 |
| Joliet Treatment Center | 1.0:1 | 0.7:1 | 0.966:1 | 1.379:1 |
| Joliet Inpatient Treatment Center | 0.5:1 | 0.4:1 | 1.824:1 | 2.559:1 |
| Kewanee Life Skills Reentry Center | 1.7:1 | 1.1:1 | 0.591:1 | 0.896:1 |
| Lawrence Correctional Center | 2.5:1 | 2.0:1 | 0.394:1 | 0.509:1 |
| Lincoln Correctional Center (female) | 4.9:1 | 3.4:1 | 0.205:1 | 0.291:1 |
| Logan Correctional Center | 2.8:1 | 2.2:1 | 0.357:1 | 0.464:1 |
| Menard Correctional Center | 3.4:1 | 2.4:1 | 0.291:1 | 0.412:1 |
| Murphysboro Life Skills Reentry Center | 2.0:1 | 1.3:1 | 0.503:1 | 0.752:1 |
| Pinckneyville Correctional Center | 5.8:1 | 4.2:1 | 0.172:1 | 0.238:1 |
| Pontiac Correctional Center | 1.7:1 | 1.3:1 | 0.582:1 | 0.787:1 |
| Robinson Correctional Center | 5.7:1 | 4.2:1 | 0.174:1 | 0.240:1 |
| Shawnee Correctional Center | 5.4:1 | 3.9:1 | 0.186:1 | 0.253:1 |
| Sheridan Correctional Center | 5.0:1 | 3.3:1 | 0.202:1 | 0.299:1 |
| Southwestern Illinois Correctional Center | 2.8:1 | 2.0:1 | 0.359:1 | 0.498:1 |
| Stateville Correctional Center | 2.2:1 | 1.6:1 | 0.461:1 | 0.632:1 |
| Taylorville Correctional Center | 5.1:1 | 3.8:1 | 0.196:1 | 0.260:1 |
| Vandalia Correctional Center | 2.2:1 | 1.4:1 | 0.447:1 | 0.694:1 |
| Vienna Correctional Center | 3.1:1 | 2.0:1 | 0.327:1 | 0.499:1 |
| Western Illinois Correctional Center | 5.1:1 | 3.8:1 | 0.198:1 | 0.263:1 |
| Average | 3.6:1 | 2.6:1 | 0.275:1 | 0.383:1 |

Note: Reflects the end of month number of staff and persons in custody population on the last day of the month.

Note: Work camps, Impact Program, and Reception Centers are combined with their parent facilities.

Source: Department of Corrections Data; Operations Management Report

Capital Projects Currently Funded by Illinois Department of Corrections

| Location | Project | Phase-in Date | Beds Phased-in | Full Occupancy | Total Number of | Funding Source |
|---------------------------------------|---------|---------------|----------------|----------------|-----------------|----------------|
| No current capital projects funded by | IDOC. | | | | | |

Ongoing Capital Projects Totaling \$100,000 or More¹

| Location | Project Description | Amount Funded | Funding Source |
|------------------------------------|--|---------------|-----------------|
| Big Muddy Correctional Center | Install New Locking Controls | \$3,749,800 | External Source |
| Big Muddy Correctional Center | Upgrade Water Tower | \$1,422,600 | External Source |
| Centralia Correctional Center | Upgrade Fire Alarm System | \$3,215,000 | External Source |
| Centralia Correctional Center | Repair/Replace Dietary Electrical Service | \$473,595 | External Source |
| Danville Correctional Center | Rehabilitate Hot Water Distribution System | \$4,058,880 | External Source |
| Dixon Correctional Center | Upgrade Water Treatment and Replace SCADA System | \$9,107,000 | External Source |
| Dixon Correctional Center | Replace Roofing Systems | \$8,691,285 | External Source |
| Dixon Correctional Center | Replace Roofing Systems | \$8,691,285 | External Source |
| Dixon Correctional Center | Demolish Buildings | \$4,000,000 | External Source |
| Dixon Correctional Center | Emergency Elevator Replacement | \$2,767,551 | External Source |
| Dixon Correctional Center | Replace Roofing Systems | \$2,119,500 | External Source |
| Dixon Correctional Center | Replace Roofing Systems | \$1,922,800 | External Source |
| Dixon Correctional Center | Assess Hot Water Distribution System | \$1,079,080 | External Source |
| Dixon Correctional Center | Replace Transformer at the Stores Building | \$475,000 | External Source |
| Dixon Correctional Center | Emergency Electrical Repairs and Transformer Replacement | \$370,300 | External Source |
| Dixon Correctional Center | Assess and Replace Boiler Pumps | \$360,000 | External Source |
| DuQuoin Work Camp | Replace Roofing System - Administration Building | \$766,582 | External Source |
| East Moline Correctional Center | Replace Roofing and Upgrade HVAC Systems and Remediate Hazardous Materials | \$14,979,900 | External Source |
| East Moline Correctional Center | Upgrade Fire Alarm System | \$4,282,700 | External Source |
| East Moline Correctional Center | Replace Dietary Equipment | \$3,854,300 | External Source |
| East Moline Correctional Center | Emergency Installation of Temporary and Permanent Chiller | \$2,029,510 | External Source |
| East Moline Correctional Center | Repair/Replace Tunnels | \$1,700,000 | External Source |
| Graham Correctional Center | Replace Dietary and Housing Unit Water Heaters | \$9,099,500 | External Source |
| Graham Correctional Center | Replace Freezers/Coolers | \$3,333,100 | External Source |
| Graham Correctional Center | Upgrade Water Tower | \$1,123,700 | External Source |
| Graham Correctional Center | Replace Lock Controls | \$401,900 | External Source |
| Hill Correctional Center | Upgrade Touchscreens and Speakers in Housing Units | \$4,005,616 | External Source |
| Illinois River Correctional Center | Replace Roofing Systems | \$6,145,300 | External Source |
| Illinois River Correctional Center | Upgrade Water Tower | \$2,061,100 | External Source |
| Jacksonville Correctional Center | Replace Sallyport Gates | \$1,747,000 | External Source |
| Jacksonville Correctional Center | Replace Locking Systems | \$1,650,500 | External Source |
| Joliet Treatment Center | Replace Roofing Systems - Dorms 7 and 8 | \$600,800 | External Source |

| Kankakee Minimum Security Unit | Demolition of Buildings and Sitework | \$943,100 | External Source |
|-----------------------------------|--|--------------|-----------------|
| Kewanee Life Skills Re | Replace Roofing Systems | \$5,178,600 | External Source |
| Lawrence Correctional Center | Emergency Boilers and Water Heaters Replacement | \$4,329,630 | External Source |
| Lawrence Correctional Center | Replace Locking and Control Systems and Upgrade Software and CPU's | \$3,939,200 | External Source |
| Lawrence Correctional Center | Replace All Plumbing Cross-Connection Devices | \$711,400 | External Source |
| Lawrence Correctional Center | Upgrade Bar Screen System | \$584,600 | External Source |
| Lawrence Correctional Center | Install Water Softeners | \$264,400 | External Source |
| Lincoln Correctional Center | Construct Bus Pad | \$6,030,500 | External Source |
| Lincoln Correctional Center | Construct Bus Pad | \$6,030,500 | External Source |
| Lincoln Correctional Center | Replace Generators | \$4,226,900 | External Source |
| Logan Correctional Center | Replace Electrical Loop | \$8,302,100 | External Source |
| Logan Correctional Center | Renovate Shower Rooms | \$5,252,300 | External Source |
| Logan Correctional Center | Upgrade Ash Handling System | \$4,332,181 | External Source |
| Logan Correctional Center | Construct Walk-In Freezer and Install New Chiller - Dietary | \$2,870,000 | External Source |
| Logan Correctional Center | Repair/Replace Roofing System - Vocational Building | \$1,027,500 | External Source |
| Logan Correctional Center | Emergency Sewer Assessment and Repairs | \$763,825 | External Source |
| Logan Correctional Center | Assess and Remediate Mold - Gym | \$674,600 | External Source |
| Logan Correctional Center | Repair Roofs | \$294,121 | External Source |
| Logan Correctional Center | Upgrade Laundry Facility | \$204,583 | External Source |
| Menard Correctional Center | Replace the General Store and the Kitchen/Dining Complex | \$45,682,000 | External Source |
| Menard Correctional Center | Emergency Boiler House Repairs and Upgrades | \$32,873,000 | External Source |
| Menard Correctional Center | Emergency Boiler House Repairs and Upgrades | \$32,873,000 | External Source |
| Menard Correctional Center | Upgrade Electrical Distribution System | \$21,249,200 | External Source |
| Menard Correctional Center | Replace Piping and Hot Water Lines | \$11,038,100 | External Source |
| Menard Correctional Center | Replace Plumbing - South Cell House | \$6,470,417 | External Source |
| Menard Correctional Center | Replace Plumbing - South Cell House | \$6,470,417 | External Source |
| Menard Correctional Center | Replace MSU Locking Control System | \$4,162,100 | External Source |
| Menard Correctional Center | Upgrade Ground Storage Water Tanks | \$4,029,000 | External Source |
| Menard Correctional Center | Replace Heating and Ventilation Equipment | \$2,781,380 | External Source |
| Menard Correctional Center | Plan and Begin ADA Compliance | \$1,000,000 | External Source |
| Pinckneyville Correctional Center | Replace Locking and Control Systems | \$3,936,400 | External Source |
| Pinckneyville Correctional Center | Replace Dietary Floors and Doors | \$2,351,814 | External Source |
| Pontiac Correctional Center | Renovate Inmate Kitchen and Cold Storage | \$11,846,809 | External Source |
| Pontiac Correctional Center | Replace All Plumbing Cross-Connection Devices & Provide Water Booster Pump | \$1,872,600 | External Source |
| Pontiac Correctional Center | Assess and Replace Transformers | \$1,124,000 | External Source |
| Robinson Correctional Center | Install Water Softeners | \$257,600 | External Source |
| Shawnee Correctional Center | Repair/Replace Roofs | \$5,237,077 | External Source |
| Shawnee Correctional Center | Replace Roofing Systems | \$3,484,941 | External Source |
| Shawnee Correctional Center | Replace Water Heaters | \$1,584,700 | External Source |
| Shawnee Correctional Center | Replace Boilers - Dietary | \$1,455,300 | External Source |
| Sheridan Correctional Center | Replace Generator | \$2,320,200 | External Source |

| Sheridan Correctional Center | Replace Roofing System - Tac Barn | \$439,100 | External Source |
|--------------------------------------|---|---------------|-----------------|
| Sheridan Correctional Center | Emergency Assessment and Repair/Replace Roofing System | \$153,620 | External Source |
| Sheridan Correctional Center | Emergency Assessment and Repair/Replace Roofing System | \$153,620 | External Source |
| Southwestern Correctional Center | Renovate Restrooms, Showers and Heating Units | \$4,771,912 | External Source |
| Southwestern Correctional Center | Upgrade Fire Alarm and CCTV Systems | \$2,381,800 | External Source |
| Stateville Correctional Center | Demolish Buildings | \$4,412,500 | External Source |
| Stateville Correctional Center | Replace Roofing System - Rotunda | \$3,007,400 | External Source |
| Stateville Correctional Center | Replace Roofing System and Repair Masonry | \$1,099,848 | External Source |
| Stateville Correctional Center | Provide Emergency Utilities for Temporary Kitchens | \$801,900 | External Source |
| Stateville Correctional Center | Provide ADA Ramp Specifications and Construction Close-out Services | \$108,835 | External Source |
| Stateville Correctional Center | Assess and Repair/Replace Roofing System | \$100,000 | External Source |
| Statewide Program | Construct New In-Patient Treatment Center | \$176,051,847 | External Source |
| Statewide Program | Provide Medical Office Space at Various Northern Locations | \$5,800,000 | External Source |
| Statewide Program | Provide Medical Office Space at Various Northern Locations | \$5,800,000 | External Source |
| Statewide Program | Provide Medical Office Space at Various Northern Locations | \$5,800,000 | External Source |
| Statewide Program | Provide Medical Office Space at Various Southern Locations | \$1,395,355 | External Source |
| Statewide Program | Provide Medical Office Space at Various Southern Locations | \$1,395,355 | External Source |
| Taylorville Correctional Center | Construct New Water Treatment Building/Install Water Softeners | \$4,029,000 | External Source |
| Taylorville Correctional Center | Upgrade Building Automation System and Fire Alarm System | \$3,456,700 | External Source |
| Taylorville Correctional Center | Renovate Water Tower | \$1,804,000 | External Source |
| Vienna Correctional Center | Upgrade Main Electrical Distribution System | \$9,444,700 | External Source |
| Vienna Correctional Center | Plan and Begin Upgrade of the Water Treatment Plant | \$4,500,000 | External Source |
| Vienna Correctional Center | Demolish Buildings | \$3,220,500 | External Source |
| Vienna Correctional Center | Repair Baghouse and Replace Boiler | \$2,969,125 | External Source |
| Vienna Correctional Center | Replace Roofing Systems and Other Improvements | \$1,695,300 | External Source |
| Vienna Correctional Center | Upgrade Sewer Treatment Facility | \$1,550,873 | External Source |
| Western Illinois Correctional Center | Replace Fire Alarm and Lock Controls | \$4,661,600 | External Source |
| Western Illinois Correctional Center | Replace Fire Alarm and Lock Controls | \$4,661,600 | External Source |
| Western Illinois Correctional Center | Replace Domestic Water Heaters and Water Valves | \$3,004,800 | External Source |
| Western Illinois Correctional Center | Replace Cooling Tower & Refrigeration Equipment/Upgrade Temperature Control Sy | \$1,983,100 | External Source |
| Western Illinois Correctional Center | Upgrade Dietary Equipment | \$635,000 | External Source |
| 10 | anmont Board Drainet Status Bonort found at https://adh.illipais.gov/content/dom/pai/an/wah/a | 11 /1 . / 1 | . / |

Data is acquired from the Capital Development Board Project Status Report found at https://cdb.illinois.gov/content/dam/soi/en/web/cdb/business/documents/psr.pdf

Projected Prison Population <u>Twelve Months Subsequent</u> <u>to the Quarterly Report Date</u>

| Month | Year | Population |
|-----------|------|------------|
| July | 2024 | 28,977 |
| August | 2024 | 28,961 |
| September | 2024 | 28,945 |
| October | 2024 | 28,929 |
| November | 2024 | 28,913 |
| December | 2024 | 28,897 |
| January | 2025 | 28,883 |
| Feruary | 2025 | 28,870 |
| March | 2025 | 28,857 |
| April | 2025 | 28,844 |
| May | 2025 | 28,830 |
| June | 2025 | 28,817 |

Population Projection Comparison

| Month | Year | Actual Population | Population Projection | Difference | Percent Difference |
|-----------|------|----------------------|--------------------------|------------|-----------------------|
| March | 2023 | 29,799 | 29,779 | 20 | 0.07% |
| April | 2023 | 29,824 | 29,804 | 20 | 0.07% |
| May | 2023 | 29,910 | 29,890 | 20 | 0.07% |
| June | 2023 | 30,062 | 30,042 | 20 | 0.07% |
| July | 2023 | 30,034 | 30,014 | 20 | 0.07% |
| August | 2023 | 30,204 | 30,184 | 20 | 0.07% |
| September | 2023 | 30,278 | 30,258 | 20 | 0.07% |
| October | 2023 | 30,084 | 30,064 | 20 | 0.07% |
| November | 2023 | 29,919 | 29,899 | 20 | 0.07% |
| December | 2023 | 29,828 | 29,808 | 20 | 0.07% |
| January | 2024 | 29,421 | 29,405 | 16 | 0.06% |
| February | 2024 | 29,270 | 29,254 | 16 | 0.06% |
| March | 2024 | 29,242 | 29,226 | 16 | 0.06% |
| April | 2024 | 29,073 | 29,057 | 16 | 0.06% |
| May | 2024 | 29,026 | 29,010 | 16 | 0.06% |

Source: Historical Department of Corrections Population Forecasts and OERPC101.

Intake, Exits, and Transfers by Facility As of May 31, 2024

| 7.0 or may or | Jul | Aug | Sep | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | Apr | May | Jun | Total |
|------------------|-----------|----------|-----------|-----------|----------|-----------|-----------|-----------|----------|-----------|-----------|-----|-------------|
| BMR-In | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ex | 35 | 23 | 32 | 29 | 35 | 34 | 42 | 34 | 33 | 38 | 40 | 0 | 375 |
| Tr-In Tr-Out | 36 13 | 91 16 | 71 15 | 141 13 | 82 34 | 115 19 | 3 21 | 98 18 | 23 26 | 94 29 | 108 23 | 0 | 862 227 |
| CEN-In | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ex | 37 | 40 | 39 | 46 | 29 | 32 | 43 | 28 | 40 | 30 | 43 | 0 | 407 |
| Tr-In | 13 | 71 | 30 | 50 | 46 | 61 | 34 | 57 | 78 | 55 | 20 | 0 | 515 |
| Tr-Out | 10 | 23 | 19 | 15 | 24 | 33 | 39 | 18 | 23 | 35 | 20 | 0 | 259 |
| DAN-In | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ex Tr-In | 32 98 | 49 85 | 54 36 | 43 68 | 46 86 | 50 40 | 53 29 | 33 107 | 38 91 | 36 106 | 43 82 | 0 | 477 828 |
| Tr-Out | 37 | 28 | 16 | 19 | 28 | 22 | 30 | 23 | 27 | 37 | 28 | 0 | 295 |
| DCT-In | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ex | 48 | 39 | 28 | 32 | 45 | 37 | 46 | 38 | 32 | 44 | 41 | 0 | 430 |
| Tr-In | 37 | 33 | 33 7 | 39 3 | 39 8 | 23 0 | 14 | 52 17 | 95 9 | 86 7 | 79 10 | 0 | 530 |
| Tr-Out DIX-In | 10 | 6 | 0 | 0 | 0 | 0 | 6 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 83 0 |
| Ex | 30 | 38 | 32 | 32 | 31 | 32 | 32 | 49 | 39 | 22 | 32 | 0 | 369 |
| Tr-In | 9 | 31 | 53 | 35 | 19 | 36 | 30 | 24 | 26 | 28 | 27 | 0 | 318 |
| Tr-Out | 17 | 12 | 18 | 16 | 12 | 11 | 13 | 10 | 5 | 12 | 15 | 0 | 141 |
| EMO-In | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ex Tr-In | 27 26 | 27 55 | 15 18 | 20 27 | 24 30 | 27 38 | 25 39 | 21 45 | 20 20 | 19 41 | 22 39 | 0 | 247 378 |
| Tr-Out | 5 | 16 | 9 | 7 | 14 | 17 | 16 | 25 | 16 | 20 | 23 | 0 | 168 |
| GRA-In | 167 | 260 | 199 | 161 | 188 | 173 | 151 | 146 | 181 | 119 | 171 | 0 | 1916 |
| Ex | 70 | 67 | 103 | 82 | 98 | 59 | 86 | 79 | 78 | 78 | 79 | 0 | 879 |
| Tr-In | 47 | 34 | 34 | 28 | 50 | 25 | 37 | 37 | 37 | 67 | 58 | 0 | 454 |
| Tr-Out | 218 0 | 220 | 193 | 244 0 | 204 | 212 0 | 189 | 182 | 192 | 219 | 216 0 | 0 | 2289 |
| HIL-In Ex | 25 | 0 18 | 0 21 | 16 | 0 24 | 17 | 0 27 | 0 15 | 0 19 | 0 21 | 24 | 0 | 0 227 |
| Tr-In | 41 | 48 | 48 | 23 | 61 | 62 | 42 | 70 | 64 | 94 | 84 | 0 | 637 |
| Tr-Out | 38 | 30 | 19 | 28 | 29 | 44 | 26 | 24 | 17 | 20 | 29 | 0 | 304 |
| IRI-In | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ex | 77 | 58 | 75 | 74 | 75 | 91 | 87 | 80 | 66 | 67 | 69 | 0 | 819 |
| Tr-In Tr-Out | 202 41 | 58 37 | 210 39 | 113 25 | 97 73 | 173 29 | 151 39 | 74 37 | 95 40 | 90 54 | 120 56 | 0 | 1383 470 |
| JAC-In | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ex | 105 | 88 | 103 | 85 | 98 | 80 | 93 | 91 | 77 | 59 | 68 | 0 | 947 |
| Tr-In | 99 | 131 | 136 | 128 | 80 | 87 | 53 | 20 | 43 | 76 | 65 | 0 | 918 |
| Tr-Out | 35 | 34 | 36 | 31 | 27 | 39 | 42 | 22 | 34 | 37 | 22 | 0 | 359 |
| JTC-In Ex | 0 | 0 | 0 5 | 0 5 | 0 5 | 0 4 | 0 4 | 0 13 | 0 | 0 2 | 7 | 0 | 0 60 |
| Tr-In | 7 | 23 | 11 | 9 | 14 | 8 | 6 | 15 | 9 | 9 | 17 | 0 | 128 |
| Tr-Out | 3 | 12 | 6 | 4 | 10 | 10 | 10 | 5 | 11 | 15 | 4 | 0 | 90 |
| JITC-In | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ex | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5 | 1 | 1 | 1 | 0 | 8 |
| Tr-In | 0 | 0 | 8 | 4 | 3 | 34 | 21 | 62 | 10 | 4 | 4 | 0 | 150 |
| Tr-Out | 0 | 1 | 2 | 0 | 2 | 4 | 39 | 10 | 7 | 18 | 21 | 0 | 104 |
| KEW-In Ex | 0 | 0 5 | 0 4 | 0 6 | 3 | 0 | 0 28 | 0 4 | 0 | 0 | 0 4 | 0 | 0 67 |
| Tr-In | 11 | 16 | 0 | 0 | 13 | 12 | 12 | 30 | 14 | 28 | 24 | 0 | 160 |
| Tr-Out | 11 | 3 | 3 | 8 | 12 | 17 | 7 | 3 | 5 | 3 | 3 | 0 | 75 |
| LAW-In | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ex | 8 | 7 | 6 | 12 | 4 | 5 | 14 | 9 | 6 | 18 | 11 | 0 | 100 |
| Tr-In | 82 | 52 | 43 | 80 | 77 | 48 | 36 | 41 | 27 | 25 | 53 | 0 | 564 |
| Tr-Out LIN-In | 30 0 | 22 0 | 32 0 | 18 0 | 32 0 | 18 0 | 17 0 | 15 0 | 20 | 32 0 | 38 | 0 | 274 0 |
| Ex | 77 | 86 | 93 | 91 | 68 | 64 | 83 | 94 | 68 | 103 | 80 | 0 | 907 |
| Tr-In | 105 | 96 | 37 | 21 | 105 | 138 | 146 | 128 | 125 | 118 | 129 | 0 | 1148 |
| Tr-Out | 4 | 2 | 6 | 3 | 8 | 7 | 10 | 12 | 19 | 13 | 17 | 0 | 101 |
| LOG-In | 95 | 114 | 101 | 48 | 89 | 74 | 82 | 72 | 55 | 61 | 91 | 0 | 882 |
| Ex Tr-In | 55 4 | 66 12 | 51 5 | 63 10 | 45 5 | 60 0 | 55 12 | 60 14 | 50 3 | 65 8 | 53 6 | 0 | 623 79 |
| Tr-Out | 34 | 44 | 33 | 49 | 37 | 24 | 21 | 50 | 87 | 88 | 74 | 0 | 541 |
| MEN-In | 31 | 24 | 33 | 5 | 9 | 27 | 16 | 22 | 43 | 38 | 68 | 0 | 316 |
| Ex | 24 | 20 | 31 | 38 | 38 | 36 | 36 | 22 | 25 | 24 | 31 | 0 | 325 |
| Tr-In | 61 | 76 | 75 | 38 | 58 | 45 | 62 | 45 | 82 | 70 | 49 | 0 | 661 |
| Tr-Out | 101 | 107 | 62 | 69 | 83 | 46 | 51 | 77 | 40 | 102 | 70 | 0 | 808 |

Intake, Exits, and Transfers by Facility

As of May 31, 2024

| | Jul | Aug | Sep | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | Apr | May | Jun | Total |
|-----------------|----------|----------------|----------------|--------------|----------|----------|----------|--------------|--------------|--------------|--------------|-----|------------------|
| MUR-In | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ex | 0 | 0 | 13 | 16 | 8 | 3 | 22 | 15 | 15 | 5 | 11 | 0 | 108 |
| Tr-In | 0 | 0 | 24 | 24 | 14 | 37 | 6 | 14 | 2 | 1 | 0 | 0 | 122 |
| Tr-Out | 0 | 0 | 4 | 1 | 0 | 11 | 6 | 3 | 4 | 3 | 4 | 0 | 36 |
| PNK-In | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ex | 54 | 49 | 39 | 35 | 27 | 34 | 60 | 48 | 31 | 38 | 25 | 0 | 440 |
| Tr-In | 95 | 75 | 74 | 82 | 74 | 75 | 54 | 67 | 102 | 108 | 98 | 0 | 904 |
| Tr-Out | 62 | 41 | 49 | 36 | 67 | 61 | 37 | 41 | 42 | 36 | 57 | 0 | 529 |
| PON-In | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ex | 5 | 6 | 6 | 11 | 6 | 8 | 10 | 10 | 5 | 6 | 6 | 0 | 79 |
| Tr-In | 22 | 34 | 10 | 24 | 20 | 19 | 27 | 15 | 22 | 27 | 31 | 0 | 251 |
| Tr-Out | 34 | 34 | 16 | 8 | 28 | 2 | 15 | 18 | 16 | 19 | 27 | 0 | 217 |
| ROB-In | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ex | 47 | 52 | 66 | 52 | 50 | 68 | 88 | 71 | 54 | 81 | 64 | 0 | 693 |
| Tr-In | 85 | 69 | 62 | 58 | 271 | 120 | 112 | 108 | 78 | 89 | 94 | 0 | 1146 |
| Tr-Out | 20 | 11 | 8 | 17 | 26 | 28 | 36 | 25 | 26 | 36 | 47 | 0 | 280 |
| SHA-In | 0 44 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 516 |
| Ex Tr-In | 102 | 45 41 | 59 63 | 49 54 | 37 59 | 41 61 | 57 | 49 69 | 52 74 | 40 83 | 43 48 | 0 | 516 750 |
| Tr-In | 38 | 29 | 23 | 23 | 39 | 38 | 96 37 | 19 | 15 | 83 44 | 34 | 0 | 339 |
| SHE-In | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ex | 41 | 56 | 50 | 59 | 69 | 47 | 71 | 47 | 51 | 67 | 71 | 0 | 629 |
| Tr-In | 49 | 92 | 71 | 68 | 71 | 50 | 75 | 28 | 58 | 42 | 55 | 0 | 659 |
| Tr-Out | 29 | 23 | 16 | 27 | 33 | 16 | 13 | 20 | 32 | 18 | 12 | 0 | 239 |
| STA-In | 701 | 765 | 794 | 720 | 562 | 590 | 600 | 615 | 651 | 621 | 633 | 0 | 7252 |
| Ex | 290 | 370 | 302 | 320 | 270 | 228 | 289 | 257 | 284 | 221 | 238 | 0 | 3069 |
| Tr-In | 40 | 46 | 39 | 57 | 56 | 58 | 39 | 55 | 53 | 57 | 51 | 0 | 551 |
| Tr-Out | 719 | 762 | 779 | 735 | 850 | 745 | 679 | 754 | 668 | 744 | 689 | 0 | 8124 |
| SWC-In | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ex | 29 | 34 | 31 | 28 | 37 | 42 | 53 | 42 | 38 | 38 | 45 | 0 | 417 |
| Tr-In | 79 | 51 | 51 | 37 | 56 | 46 | 54 | 23 | 33 | 39 | 52 | 0 | 521 |
| Tr-Out | 57 | 12 | 15 | 15 | 30 | 11 | 8 | 11 | 25 | 13 | 31 | 0 | 228 |
| TAY-In | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ex | 50 | 25 | 42 | 56 | 35 | 29 | 56 | 33 | 37 | 38 | 42 | 0 | 443 |
| Tr-In | 44 | 43 | 43 | 46 | 63 | 27 | 65 | 59 | 68 | 67 | 88 | 0 | 613 |
| Tr-Out | 9 | 4 | 9 | 4 | 9 | 7 | 35 | 12 | 6 | 14 | 12 | 0 | 121 |
| VAN-In | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ex | 57 | 53 | 69 | 53 | 63 | 66 | 63 | 41 | 52 | 68 | 65 | 0 | 650 |
| Tr-In | 66 | 74 | 67 | 58 | 80 | 61 | 101 | 65 | 46 | 79 | 30 | 0 | 727 |
| Tr-Out | 14 | 11 | 7 | 13 | 6 | 17 | 23 | 21 | 13 | 3 | 11 | 0 | 139 |
| VIE-In | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ex | 46 | 43 | 37 | 52 | 47 | 43 | 56 | 48 | 59 | 51 | 65 | 0 | 547 |
| Tr-In | 84 | 54 | 57 | 57 | 74 | 53 | 51 | 62 | 67 | 81 | 62 | 0 | 702 |
| Tr-Out | 19 | 14 | 9 | 12 | 16 | 26 | 10 | 11 | 10 | 21 | 19 | 0 | 167 |
| WIL-In | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ex | 29 | 32 | 39 | 48 | 30 | 41 | 43 | 35 | 43 | 50 | 36 | 0 | 426 |
| Tr-In Tr-Out | 92 53 | 70 45 | 79 30 | 88 40 | 75 53 | 64 49 | 73 35 | 85 35 | 77 51 | 27 60 | 72 50 | 0 | 802 501 |
| | 994 | | | 934 | 848 | 864 | 849 | 855 | 930 | 839 | | 0 | |
| TOT-In Ex | 1,349 | 1,163 1,404 | 1,127 1,445 | 934 1,453 | 1,347 | 1,286 | 1,622 | 855 1,371 | 930 1,317 | 839 1,331 | 963 1,359 | 0 | 10,366 15,284 |
| Tr-In | 1,636 | 1,404 | 1,445 | 1,453 | 1,347 | 1,286 | 1,622 | 1,569 | 1,522 | 1,699 | 1,645 | 0 | 17,461 |
| Tr-Out | 1,661 | 1,599 | 1,480 | 1,487 | 1,776 | 1,563 | 1,510 | 1,518 | 1,486 | 1,752 | 1,662 | 0 | 17,461 |
| 11-Out | 1,001 | 1,555 | 1,400 | 1,403 | 1,134 | 1,303 | 1,310 | 1,310 | 1,400 | 1,732 | 1,002 | U | 17,500 |

In = Intake; Ex = Exit; Tr-In = Transfers In; Tr-Out = Transfers Out

Note: The Department of Corrections manages its population from a total system perspective. Provided in Table 10 are historical intake (court, violated at the institution, supervision violators, and bond in), exits (Mandatory Supervised Release, parole, discharge, death), data on inter-institutional transfers in and inter-institutional transfers out. While under COVID protocols data includes individuals admitted to IDOC custody that are physically located at county jails.

Note: Work camps, Impact Programs, and Reception Centers are combined with their parent facilities.

Source: Data retrieved from O360.

Sexual Misconduct

Months of March, April, and May 2024

| Facility | | ciplinary Tickets l exual Misconduct | |
|---|--------|---|--------|
| Maximum | Mar-23 | Apr-24 | May-24 |
| Menard Correctional Center | 19 | 27 | 17 |
| Pontiac Correctional Center | 32 | 33 | 18 |
| Stateville Correctional Center | 10 | 19 | 13 |
| Maximum sub-total | 61 | 79 | 48 |
| Medium | | | |
| Big Muddy River Correctional Center | 4 | 3 | 5 |
| Centralia Correctional Center | 1 | 6 | 5 |
| Danville Correctional Center | 2 | 1 | 4 |
| Graham Correctional Center | 1 | 1 | 3 |
| Hill Correctional Center | 3 | 2 | 1 |
| Illinois River Correctional Center | 7 | 3 | 9 |
| Lawrence Correctional Center | 9 | 15 | 7 |
| Pinckneyville Correctional Center | 7 | 9 | 10 |
| Shawnee Correctional Center | 4 | 2 | 4 |
| Sheridan Correctional Center | 3 | 1 | 5 |
| Western Illinois Correctional Center | 4 | 7 | 5 |
| Medium sub-total | 45 | 50 | 58 |
| Minimum | | | |
| East Moline Correctional Center | 0 | 1 | 1 |
| Jacksonville Correctional Center | 1 | 2 | 0 |
| Lincoln Correctional Center | 0 | 1 | 2 |
| Robinson Correctional Center | 0 | 2 | 4 |
| Southwestern Illinois Correctional Center | 1 | 0 | 0 |
| Taylorville Correctional Center | 0 | 3 | 0 |
| Vandalia Correctional Center | 1 | 1 | 2 |
| Vienna Correctional Center | 0 | 0 | 0 |
| Minimum sub-total | 3 | 10 | 9 |
| Female | | | |
| Decatur Correctional Center (minimum) | 0 | 1 | 2 |
| Logan Correctional Center (multi) | 0 | 5 | 1 |
| Female sub-total | 0 | 6 | 3 |
| Multi | | | |
| Dixon | 24 | 12 | 21 |
| Joliet Treatment Center | 23 | 13 | 15 |
| Kewanee Life Skills Reentry Center | 0 | 0 | 0 |
| Multi sub-total | 47 | 25 | 36 |
| Total Institutions | 156 | 170 | 154 |

¹As defined by DR504, sexual misconduct is defined as engaging in sexual intercourse, sexual conduct or gesturing, fondling or touching done to sexually arouse, intimidate or harass either or both persons; or engaging in any of these activities with an animal. Private masturbation, excluding a deliberate display of the act or to affront others, shall not be considered sexual misconduct.

Note: Impact Programs (IP), Work Camps, Specialty Treatment Units, IL River Max, Joliet

Inpatient Treatment Center, Farms, Medium Security Units, Murphysboro Life Skills Reentry Center (LSRC), and Reception Centers are reported under their parent facilities.

Assaults and Injuries on Staff Committed by Individuals in Custody¹

March 2022

| March 2022 | | | | | | |
|---|--|------------------|------------------|-------------------|--|--|
| | Multiple individuals in State the Bright of Health and the Bright of Health and the Bright of Reach the Bright of Health and Health a | | | | | |
| | | ies flody | Meditity in C | Out et Cust | | |
| | | Milli Cus | liked tachals! | uired nt die in C | | |
| | / a ^x | art as it. / Rec | at the divide Re | de atme duals 2er | | |
| | (0,3) | idul that er | is Ind that T | rending of ex | | |
| | 'mbe indi | Staff catricity | YD' staff dicary | Mir ada du | | |
| acility | / HIII | - Tre init | Me | Mul | | |
| aximum | | | - | | | |
| Menard Correctional Center | 1 | 2 | 1 | 12 | | |
| Pontiac Correctional Center | 2 | 0 | 0 | 4 | | |
| Stateville Correctional Center | 1 | 3 | 1 | 4 | | |
| Maximum sub-total | 4 | 5 | 2 | 20 | | |
| Medium | | | | | | |
| Big Muddy River Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 3 | | |
| Centralia Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 1 | | |
| Danville Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 | | |
| Graham Correctional Center | 0 | 1 | 1 | 1 | | |
| Hill Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 | | |
| Illinois River Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 1 | | |
| Lawrence Correctional Center | 6 | 25 | 3 | 25 | | |
| Pinckneyville Correctional Center | 4 | 6 | 2 | 7 | | |
| Shawnee Correctional Center | 2 | 0 | 0 | 0 | | |
| Sheridan Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 | | |
| Western Illinois Correctional Center | 7 | 5 | 0 | 5 | | |
| Medium sub-total | 19 | 37 | 6 | 43 | | |
| inimum | | 0. | <u> </u> | | | |
| East Moline Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 | | |
| Jacksonville Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 | | |
| Lincoln Correctional Center | 0 | 1 | 0 | 0 | | |
| Robinson Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 | | |
| Southwestern Illinois Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 1 | | |
| Taylorville Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 | | |
| Vandalia Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 | | |
| Vienna Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 1 | | |
| Minimum sub-total | 0 | 1 | 0 | 2 | | |
| emale | | | 3 | | | |
| Decatur Correctional Center (minimum) | 0 | 0 | 0 | 0 | | |
| Logan Correctional Center (multi) | 3 | 0 | 0 | 0 | | |
| Female sub-total | 3 | 0 | 0 | 0 | | |
| Tulti | | U | U | <u> </u> | | |
| Dixon | 3 | 3 | 3 | 7 | | |
| Joliet In-Treatment Center | 0 | 0 | 0 | 1 | | |
| | | | • | | | |
| Joliet Treatment Center | 0 | 0 | 0 | 2 | | |
| Kewanee Life Skills Reentry Center | 0 | 0 | 0 | 0 | | |
| Multi sub-total | 3 | 3 | 3 | 10 | | |
| Total Institutions | 29 | 46 | 11 | 75 | | |

¹ Data reflects non-minor staff injuries due to individuals in custody violence only.

² As defined by 730ILCS5/3-5-3.1(a)(17) Assaults include but are not limited to: kicking, punching, knocking down, harming or threatening to harm with improvised weapons, or throwing urine or feces at staff.

Note: Nature of injury will not be reported due to violation of HIPPA laws. Leave of absence due to assault cannot be disaggregated from other workplace injuries.

Note: Impact Programs (IP), Work Camps, Specialty Treatment Units, IL River Max, Farms, Medium Security Units, Murphysboro Life Skills Reentry Center (LSRC), and Reception Centers are reported under their parent facilities.

Sources: Data retrieved from Planning & Research files and the facilities.

Assaults and Injuries on Staff Committed by Individuals in Custody¹

April 2024

| 74111 2024 | | | | |
|---|------------------|---|---|--|
| | Murnber of State | Thirties Horder Teach | ed Medical due to collected to collected to collected to the collected to | N |
| | | Thirties from the state of the | dical due usto | d Outside in Cust heart due to Cust heart due to Cust hundred on St |
| | | uries istou! | ad Me cities in | 9 Office Cris |
| | ن / د | Initin Cu / qui | re Foundly drive | sent as in |
| | , stat | uals / at Reel at | the division of Secretary | hidus Res |
| | , ser o't divis | A this ment | WILL SHIPS STILL | ill let of St |
| Englishy | Jumb Int | Starteath Jury | stanedic by | Jumb of. |
| Facility Maximum | (- / | | W. | d Outside to Cust the tribute to Cust the tribute of Ref. |
| Menard Correctional Center | 1 | 0 | 2 | 6 |
| Pontiac Correctional Center | 3 | 1 | 0 | 6 |
| Stateville Correctional Center | 0 | 2 | 2 | 9 |
| Maximum sub-total | 4 | 3 | 4 | 21 |
| Medium | | <u> </u> | · · · | |
| Big Muddy River Correctional Center | 1 | 5 | 1 | 4 |
| Centralia Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 2 |
| Danville Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Graham Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 4 |
| Hill Correctional Center | 3 | 9 | 0 | 9 |
| Illinois River Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 2 |
| Lawrence Correctional Center | 5 | 13 | 1 | 13 |
| Pinckneyville Correctional Center | 5 | 5 | 3 | 5 |
| Shawnee Correctional Center | 2 | 3 | 3 | 10 |
| Sheridan Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 2 |
| Western Illinois Correctional Center | 4 | 5 | 0 | 2 |
| Medium sub-total | 20 | 40 | 8 | 53 |
| Minimum | | | | |
| East Moline Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Jacksonville Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Lincoln Correctional Center | 1 | 1 | 0 | 1 |
| Robinson Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Southwestern Illinois Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 1 |
| Taylorville Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Vandalia Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Vienna Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 1 |
| Minimum sub-total | 1 | 1 | 0 | 3 |
| Female | T T | 1 | | |
| Decatur Correctional Center (minimum) | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Logan Correctional Center (multi) | 3 | 0 | 0 | 1 |
| Female sub-total | 3 | 0 | 0 | 1 |
| Multi | | | <u>. T</u> | |
| Dixon | 1 | 6 | 1 | 4 |
| Joliet In-Treatment Center | 0 | 4 | 0 | 0 |
| Joliet Treatment Center | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Kewanee Life Skills Reentry Center | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Multi sub-total | 1 | 10 | 1 | 4 |
| Total Institutions | 29 | 54 | 13 | 82 |

¹ Data reflects non-minor staff injuries due to inmate violence only.

² As defined by 730ILCS5/3-5-3.1(a)(17) Assaults include but are not limited to: kicking, punching, knocking down, harming or threatening to harm with improvised weapons, or throwing urine or feces at staff.

Note: Nature of injury will not be reported due to violation of HIPPA laws. Leave of absence due to assault cannot be disaggregated from other workplace injuries.

Note: Impact Programs (IP), Work Camps, Specialty Treatment Units, IL River Max, Farms, Medium Security Units, Murphysboro Life Skills Reentry Center (LSRC), and Reception Centers are reported under their parent facilities.

Sources: Data retrieved from Planning & Research files and the facilities.

Assaults and Injuries on Staff Committed by Individuals in Custody¹

May 2024

| viay 2024 | | | | |
|--|-------------------|--|---|--------------------------------------|
| | | Rights from the control of the contr | ed Medical due to god the facility of the dical by Inch | Outside Injury Software of Report |
| | Murriper of Staff | riving from the contract of th | dical due listor | Author of State |
| | | iles itods | Meditity in Co | On stonesto |
| | | nilli Cul | ect tadinals inter | ent de in / at |
| | Staff | asir / Red | the divide Reduction | idual Repu |
| | of syid | that sent is | Aluga Light Light | in stati |
| | inte indi | Staff catriury | staff dica by I | imber on Ind |
| Facility | / NU. / | TI INI | Me | HIL |
| Maximum | | | | |
| Menard Correctional Center | 13 | 10 | 12 | 13 |
| Pontiac Correctional Center | 4 | 2 | 0 | 13 |
| Stateville Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 5 |
| Maximum sub-total | 17 | 12 | 12 | 31 |
| Medium | | . 1 | | |
| Big Muddy River Correctional Center | 1 | 4 | 0 | 5 |
| Centralia Correctional Center | 4 | 2 | 2 | 2 |
| Danville Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 3 |
| Graham Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Hill Correctional Center | 1 | 3 | 1 | 3 |
| Illinois River Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 1 |
| Lawrence Correctional Center | 6 | 14 | 0 | 14 |
| Pinckneyville Correctional Center | 5 | 7 | 4 | 7 |
| Shawnee Correctional Center | 4 | 0 | 3 | 11 |
| Sheridan Correctional Center | 2 | 0 | 0 | 1 |
| Western Illinois Correctional Center | 2 | 5 | 0 | 4 |
| Medium sub-total | 25 | 35 | 10 | 51 |
| Minimum | | - 1 | | |
| East Moline Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Jacksonville Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Lincoln Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 2 |
| Robinson Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Southwestern Illinois Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Taylorville Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Vandalia Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Vienna Correctional Center | 1 | 1 | 0 | 1 |
| Minimum sub-total | 1 1 | 1 | 0 | 3 |
| Female Descript Correctional Center (minimum) | 1 0 | | | 0 |
| Decatur Correctional Center (minimum) | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Logan Correctional Center (multi) | 0 | 1 | 0 | 0 |
| Female sub-total | U | 1 | 0 | 0 |
| Multi | 40 | _E 1 | 2 | 7 |
| Dixon | 10 | 5 | 2 | 7 |
| Joliet In-Treatment Center | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Joliet Treatment Center | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Kewanee Life Skills Reentry Center | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Multi sub-total | 10 | 5 | 2 | 7 |
| Total Institutions | 53 | 54 | 24 | 92 |

¹ Data reflects non-minor staff injuries due to inmate violence only.

² As defined by 730ILCS5/3-5-3.1(a)(17) Assaults include but are not limited to: kicking, punching, knocking down, harming or threatening to harm with improvised weapons, or throwing urine or feces at staff.

Note: Nature of injury will not be reported due to violation of HIPPA laws. Leave of absence due to assault cannot be disaggregated from other workplace injuries.

Note: Impact Programs (IP), Work Camps, Specialty Treatment Units, IL River Max, Farms, Medium Security Units, Murphysboro Life Skills Reentry Center (LSRC), and Reception Centers are reported under their parent facilities.

Sources: Data retrieved from Planning & Research files and the facilities.

Individual in Custody Data on Rate per 100*

March 2024

| March 2024 | | | | | | | | | |
|--|--------|---------------------|-------------------|----------------|------------------|------------------------------|-----------|-------------------------------|----------------------|
| | | Assaure | Sauts | band | _{fight} | ingle | aponon | aponon | nerson Anoth |
| | gon | n Person Assent | San Said Assaults | Due Contraband | or Person Fight | or or strate person to at | Person Is | superor or superor | Siberali Siberali |
| Facility | / Per_ | / e ^{et} / | / pare | / Per . | Muli | / Per | / Per | / ³ 5 ⁶ | / SUL ASE |
| Maximum | | | | | | | | | |
| Menard Correctional Center | 0.51 | 0.62 | 0.00 | 0.41 | 0.10 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| ontiac Correctional Center | 1.02 | 0.68 | 3.41 | 0.17 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| tateville Correctional Center | 0.13 | 0.26 | 0.00 | 0.13 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| ledium | | | | | | | | | |
| ig Muddy River Correctional Center | 0.45 | 0.22 | 0.00 | 0.30 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Centralia Correctional Center | 0.76 | 0.08 | 0.00 | 0.59 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| anville Correctional Center | 0.19 | 0.00 | 0.12 | 0.19 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| raham Correctional Center | 0.18 | 0.06 | 0.25 | 0.18 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| lill Correctional Center | 0.26 | 0.00 | 0.00 | 0.26 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| inois River Correctional Center | 0.91 | 0.06 | 0.00 | 0.23 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| wrence Correctional Center | 1.46 | 2.80 | 0.56 | 1.12 | 0.00 | 0.00 | 0.11 | 0.00 | 0.00 |
| nckneyville Correctional Center | 0.61 | 0.39 | 0.06 | 0.39 | 0.06 | 0.00 | 0.11 | 0.00 | 0.00 |
| awnee Correctional Center | 0.07 | 0.00 | 0.07 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.07 | 0.00 | 0.00 |
| eridan Correctional Center | 0.31 | 0.00 | 0.00 | 0.31 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| estern Illinois Correctional Center | 0.25 | 0.31 | 0.13 | 0.19 | 0.00 | 0.00 | 0.06 | 0.00 | 0.00 |
| linimum | | | | | | | | | |
| ast Moline Correctional Center | 0.21 | 0.00 | 0.00 | 0.21 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| cksonville Correctional Center | 0.59 | 0.00 | 0.00 | 0.40 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| ncoln Correctional Center | 0.13 | 0.00 | 0.13 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| obinson Correctional Center | 0.26 | 0.00 | 0.09 | 0.26 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| outhwestern Illinois Correctional Center | 0.56 | 0.19 | 0.00 | 0.38 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| aylorville Correctional Center | 0.18 | 0.00 | 0.00 | 0.18 | 0.18 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| andalia Correctional Center | 0.38 | 0.00 | 0.00 | 0.38 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| enna Correctional Center | 0.28 | 0.14 | 0.00 | 0.28 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Female | | | | | | | | | |
| Decatur Correctional Center (minimum) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| ogan Correctional Center (multi) | 2.87 | 0.00 | 0.00 | 1.39 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| <i>N</i> ulti | | | | | | | | | |
| Dixon Correctional Center | 1.35 | 0.67 | 0.29 | 0.39 | 0.10 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| oliet In-Treatment Center | 0.00 | 3.57 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| oliet Treatment Center | 0.00 | 1.14 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Kewanee Life Skills Reentry Center | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| • | | | | _ | | | | | |

^{*} Person refers to Individual in Custody.

Note: Impact Programs (IP), Work Camps, Specialty Treatment Units, IL River Max, Farms, Medium Security Units, Murphysboro Life Skills Reentry Center (LSRC), and Reception Centers are reported under their parent facilities.

Individual in Custody Data on Rate per 100*

April 2024

| 7 pm 2024 | | | | | | | | | |
|--|--------------|--|---|---|-------------------|--------------------------|----------------|-------------------|--|
| | | on Person Assaul | is saults | doard | fight | ingle | Person U | superior superior | He Person Fronting For |
| | | on Person! | te de la constant de | ous Contrability | or Peter February | on of fight Person to | e of West City | se of Meson | ded Person Another Rescall Person Person |
| Facility | OBISOT. | oerso' | Cange | Oerso' | Milliri | V Oetson | oerson. | Sulfation | ENDST. |
| Maximum | | <u>/ </u> | <i>_</i> | <u>/ </u> | <u> </u> | <u> </u> | / X | / 9 | / 9 K |
| Menard Correctional Center | 0.26 | 0.31 | 0.26 | 0.26 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| ontiac Correctional Center | 0.85 | 1.02 | 0.24 | 0.17 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| stateville Correctional Center | 0.26 | 0.59 | 0.00 | 0.26 | 0.07 | 0.13 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | \neg | | | | | | | | |
| Medium | 0.50 | 0.20 | 0.00 | 0.26 | 0.07 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| tig Muddy River Correctional Center | 0.58 | 0.29 | 0.00 | 0.36 | 0.07 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Centralia Correctional Center Danville Correctional Center | 1.27 0.18 | 0.17 0.00 | 0.00 | 0.59 0.18 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Graham Correctional Center | 0.16 | 0.00 | 0.32 | 0.18 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| fill Correctional Center | 0.32 | 0.25 | 0.32 | 0.32 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| linois River Correctional Center | 1.10 | 0.73 | 0.00 | 0.64 | 0.12 | 0.00 | 0.12 | 0.00 | 0.00 |
| awrence Correctional Center | 1.39 | 1.50 | 0.46 | 1.27 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| nckneyville Correctional Center | 0.82 | 0.27 | 0.40 | 0.60 | 0.00 | 0.12 | 0.05 | 0.00 | 0.00 |
| awnee Correctional Center | 0.70 | 0.70 | 0.00 | 0.70 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| peridan Correctional Center | 0.48 | 0.16 | 0.00 | 0.70 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| estern Illinois Correctional Center | 0.46 | 0.13 | 0.00 | 0.46 | 0.07 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | | | | | | | | | |
| linimum | | | ı | | ı | 1 | T | 1 | ı |
| st Moline Correctional Center | 0.21 | 0.00 | 0.00 | 0.21 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| cksonville Correctional Center | 0.61 | 0.00 | 0.00 | 0.61 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| coln Correctional Center | 0.00 | 0.13 | 0.13 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| obinson Correctional Center | 0.53 | 0.00 | 0.53 | 0.36 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| outhwestern Illinois Correctional Center | 0.58 | 0.19 | 0.00 | 0.38 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| aylorville Correctional Center | 0.18 | 0.00 | 0.00 | 0.18 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| andalia Correctional Center | 0.19 | 0.00 | 0.00 | 0.19 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| ienna Correctional Center | 0.69 | 0.14 | 0.00 | 0.42 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| emale | | | | • | | | | | |
| Decatur Correctional Center (minimum) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| gan Correctional Center (multi) | 2.87 | 0.09 | 0.00 | 1.39 | 0.00 | 0.09 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| lulti | | | | | | | | | |
| ixon Correctional Center | 0.78 | 0.39 | 0.29 | 0.49 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| loliet In-Treatment Center | 14.71 | 0.00 | 0.00 | 2.94 | 2.94 | 0.00 | 11.76 | 0.00 | 0.00 |
| loliet Treatment Center | 1.20 | 0.00 | 0.00 | 1.20 | 0.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Kewanee Life Skills Reentry Center | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | | | · · | | · · | | | | |

^{*} Person refers to Individual in Custody.

Note: Impact Programs (IP), Work Camps, Specialty Treatment Units, IL River Max, Farms, Medium Security Units, Murphysboro Life Skills Reentry Center (LSRC), and Reception Centers are reported under their parent facilities.

Individual in Custody Data on Rate per 100*

May 2024

| May 2024 | | | | | | | | | |
|--|--------|-----------------|----------|----------------|---------------------------------------|---|-----------|-----------------------|-------------|
| | | N 5 5 20 LIFE | Saute | and | cight | agle | goron | goron | a son anoth |
| | ,, | n Peteon Assent | Tanger | Due Contraband | or Person Fight | or or strate person to at | Person Is | ed weston on Supering | Site Set |
| Facility | oetso. | / oetso. | Cange | oetso. | Multir | X Object. | Ostso. | Sulfation | _ gubst se |
| Maximum | | <u> </u> | / | / | \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ | <u>/ </u> | / × | / 9 | / 5 4 |
| lenard Correctional Center | 0.56 | 0.66 | 0.15 | 0.25 | 0.15 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| ontiac Correctional Center | 0.52 | 2.24 | 2.07 | 0.23 | 0.13 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| tateville Correctional Center | 0.39 | 0.32 | 0.06 | 0.32 | 0.06 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| tatorino con contonal conton | 0.00 | 0.02 | 0.00 | 0.02 | 0.00 | 00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| ledium | | | | | | | | | |
| ig Muddy River Correctional Center | 0.57 | 0.35 | 0.07 | 0.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| entralia Correctional Center | 0.88 | 0.18 | 0.00 | 0.71 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| anville Correctional Center | 0.84 | 0.18 | 0.06 | 0.66 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Fraham Correctional Center | 0.32 | 0.00 | 0.19 | 0.32 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| lill Correctional Center | 0.58 | 0.25 | 0.16 | 0.49 | 0.16 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| nois River Correctional Center | 0.58 | 0.06 | 0.00 | 0.29 | 0.00 | 0.06 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| wrence Correctional Center | 0.92 | 1.60 | 0.11 | 0.46 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| nckneyville Correctional Center | 0.49 | 0.38 | 0.27 | 0.38 | 0.11 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| awnee Correctional Center | 0.29 | 0.79 | 0.00 | 0.29 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| eridan Correctional Center | 0.49 | 0.08 | 0.00 | 0.41 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| estern Illinois Correctional Center | 0.14 | 0.27 | 0.14 | 0.14 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | | | | | | | | | |
| inimum | | 1 | | 1 | | ı | | 1 | Т |
| st Moline Correctional Center | 0.42 | 0.00 | 0.00 | 0.42 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| cksonville Correctional Center | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| coln Correctional Center | 0.00 | 0.25 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| bbinson Correctional Center | 0.99 | 0.00 | 0.00 | 0.72 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| outhwestern Illinois Correctional Center | 0.60 | 0.00 | 0.00 | 0.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| aylorville Correctional Center | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| andalia Correctional Center | 0.83 | 0.00 | 0.00 | 0.62 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| enna Correctional Center | 0.85 | 0.14 | 1.85 | 0.71 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| emale | | | | | | | | | |
| ecatur Correctional Center (minimum) | 0.29 | 0.00 | 0.00 | 0.29 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| ogan Correctional Center (multi) | 3.40 | 0.00 | 0.20 | 2.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| <u>-5</u> | 33 | 0.00 | 0.20 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| lulti | | | | | | | | | |
| Dixon Correctional Center | 1.19 | 0.69 | 0.69 | 0.79 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| oliet In-Treatment Center | 2.94 | 0.00 | 0.00 | 2.94 | 2.94 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Joliet Treatment Center | 0.56 | 0.00 | 0.00 | 0.56 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Kewanee Life Skills Reentry Center | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | | | | | | | | | |

^{*} Person refers to Individual in Custody.

Note: Impact Programs (IP), Work Camps, Specialty Treatment Units, IL River Max, Farms, Medium Security Units, Murphysboro Life Skills Reentry Center (LSRC), and Reception Centers are reported under their parent facilities.

Individual in Custody Data*

March 2024

| Watch 2024 | | | | | | | | | |
|--|-----------------|--------------------|--------------------|--------------------------|-----------------|----------------------------|---|-------------------------|---------------------|
| | | n Person Assemb | , / | | | | | | ated Person Septial |
| | | Sault | on Staff Assaults | Jus Contratand Person | or Person Fight | person to proper person to | Person Is | substantial substantial | / 58th |
| | | on As | ASSO | "taba" | / on Fils | on on sindir | Jeago / | Meapo | arsol ther |
| | | gerso / | ctaff. | cont. | oetsu / | "ou kid | of Water | of Wisol. | "Sq be buo. |
| | / | m' | m ³ / (| JUS / | on last | oleon / | ° ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' | se de l'artif | ate of an |
| | reon | / reon | , nger | / reon | Mirke | e / reon | , tsorr | 105101.55 | all losto |
| Facility | / ୧ ୭. / | / ^{96.}) | / Q'a* | / ୧ ^୭ . | MIL | / ^{Q®} . | / ୧೮ | / SIL K | / SV N2 |
| Maximum | | 1 | 1 | | 1 | | | | |
| Menard Correctional Center | 10 | 12 | 0 | 8 | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Pontiac Correctional Center | 6 | 4 | 20 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Stateville Correctional Center | 2 | 4 | 0 | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Medium | 1 | | | | | | | | |
| Big Muddy River Correctional Center | 6 | 3 | 0 | 4 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Centralia Correctional Center | 9 | 1 | 0 | 7 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Danville Correctional Center | 3 | 0 | 2 | 3 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Graham Correctional Center | 3 | 1 | 4 | 3 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| fill Correctional Center | 3 | 0 | 0 | 3 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| linois River Correctional Center | 16 | 1 | 0 | 4 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| awrence Correctional Center | 13 | 25 | 5 | 10 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 |
| inckneyville Correctional Center | 11 | 7 | 1 | 7 | 1 | 0 | 2 | 0 | 0 |
| hawnee Correctional Center | 1 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 |
| heridan Correctional Center | 4 | 0 | 0 | 4 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Vestern Illinois Correctional Center | 4 | 5 | 2 | 3 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 |
| /inimum | 7 | | | | | | | | |
| ast Moline Correctional Center | 1 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ast Moline Correctional Center acksonville Correctional Center | 3 | 0 | 0 | 1 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| incoln Correctional Center | 1 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| obinson Correctional Center | 3 | 0 | 1 | 3 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Southwestern Illinois Correctional Center | 3 | 1 | 0 | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| aylorville Correctional Center | 2 | 0 | 0 | 2 | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| /andalia Correctional Center | 2 | 0 | 0 | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| /ienna Correctional Center | 2 | 1 | 0 | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | <u>'</u> | ' | | | | | • | |
| - Female | | | | | | | | | |
| Decatur Correctional Center (minimum) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ogan Correctional Center (multi) | 31 | 0 | 0 | 15 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| N ulti | 7 | | | | | | | | |
| Dixon Correctional Center | 14 | 7 | 3 | 4 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| loliet In-Treatment Center | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Joliet Treatment Center | 0 | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Kewanee Life Skills Reentry Center | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | 153 | 75 | 40 | 92 | 6 | 0 | 5 | 0 | 0 |

^{*} Person refers to Individual in Custody.

Note: Impact Programs (IP), Work Camps, Specialty Treatment Units, IL River Max, Farms, Medium Security Units, Murphysboro Life Skills Reentry Center (LSRC), and Reception Centers are reported under their parent facilities.

Individual in Custody Data*

April 2024

| 7.0711 202 1 | | | | | | | | | |
|--|--------|---------------------|---------------------------|-----------------|-----------------|------------------------------|-------------------|--|-------------------|
| | | n Person Research | Son Staff Assaults Danger | Date Contratand | or Person Fight | or or Fight | Person us | subsection of su | subspace Subspace |
| | , | / NASS | / Segali | abana | , Fig. | Single . | / Gapon | / gapor | rson her y |
| | | aerson / | staff h | contil | agison / | or or singht person right | of West | O'ME SOU | ad Per Anot! |
| | | 5n ^k / (| ons. | ous / | ont / are | origon / Je | 8° 3'/ V | Se Se. Vill | it on / ni |
| | Son | / ison | / nger | sor s | , Hite | de l'edu | / ison | Vistal se | au' bstai |
| Facility | / 4° / | / ⁹⁰ | / Ogr. | / <0° | MIL | / 6 _{6,} | / 6 _{6,} | / SUL AS | / SU ASS |
| Maximum | | | | | | | | | |
| Menard Correctional Center | 5 | 6 | 5 | 5 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Pontiac Correctional Center | 5 | 6 | 2 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Stateville Correctional Center | 4 | 9 | 0 | 4 | 1 | 2 | 0 | 0 | 0 |
| | \neg | | | | | | | | |
| Medium | | | | _ | | | | | |
| hig Muddy River Correctional Center | 8 | 4 | 0 | 5 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Centralia Correctional Center | 15 | 2 | 0 | 7 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Panville Correctional Center | 3 | 0 | 0 | 3 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Graham Correctional Center | 5 | 4 | 5 | 5 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ill Correctional Center | 5 | 9 | 2 | 4 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| inois River Correctional Center | 19 | 2 | 0 | 11 | 2 | 0 | 2 | 0 | 0 |
| awrence Correctional Center | 12 | 13 | 4 | 11 | 0 | · | 0 | 0 | 0 |
| nckneyville Correctional Center | 15 | 5 | 0 | 11 | 1 | 0 | 1 | 0 | 0 |
| nawnee Correctional Center | 10 | 10 | 0 | 10 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| neridan Correctional Center | 6 | 2 | 0 | 3 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| estern Illinois Correctional Center | 7 | 2 | 0 | 7 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| nimum | | | | | | | | | |
| ast Moline Correctional Center | 1 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| acksonville Correctional Center | 3 | 0 | 0 | 3 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ncoln Correctional Center | 0 | 1 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| obinson Correctional Center | 6 | 0 | 6 | 4 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| outhwestern Illinois Correctional Center | 3 | 1 | 0 | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| aylorville Correctional Center | 2 | 0 | 0 | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| andalia Correctional Center | 1 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ienna Correctional Center | 5 | 1 | 0 | 3 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| emale | \neg | | | | | | | | |
| Decatur Correctional Center (minimum) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ogan Correctional Center (multi) | 31 | 1 | 0 | 15 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 |
| | | | | | | | | | |
| lulti | | | | | | | | | |
| ixon Correctional Center | 8 | 4 | 3 | 5 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| oliet In-Treatment Center | 5 | 0 | 0 | 1 | 1 | 0 | 4 | 0 | 0 |
| oliet Treatment Center | 2 | 0 | 0 | 2 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Zewanee Life Skills Reentry Center | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | 186 | 82 | 28 | 126 | 8 | 4 | 7 | 0 | 0 |

^{*} Person refers to Individual in Custody.

Note: Impact Programs (IP), Work Camps, Specialty Treatment Units, IL River Max, Farms, Medium Security Units, Murphysboro Life Skills Reentry Center (LSRC), and Reception Centers are reported under their parent facilities.

Individual in Custody Data* May 2024

| May 202 1 | | | | | | | | | |
|--|--------|-------------------|--------------------|------------------|-----------------|---------------------------------------|-------------|--|-----------------------|
| | | on Resson Assault | s of Assault | Ontraband | reantight | or sirdle | * Meador of | Substantial Substa | and Research Andrew P |
| acility Iaximum | Person | or be. betaon | S ON Staff Assault | dans Contributed | or Peteor Fight | or stige or stiget person tight | Person V | Substanti | ated on h |
| Menard Correctional Center | 11 | 13 | 3 | 5 | 3 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ontiac Correctional Center | 3 | 13 | 12 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| tateville Correctional Center | 6 | 5 | 1 | 5 | 1 | 2 | 0 | 0 | 0 |
| idicallic confectional center | - | | <u> </u> | | · · | | | | |
| ledium | | | | | | | | | |
| ig Muddy River Correctional Center | 8 | 5 | 1 | 7 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| entralia Correctional Center | 10 | 2 | 0 | 8 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| anville Correctional Center | 14 | 3 | 1 | 11 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Graham Correctional Center | 5 | 0 | 3 | 5 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ill Correctional Center | 7 | 3 | 2 | 6 | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| nois River Correctional Center | 10 | 1 | 0 | 5 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 |
| wrence Correctional Center | 8 | 14 | 1 | 4 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ckneyville Correctional Center | 9 | 7 | 5 | 7 | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| awnee Correctional Center | 4 | 11 | 0 | 4 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| eridan Correctional Center | 6 | 1 | 0 | 5 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| estern Illinois Correctional Center | 2 | 4 | 2 | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| nimum | 7 | | | | | | | | |
| inimum ast Moline Correctional Center | 2 | 0 | 0 | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| st Moline Correctional Center cksonville Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| coln Correctional Center | 0 | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| binson Correctional Center | 11 | 0 | 0 | 8 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| outhwestern Illinois Correctional Center | 3 | 0 | 0 | 3 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| aylorville Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| andalia Correctional Center | 4 | 0 | 0 | 3 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| enna Correctional Center | 6 | 1 | 13 | 5 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | _ | | | | • | | • | • | |
| emale | | | | T | | 1 | • | T | |
| ecatur Correctional Center (minimum) | 1 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| gan Correctional Center (multi) | 34 | 0 | 2 | 25 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ulti | 7 | | | | | | | | |
| xon Correctional Center | 12 | 7 | 7 | 8 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| liet In-Treatment Center | 1 | 0 | 0 | 1 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| bliet Treatment Center | 1 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ewanee Life Skills Reentry Center | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Tarios Eno Orano resoritty Soritor | 178 | 92 | 53 | 131 | 9 | 3 | 0 | 0 | 0 |
| | | | | | | | <u> </u> | · | |

^{*} Person refers to Individual in Custody.

Note: Impact Programs (IP), Work Camps, Specialty Treatment Units, IL River Max, Farms, Medium Security Units, Murphysboro Life Skills Reentry Center (LSRC), and Reception Centers are reported under their parent facilities.

Individual in Custody Data on Rate per 1001

March 2024

| | | 1 | | therited Assent | , / , , | | tod Productive Processes | Individual Individual Property Company | Cuesody ir note in Cuesody ir note in Cuesody ir note in Cuesody ir note in Cuesody in C | de se |
|--|----------|-------------|-------------|-----------------|----------------------------|--------------------|-----------------------------|--|--|---|
| | | / | / , | / Age | Tr. Custode Individual St. | in Custody Arentes | / dect | / rotes | _ stody sing | Sed and Direct |
| | | "tole | Use of | mica. | "Coride / | "Collection" | "OL BLOOK | in stoo? | Con Ho | eleganisti dise |
| | | 560, \ | dace / | che. \ "ng | iliguid Iua | lide'/ ete | Secure / Sec | is cur/ ma | "rictiv (son' | 10 18th |
| | / aff | | ` / _&o | dividu | divides | die adres | , acen. | dividue | est / Persition | " N' Ne |
| acility | <u> </u> | <u>/ 🖑 </u> | <u>/ 5°</u> | / Int | / Int | / ^{Ru} | / 816 | / lus , | / ^{QE} | / ୧୯ |
| aximum | | | | | | | | 1 | 1 | |
| enard Correctional Center | 1.13 | 0.10 | 1.39 | 0.00 | 0.00 | 2.36 | 0.31 | 17.31 | 0.41 | 0.00 |
| ontiac Correctional Center | 2.90 | 0.00 | 1.37 | 0.00 | 0.00 | 1.54 | 0.00 | 20.48 | 0.17 | 0.17 |
| ateville Correctional Center | 0.33 | 0.07 | 0.26 | 0.00 | 0.07 | 0.20 | 0.20 | 1.32 | 0.00 | 0.39 |
| edium | | | | | | | | | | |
| g Muddy River Correctional Center | 0.52 | 0.00 | 0.22 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 3.13 | 0.15 | 0.00 |
| entralia Correctional Center | 0.08 | 0.00 | 0.08 | 0.00 | 0.08 | 0.00 | 0.00 | 0.84 | 0.00 | 0.00 |
| anville Correctional Center | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1.55 | 0.00 | 0.00 |
| raham Correctional Center | 0.18 | 0.06 | 0.18 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2.40 | 0.06 | 0.12 |
| Il Correctional Center | 0.34 | 0.00 | 0.26 | 0.00 | 0.09 | 0.09 | 0.00 | 3.67 | 0.00 | 0.09 |
| nois River Correctional Center | 0.46 | 0.00 | 0.34 | 0.00 | 0.11 | 0.00 | 0.00 | 7.29 | 0.06 | 0.06 |
| wrence Correctional Center | 5.49 | 0.34 | 5.49 | 0.00 | 0.00 | 3.02 | 0.22 | 13.55 | 0.00 | 0.00 |
| nckneyville Correctional Center | 0.33 | 0.06 | 0.28 | 0.00 | 0.00 | 0.06 | 0.00 | 6.60 | 0.06 | 0.11 |
| awnee Correctional Center | 0.00 | 0.00 | 0.14 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 4.58 | 0.14 | 0.00 |
| eridan Correctional Center | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1.78 | 0.00 | 0.00 |
| estern Illinois Correctional Center | 0.75 | 0.06 | 0.56 | 0.00 | 0.06 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 0.00 | 0.06 |
| inimum |] | | | | | | | | | |
| ast Moline Correctional Center | 0.21 | 0.00 | 0.21 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.42 | 0.00 | 0.00 |
| cksonville Correctional Center | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.42 | 0.00 | 0.16 |
| coln Correctional Center | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2.65 | 0.00 | 0.00 |
| binson Correctional Center | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.35 | 0.13 | 0.00 |
| outhwestern Illinois Correctional Center | 0.09 | 0.00 | 0.09 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.33 | 0.00 | 0.00 |
| ylorville Correctional Center | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.28 | 0.00 | 0.46 |
| Indalia Correctional Center | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.76 | 0.00 | 0.38 |
| enna Correctional Center | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.56 | 0.00 | 0.00 |
| emale | 1 | | | | | | | | | |
| Pecatur Correctional Center (minimum) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| ogan Correctional Center (militinum) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 4.54 | 0.00 | 0.00 |
| gan correctional center (muiti) | U.20 | 0.00 | 0.09 | 0.00 | U.26 | U.3 <i>1</i> | 0.00 | 4.04 | 0.00 | 0.00 |
| ulti | | | | T | 1 | T | 1 | | | T |
| vixon Correctional Center | 1.25 | 0.00 | 0.96 | 0.00 | 0.67 | 0.87 | 0.00 | 7.13 | 0.00 | 0.29 |
| oliet Treatment Center | 3.57 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| oliet In-Treatment Center | 2.27 | 0.57 | 2.27 | 0.00 | 2.84 | 0.00 | 0.00 | 2.27 | 0.00 | 0.00 |
| Kewanee Life Skills Reentry Center | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.66 | 0.00 | 0.00 |

¹ Data reflects end of month total counts of all adult facilities only. Person refers to Individual in Custody.

Note: Impact Programs (IP), Work Camps, Specialty Treatment Units, IL River Max, Farms, Medium Security Units, Murphysboro Life Skills Reentry Center (LSRC), and Reception Centers are reported under their parent facilities.

² Staff use of physical force – Use of force by any employee/staff against an individual in custody (e.g., use of firearms, use of chemical agents, AND/OR use of ANY physical force to restrain). Any use of force for any circumstance will be counted.

Inmate Data on Rate per 1001

April 2024

| | | | | | | | | | | A Peter Political Peters |
|---|----------|---------------------|--------|-----------------|-----------------------|---------------------|---------------|------------------------------|----------------------------------|--------------------------|
| | | / . | | Chemical Agents | · / | /,, | nd Protective | Leging Protective Individual | Custodyin Custodyin Resent | A HOT LEGIS |
| | , | se of Force Cell Et | / , | / Age | Transitude Individual | Tr Clescond Reduces | / decr. | Motell / | - tody sing | Led and Dillera |
| | | , 60tc / | use of | rica. | Cuside / | Culytten | or broady/ | Cin's too? | Che Ho | degoneil, die |
| | / , | 20° / | Mact. | cher / "ia | ill suice Ind | ide / as | Cub/ Sel | is chi "idi, | ictiv con | " Ket of |
| | at 1 | , | | divide | dividue | riic. | acerti | dividue | oti Per Hich | ' W/ 1501 |
| Facility | <u> </u> | <u>/ ୯</u> ୫ | / 1/2" | / Int | / Int | / RE | / P10 | / Int \ | / kg, | <u> </u> |
| Maximum | | 1 | 1 | | 1 | 1 | | | | |
| Menard Correctional Center | 0.98 | 0.05 | 1.44 | 0.00 | 0.00 | 2.43 | 0.46 | 17.75 | 0.10 | 0.00 |
| Pontiac Correctional Center | 2.39 | 0.00 | 1.54 | 0.00 | 0.00 | 1.02 | 0.00 | 19.62 | 0.17 | 0.00 |
| Stateville Correctional Center | 0.26 | 0.13 | 0.20 | 0.00 | 0.07 | 0.20 | 0.46 | 1.78 | 0.13 | 0.13 |
| Medium | 7 | | | | | | | | | |
| Big Muddy River Correctional Center | 0.44 | 0.00 | 0.15 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2.92 | 0.00 | 0.07 |
| Centralia Correctional Center | 0.08 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1.10 | 0.00 | 0.08 |
| Danville Correctional Center | 0.06 | 0.06 | 0.06 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2.54 | 0.06 | 0.00 |
| Graham Correctional Center | 0.38 | 0.06 | 0.38 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2.36 | 0.06 | 0.00 |
| Hill Correctional Center | 1.08 | 0.33 | 0.50 | 0.00 | 0.25 | 0.25 | 0.08 | 4.47 | 0.00 | 0.08 |
| llinois River Correctional Center | 0.29 | 0.00 | 0.29 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 4.07 | 0.06 | 0.00 |
| awrence Correctional Center | 3.93 | 0.58 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 1.85 | 1.15 | 14.09 | 0.12 | 0.00 |
| inckneyville Correctional Center | 0.22 | 0.11 | 0.49 | 0.00 | 0.00 | 0.22 | 0.00 | 6.88 | 0.05 | 0.00 |
| Shawnee Correctional Center | 0.00 | 0.07 | 0.21 | 0.00 | 0.00 | 0.14 | 0.14 | 4.26 | 0.07 | 0.00 |
| heridan Correctional Center | 0.00 | 0.00 | 0.16 | 0.00 | 0.08 | 0.00 | 0.00 | 1.20 | 0.00 | 0.00 |
| estern Illinois Correctional Center | 0.39 | 0.00 | 0.33 | 0.00 | 0.13 | 0.00 | 0.00 | 3.53 | 0.00 | 0.00 |
| | 7 | | | | | | | | | |
| linimum | | | | 2.22 | 0.00 | | | 4.04 | | 2.22 |
| ast Moline Correctional Center | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1.24 | 0.21 | 0.00 |
| acksonville Correctional Center | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1.02 | 0.20 | 0.17 |
| ncoln Correctional Center | 0.39 | 0.00 | 0.39 | 0.00 | 0.13 | 0.00 | 0.00 | 0.77 | 0.26 | 0.00 |
| Robinson Correctional Center | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.71 | 0.00 | 0.00 |
| Southwestern Illinois Correctional Center | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.77 | 0.00 | 0.00 |
| aylorville Correctional Center | 0.09 | 0.00 | 0.09 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.18 | 0.00 | 0.73 |
| /andalia Correctional Center | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.76 | 0.19 | 0.00 |
| /ienna Correctional Center | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.42 | 0.00 | 0.14 |
| Female | 1 | | | | | | | | | |
| Decatur Correctional Center (minimum) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.93 | 0.00 | 0.00 |
| ogan Correctional Center (multi) | 0.28 | 0.00 | 0.09 | 0.00 | 0.28 | 0.37 | 0.00 | 4.54 | 0.00 | 0.10 |
| Multi | ٦ | | | | | | | | | |
| Dixon Correctional Center | 1.66 | 0.00 | 1.27 | 0.00 | 1.36 | 0.39 | 0.00 | 7.21 | 0.10 | 0.20 |
| Joliet Treatment Center | 17.65 | 0.00 | 11.76 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Joliet In-Treatment Center | 4.79 | 2.40 | 4.19 | 0.00 | 4.19 | 0.00 | 0.00 | 1.20 | 0.00 | 0.00 |
| Kewanee Life Skills Reentry Center | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | | | | | | | | | | |

¹ Data reflects end of month total counts of all adult facilities only. Person refers to Individual in Custody.

² Staff use of physical force – Use of force by any employee/staff against an individual in custody (e.g., use of firearms, use of chemical agents, AND/OR use of ANY physical force to restrain). Any use of force for any circumstance will be counted.

Note: Impact Programs (IP), Work Camps, Specialty Treatment Units, IL River Max, Farms, Medium Security Units, Murphysboro Life Skills Reentry Center (LSRC), and Reception Centers are reported under their parent facilities.

Sources: Data retrieved from Planning & Research files and the facilities.

Individual in Custody Data on Rate per 1001

May 2024

| | | /, | | Cherical Agents | , / , , | | And Productive Physical Prince Presented | Rein Protective | In Custody in the Land of the | de la |
|---|-------------|--|--------|-----------------|-------------------------|---------------------|--|-----------------|--|---|
| | | | / , | / NAGE | Transitude Individue | in Custody Attended | otect | orotes. | Troite of the left | "Sed "Id Dilla |
| | | 1401 | yse of | mica | in cide | in Charter! | "OL BISOON | EIN STOO! | "Cheko | selegane a dis |
| | | 5° / .1 | Hac . | Che / Aug | d'enic | Side / Set | o' CIL WE | it Cu Aug | l'richt for | ive use |
| - 114 | - taff | , elle, | \O` | adivit | adivide | rite edite | A lacel. | adivit R | est / Perstill | " |
| acility | <u>/ 5 </u> | <u>/ </u> | / 5 | / 111 | / 111 | / 4 | / 6, | / 111 | / & | <u>/ १º</u> |
| aximum | 4 77 | 0.15 | | 1 | 1 | | 1 | | 1 | 1 |
| nard Correctional Center | 1.77 | 0.15 | 1.77 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 17.31 | 0.35 | 0.21 |
| ntiac Correctional Center | 5.16 | 0.86 | 4.48 | 0.00 | 0.34 | 0.86 | | 21.69 | 0.34 | |
| teville Correctional Center | 0.51 | 0.19 | 0.32 | 0.00 | 0.06 | 0.26 | 0.26 | 0.96 | 0.19 | 0.13 |
| dium | | | | | | | | | | |
| Muddy River Correctional Center | 0.14 | 0.00 | 0.14 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 3.04 | 0.21 | 0.00 |
| entralia Correctional Center | 0.18 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1.15 | 0.00 | 0.00 |
| nville Correctional Center | 0.18 | 0.00 | 0.18 | 0.00 | 0.00 | 0.12 | 0.00 | 1.74 | 0.00 | 0.00 |
| raham Correctional Center | 0.58 | 0.26 | 0.58 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2.37 | 0.06 | 0.13 |
| l Correctional Center | 0.66 | 0.00 | 0.66 | 0.00 | 0.25 | 0.00 | 0.00 | 4.44 | 0.16 | 0.00 |
| nois River Correctional Center | 0.12 | 0.00 | 0.12 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2.86 | 0.12 | 0.00 |
| vrence Correctional Center | 2.63 | 0.23 | 2.52 | 0.00 | 0.11 | 3.21 | 0.69 | 15.12 | 0.00 | 0.00 |
| ckneyville Correctional Center | 0.76 | 0.00 | 0.55 | 0.00 | 0.00 | 0.16 | 0.16 | 8.73 | 0.00 | 0.00 |
| wnee Correctional Center | 0.21 | 0.07 | 0.21 | 0.00 | 0.00 | 0.29 | 0.00 | 4.64 | 0.07 | 0.07 |
| ridan Correctional Center | 0.25 | 0.00 | 0.08 | 0.00 | 0.08 | 0.00 | 0.00 | 2.13 | 0.00 | 0.00 |
| stern Illinois Correctional Center | 0.75 | 0.14 | 0.61 | 0.00 | 0.20 | 0.00 | 0.00 | 4.55 | 0.00 | 0.00 |
| nimum | | | | | | | | | | |
| st Moline Correctional Center | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.21 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| ksonville Correctional Center | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1.88 | 0.00 | 0.52 |
| coln Correctional Center | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.89 | 0.00 | 0.00 |
| pinson Correctional Center | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.03 | 0.00 | 0.09 |
| uthwestern Illinois Correctional Center | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.20 | 0.00 | 0.00 |
| Vorville Correctional Center | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.53 | 0.00 | 0.35 |
| ndalia Correctional Center | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1.66 | 0.00 | 0.00 |
| enna Correctional Center | 0.00 | 0.00 | 0.14 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.57 | 0.00 | 0.00 |
| | 1 | | | | | | | | | |
| emale | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| catur Correctional Center (minimum) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.86 | 0.00 | 0.86 | 0.29 | 0.00 |
| gan Correctional Center (multi) | 0.60 | 0.10 | 0.60 | 0.00 | 0.40 | 0.40 | 0.00 | 3.80 | 0.00 | 0.20 |
| ılti | | | | | | | | | | |
| xon Correctional Center | 1.19 | 0.00 | 1.09 | 0.00 | 0.79 | 0.89 | 0.30 | 6.83 | 0.20 | 0.20 |
| liet Treatment Center | 5.88 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| oliet In-Treatment Center | 4.52 | 2.82 | 2.82 | 0.00 | 4.52 | 0.00 | 0.00 | 2.26 | 0.00 | 0.00 |
| ewanee Life Skills Reentry Center | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1.55 | 0.00 | 0.00 |

¹ Data reflects end of month total counts of all adult facilities only. Person refers to Individual in Custody.

² Staff use of physical force – Use of force by any employee/staff against an individual in custody (e.g., use of firearms, use of chemical agents, AND/OR use of ANY physical force to restrain).

Any use of force for any circumstance will be counted.

Note: Impact Programs (IP), Work Camps, Specialty Treatment Units, IL River Max, Farms, Medium Security Units, Murphysboro Life Skills Reentry Center (LSRC), and Reception Centers are reported under their parent facilities.

Sources: Data retrieved from Planning & Research files and the facilities.

Individual in Custody Data¹

March 2024

| | | | | | | | | | | | per political districts of the political distric |
|---|---------|--------------|-------------------|-----------------|-------------------------|-------------------|---------------------------|--|--------------------|--------------------------|--|
| | | / 2 | | Cherical Agents | Tr Custode Individue | Tr. Cussed Arend | to Cristo at A State Line | Individual Individual Property | Trucke to be be be | a definite to the second | Legan die |
| | | | / , | / MAGE | / istoo, | Troughout Leguest | , otect | orote 1 | / stoo, usit | and Person | See " of " ch |
| | | See of Force | tion / | arrico | in cide | in CV Atter | "016,2001/ | sin stoo! | "Charlo | noth le Hou | seleg note a Dis |
| | | &° / | itac. | Che / Ma | 'suid and | "cide"/ aste | of contract | | ricit/ el | el rictiv son | ive use |
| | , taff! | , / celle, | \ _& ⁰ | divid | -divite | ill edite. | Alacel. | -divide | set / Jetaga b | Ser Service | ' ' atso |
| Facility | / 5 | / 6 | / 5 | / In- | / III. | / ^R | <u>/ १°</u> | / III. | / 4 | / ^{&e} | <u>/ १°</u> |
| Maximum Maximum | | | | 1 | | 1 | | 1 | | | |
| Menard Correctional Center | 22 | 2 | 27 | 0 | 0 | 46 | 6 | 337 | 102 | 8 | 0 |
| Pontiac Correctional Center | 17 5 | 0 | 8 | 0 | 0 | 9 | 3 | 120 | 121 | 0 | 6 |
| Stateville Correctional Center | 5 | 1 | 4 | |] | 3 | 3 | 20 | 25 | U | 0 |
| Medium | 7 | | | | | | | | | | |
| Big Muddy River Correctional Center | 7 | 0 | 3 | 0 | 0 | 0 | 0 | 42 | 28 | 2 | 0 |
| Centralia Correctional Center | 1 | 0 | 1 | 0 | 1 | 0 | 0 | 10 | 4 | 0 | 0 |
| Danville Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 25 | 43 | 0 | 0 |
| Graham Correctional Center | 3 | 1 | 3 | 0 | 0 | 0 | 0 | 39 | 17 | 1 | 2 |
| Hill Correctional Center | 4 | 0 | 3 | 0 | 1 | 1 | 0 | 43 | 29 | 0 | 1 |
| Illinois River Correctional Center | 8 | 0 | 6 | 0 | 2 | 0 | 0 | 128 | 23 | 1 | 1 |
| Lawrence Correctional Center | 49 | 3 | 49 | 0 | 0 | 27 | 2 | 121 | 89 | 0 | 0 |
| Pinckneyville Correctional Center | 6 | 1 | 5 | 0 | 0 | 1 | 0 | 119 | 24 | 1 | 2 |
| Shawnee Correctional Center | 0 | 0 | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 66 | 21 | 2 | 0 |
| Sheridan Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 23 | 13 | 0 | 0 |
| Western Illinois Correctional Center | 12 | 1 | 9 | 0 | 1 | 0 | 0 | 48 | 18 | 0 | 1 |
| | | • | | • | • | | • | • | • | • | • |
| Minimum | | | | | | | | | | | |
| East Moline Correctional Center | 1 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 | 5 | 0 | 0 |
| Jacksonville Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5 | 1 | 0 | 1 |
| Lincoln Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 20 | 6 | 1 | 0 |
| Robinson Correctional Center | 1 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4 | 47 | 0 | 0 |
| Southwestern Illinois Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5 | 3 | 0 | 0 |
| Taylorville Correctional Center | 1 | 1 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3 | 11 | 0 | 5 |
| Vandalia Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4 | 5 | 1 | 2 |
| Vienna Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4 | 10 | 0 | 0 |
| | 7 | | | | | | | | | | |
| Female | | | | 1 0 | | | | _ | | 1 0 | 1 . |
| Decatur Correctional Center (minimum) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Logan Correctional Center (multi) | 3 | 0 | 1 | 0 | 3 | 4 | 0 | 49 | 25 | 0 | 0 |
| Multi | | | | | | | | | | | |
| Dixon Correctional Center | 13 | 0 | 10 | 0 | 7 | 9 | 0 | 74 | 30 | 0 | 3 |
| Joliet In-Treatment Center | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Joliet Treatment Center | 4 | 1 | 4 | 0 | 5 | 0 | 0 | 4 | 37 | 0 | 0 |
| Kewanee Life Skills Reentry Center | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 |
| | 158 | 11 | 138 | 0 | 21 | 100 | 11 | 1,316 | | 18 | 25 |
| | | | | | | | | | | | |

¹ Data reflects end of month total counts of all adult facilities only. Person refers to Individual in Custody.

Any use of force for any circumstance will be counted.

Note: Impact Programs (IP), Work Camps, Specialty Treatment Units, IL River Max, Farms, Medium Security Units, Murphysboro Life Skills Reentry Center (LSRC), and Reception Centers are reported under their parent facilities.

² Staff use of physical force – Use of force by any employee/staff against an individual in custody (e.g., use of firearms, use of chemical agents, AND/OR use of ANY physical force to restrain).

Any use of force for any circumstance will be counted.

³ Reflected data represents the average number of days spent in restrictive housing of those persons currently in one of the following restrictive housing assignments on the last day of the month: temporary confinement, disciplinary, and investigative status.

Individual in Custody Data¹

April 2024

| | | | | | | | | | | | Reserved to distribute to the state of the s |
|---|------------------|-------------------|--------------|-----------------|-------------------------|--------------------|----------------|-----------|--|--|--|
| | | | | Cherical Agents | | / . | tor Protective | Individue | dir. Custodiffe | S Joseph Jest Joseph Jest Joseph Jest Joseph Jest Joseph Jest Jest Jest Jest Jest Jest Jest Jest | Reference Med of the first |
| | | se diforce center | | / Ade | Tr. Cuscody Included | Tir Cuseday Agents | atech. | , otel | dir. Custo drivers of the state | solitor pasting | a Led Ha Dire |
| | | se of Force | .or / | rical. | "Criside / | Cus Herri | Lours of A | in Prody | Cha Hor/ | THO! HOT! | Geleas Justing Disu |
| | | <i>"</i> ď./ , | (Jach | cher / Ja | ill chick a | ilide k | to cher / et | 12 CAD | alifictive / | end ctive con | 18 10 to |
| | / K ¹ | | · / _ & | inidi | ivide | rici/ ques | *cerne | iwidi | esti. | Egit / 2012 ii | che Me |
| Facility | Star | / cer_ | <u>/ 158</u> | / Ind. | / Ma. | / ker | Place | / Mg. A | Ano. | - Kes | / Post |
| Maximum | | | | | | | | | | | |
| Menard Correctional Center | 19 | 1 | 28 | 0 | 0 | 47 | 9 | 344 | 102 | 2 | 0 |
| Pontiac Correctional Center | 14 | 0 | 9 | 0 | 0 | 6 | 0 | 115 | 112 | 1 | 0 |
| Stateville Correctional Center | 4 | 2 | 3 | 0 | 1 | 3 | 7 | 27 | 10 | 2 | 2 |
| | 7 | | | | | | | | | | |
| Medium | <u> </u> | 1 | | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | | 1 | 1 |
| Big Muddy River Correctional Center | 6 | 0 | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 40 | 23 | 0 | 1 |
| Centralia Correctional Center | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 13 | 7 | 0 | 1 |
| Danville Correctional Center | 1 | 1 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 42 | 29 | 1 | 0 |
| Graham Correctional Center | 6 | 1 | 6 | 0 | 0 | 0 | 0 | 37 | 11 | 1 | 0 |
| Hill Correctional Center | 13 | 4 | 6 | 0 | 3 | 3 | 1 | 54 | 19 | 0 | 1 |
| Illinois River Correctional Center | 5 | 0 | 5 | 0 | 0 | 0 | 0 | 70 | 32 | 1 | 0 |
| Lawrence Correctional Center | 34 | 5 | 26 | 0 | 0 | 16 | 10 | 122 | 86 | 1 | 0 |
| Pinckneyville Correctional Center | 4 | 2 | 9 | 0 | 0 | 4 | 0 | 126 | 23 | 1 | 0 |
| Shawnee Correctional Center | 0 | 1 | 3 | 0 | 0 | 2 | 2 | 61 | 27 | 1 | 0 |
| Sheridan Correctional Center | 0 | 0 | 2 | 0 | 1 | 0 | 0 | 15 | 10 | 0 | 0 |
| Western Illinois Correctional Center | 6 | 0 | 5 | 0 | 2 | 0 | 0 | 54 | 16 | 0 | 0 |
| | 7 | | | | | | | | | | |
| Minimum | | ı <u> </u> | | 1 - | | | 1 - | l _ | 1 - | | |
| East Moline Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 6 | 6 | 1 | 0 |
| Jacksonville Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5 | 5 | 1 | 1 |
| Lincoln Correctional Center | 3 | 0 | 3 | 0 | 1 | 0 | 0 | 6 | 14 | 2 | 0 |
| Robinson Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8 | 17 | 0 | 0 |
| Southwestern Illinois Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4 | 5 | 0 | 0 |
| Taylorville Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 | 5 10 | 0 | 8 |
| Vandalia Correctional Center | 0 | | | 0 | | | | 3 | _ | + | |
| Vienna Correctional Center | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3 | 8 | 0 | 1 |
| Female | 7 | | | | | | | | | | |
| Decatur Correctional Center (minimum) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3 | 2 | 0 | 0 |
| Logan Correctional Center (multi) | 3 | 0 | 1 | 0 | 3 | 4 | 0 | 49 | 26 | 0 | 1 |
| Logan Concolonal Contol (mail) | | U | | | | | | 73 | | . 0 | <u> </u> |
| Multi | 1 | | | | | | | | | | |
| Dixon Correctional Center | 17 | 0 | 13 | 0 | 14 | 4 | 0 | 74 | 34 | 1 | 2 |
| Joliet In-Treatment Center | 6 | 0 | 4 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Joliet Treatment Center | 8 | 4 | 7 | 0 | 7 | 0 | 0 | 2 | 57 | 0 | 0 |
| Kewanee Life Skills Reentry Center | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | 151 | 21 | 134 | 0 | 32 | 89 | 29 | 1,286 | | 17 | 18 |
| 1 | | | | | | | | | | | |

¹ Data reflects end of month total counts of all adult facilities only. Person refers to Individual in Custody.

² Staff use of physical force – Use of force by any employee/staff against an individual in custody (e.g., use of firearms, use of chemical agents, AND/OR use of ANY physical force to restrain).

Any use of force for any circumstance will be counted.

³ Reflected data represents the average number of days spent in restrictive housing of those persons currently in one of the following restrictive housing assignments on the last day of the month: temporary confinement, disciplinary, and investigative status.

Any use of force for any circumstance will be counted.

Note: Impact Programs (IP), Work Camps, Specialty Treatment Units, IL River Max, Farms, Medium Security Units, Murphysboro Life Skills Reentry Center (LSRC), and Reception Centers are reported under their parent facilities.

Sources: Data retrieved from Planning & Research files and the facilities.

Individual in Custody Data¹

May 2024

| | | | | | | | | | | | Reference Her Control |
|---|------------------|----------------------|---------------|-------------------|--------------------------|--------------------|---------------------------|-------------------|---------------------------|--|---|
| | | | | Creenical Aspense | / . | / . | tor Cristophy Pascemen | its in Protective | dir Custodi in Rustage C | Solitor State of Stat | Age to the top of the |
| | | see of Force Cell Ex | | / Age | in Custoday Inclusion | Tricule de product | atect. | , otel | dir Custo driver House Le | d staying stay | a Led Ha Dire |
| | | , Korca / | use of Use of | rical. | "Criside / | Cus Herri | rbooty/ | in Privody/ | Cha Hon | THO! HOUS | aleas using disc |
| | | ~ d' | .tacti | chell / ia | il cuici / | ilide A | to cher a | its cub/ | alifictive / | end cive or | 1. 40 to |
| | / x ¹ | 5 / W | · / .6 | ividit | ividia | hicia diesa | cerne | ividi | est. Jude | estra Persi | Catta May |
| Facility | / star | / c _{er.} | / 15g | / Indi | / Ind. | / 4ººL | Plac | / Ind. k | Ane. A | - 485° | / Par. |
| Maximum | | | | | | | | | | | |
| Menard Correctional Center | 35 | 3 | 35 | 0 | 0 | 0 | 0 | 343 | 102 | 7 | 4 |
| Pontiac Correctional Center | 30 | 5 | 26 | 0 | 2 | 5 | 0 | 126 | 112 | 2 | 0 |
| Stateville Correctional Center | 8 | 3 | 5 | 0 | 1 | 4 | 4 | 15 | 27 | 3 | 2 |
| | _ | | | | | | | | | | |
| Medium | | | | | | | | | | | |
| Big Muddy River Correctional Center | 2 | 0 | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 43 | 20 | 3 | 0 |
| Centralia Correctional Center | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 13 | 7 | 0 | 0 |
| Danville Correctional Center | 3 | 0 | 3 | 0 | 0 | 2 | 0 | 29 | 22 | 0 | 0 |
| Graham Correctional Center | 9 | 4 | 9 | 0 | 0 | 0 | 0 | 37 | 20 | 1 | 2 |
| Hill Correctional Center | 8 | 0 | 8 | 0 | 3 | 0 | 0 | 54 | 20 | 2 | 0 |
| Illinois River Correctional Center | 2 | 0 | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 49 | 28 | 2 | 0 |
| _awrence Correctional Center | 23 | 2 | 22 | 0 | 1 | 28 | 6 | 132 | 90 | 0 | 0 |
| Pinckneyville Correctional Center | 14 | 0 | 10 | 0 | 0 | 3 | 3 | 160 | 23 | 0 | 0 |
| Shawnee Correctional Center | 3 | 1 | 3 | 0 | 0 | 4 | 0 | 65 | 27 | 1 | 1 |
| Sheridan Correctional Center | 3 | 0 | 1 | 0 | 1 | 0 | 0 | 26 | 12 | 0 | 0 |
| Western Illinois Correctional Center | 11 | 2 | 9 | 0 | 3 | 0 | 0 | 67 | 17 | 0 | 0 |
| | 7 | | | | | | | | | | |
| Minimum | | | 1 | | T | 1 | 1 | | | 1 | |
| East Moline Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Jacksonville Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 9 | 9 | 0 | 3 |
| incoln Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7 | 6 | 0 | 0 |
| Robinson Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3 | 11 | 1 | 1 |
| Southwestern Illinois Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 | 3 | 0 | 0 |
| Taylorville Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 6 | 2 | 0 | 4 |
| Vandalia Correctional Center | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8 | 7 | 0 | 0 |
| Vienna Correctional Center | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4 | 18 | 0 | 0 |
| FI | 7 | | | | | | | | | | |
| Female | - | | | | | 1 0 | | | | 1 4 | |
| Decatur Correctional Center (minimum) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3 | 0 | 3 | 2 | 1 | 0 |
| Logan Correctional Center (multi) | 6 | 1 | 6 | 0 | 4 | 4 | 0 | 38 | 30 | 0 | 2 |
| Multi | 7 | | | | | | | | | | |
| Dixon Correctional Center | 12 | 0 | 11 | 0 | 8 | 9 | 3 | 69 | 29 | 2 | 2 |
| Joliet In-Treatment Center | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Joliet Treatment Center | 8 | 5 | 5 | 0 | 8 | 0 | 0 | 4 | 61 | 0 | 0 |
| Kewanee Life Skills Reentry Center | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3 | 0 | 0 | 0 |
| Total of the order to order | 181 | 26 | 158 | 0 | 32 | 62 | 16 | 1,314 | | 25 | 21 |
| 4 | <u></u> - | | | | | | | ., | | | |

¹ Data reflects end of month total counts of all adult facilities only. Person refers to Individual in Custody.

² Staff use of physical force – Use of force by any employee/staff against an individual in custody (e.g., use of firearms, use of chemical agents, AND/OR use of ANY physical force to restrain).

Any use of force for any circumstance will be counted.

³ Reflected data represents the average number of days spent in restrictive housing of those persons currently in one of the following restrictive housing assignments on the last day of the month: temporary confinement, disciplinary, and investigative status.

Any use of force for any circumstance will be counted.

Note: Impact Programs (IP), Work Camps, Specialty Treatment Units, IL River Max, Farms, Medium Security Units, Murphysboro Life Skills Reentry Center (LSRC), and Reception Centers are reported under their parent facilities.

Sources: Data retrieved from Planning & Research files and the facilities.

Housing Facilities of Exiting Individuals

| | | Number of Exiting Individuals ¹ | | | | | | | | |
|--------------------------|-------------------------------|--|-------|-------|-------|--|--|--|--|--|
| Exit Type ¹ | Housing Facility | March | April | May | Total | | | | | |
| Discharge ² | Apartment/Condo/Duplex/Multi | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| | Jail/Other Law Enforcement | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| | Licensed Transitional Housing | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| | Multi Building Complex | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| | Public Housing | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| | Scattered Site Vendor | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| | Shelter | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| | Single Family | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| | Trailer Park | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| | Unknown | 241 | 267 | 262 | 770 | | | | | |
| Parole/MSR | Apartment/Condo/Duplex/Multi | 93 | 103 | 104 | 300 | | | | | |
| | Jail/Other Law Enforcement | 66 | 59 | 54 | 179 | | | | | |
| | Licensed Transitional Housing | 226 | 245 | 229 | 700 | | | | | |
| | Multi Building Complex | 2 | 4 | 1 | 7 | | | | | |
| | Public Housing | 1 | 0 | 0 | 1 | | | | | |
| | Scattered Site Vendor | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| | Shelter | 7 | 12 | 21 | 40 | | | | | |
| | Single Family | 188 | 188 | 222 | 598 | | | | | |
| | Trailer Park | 7 | 2 | 4 | 13 | | | | | |
| | Unknown | 550 | 514 | 514 | 1,578 | | | | | |
| Total Exits ² | | 1,381 | 1,394 | 1,411 | 4,186 | | | | | |

¹ Exit Type: Discharge is any person who has completed their prison sentence without having to serve a MSR/parole term.

Mandatory Supervised Release (MSR)/Parole is a person who exits prison on to a MSR/parole term under IDOC supervision.

² Discharged persons, by law, are not required to provide IDOC with a *releasing to* address or housing type.

ILLINOIS DEPARTMENT OF CORRECTIONS

1301 Concordia Court P.O. Box 19277 Springfield, IL 62794-9277 Tel: (217) 558-2200 TDD: (800) 526-0844 info@doc.illinois.gov https://idoc.illinois.gov/